

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública	
1	21101	2111000	ADHESIVO SECADO RAPIDO 2 GRS	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 544.47	FONE	17	PIEZA	\$ 32.03	\$ 544.47	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	17	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
2	21101	2111001	AGENDA DIARIA	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,350.08	FONE	10	PIEZA	\$ 335.01	\$ 3,350.08	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
3	21101	2111002	AGENDA EJECUTIVA VINIPEL	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,251.31	FONE	20	PIEZA	\$ 412.57	\$ 8,251.31	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	20	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
4	21101	2111005	ARILLO METÁLICO 1/2"	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 267.98	FONE	1	CAJA	\$ 267.98	\$ 267.98	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
5	21101	2111006	ARILLO METÁLICO 1/4"	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 332.27	FONE	1	CAJA	\$ 332.27	\$ 332.27	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
6	21101	2111007	ARILLO METÁLICO 3/4"	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 246.58	FONE	1	CAJA	\$ 246.58	\$ 246.58	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
7	21101	2111013	BANDERITA ADHESIVA 25X43	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,849.14	FONE	74	PAQUETE	\$ 79.04	\$ 5,849.14	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	74	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
8	21101	2111015	BLOCK RAYADO AMARILLO HOJAS MEDIA CARTA CON 50 HOJAS	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 905.52	FONE	46	PIEZA	\$ 19.69	\$ 905.52	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	46	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
9	21101	2111016	BLOCK RAYADO AMARILLO TAMAÑO CARTA 50 HOJAS	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,685.45	FONE	84	PIEZA	\$ 31.97	\$ 2,685.45	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	84	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
10	21101	2111017	BORRADOR DE GOMA TIPO LÁPIZ	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,880.48	FONE	130	PIEZA	\$ 14.47	\$ 1,880.48	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	130	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
11	21101	2111018	BORRADOR MANUAL MIGAÓN	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,285.28	FONE	200	PIEZA	\$ 6.43	\$ 1,285.28	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	200	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
12	21101	2111019	BORRADOR PARA PINTARRÓN	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,605.78	FONE	89	PIEZA	\$ 29.28	\$ 2,605.78	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	89	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
13	21101	2111020	BORRADOR PARA PIZARRÓN	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 294.73	FONE	16	PIEZA	\$ 18.42	\$ 294.73	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	16	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
14	21101	2111021	BROCHE PARA ARCHIVO METÁLICO NO. 8 C/50	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 488.22	FONE	8	CAJA	\$ 61.03	\$ 488.22	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
15	21101	2111022	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO T/C	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 766.52	FONE	17	PIEZA	\$ 45.09	\$ 766.52	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	17	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
16	21101	2111023	CAJA DE CARTÓN PARA ARCHIVO T/O	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 261.64	FONE	5	PIEZA	\$ 52.33	\$ 261.64	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
17	21101	2111024	CAJA DE CARTÓN TIPO HUEVERA	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 593.92	FONE	10	PIEZA	\$ 59.39	\$ 593.92	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
18	21101	2111025	CAJA DE PLÁSTICO P/ARCHIVO T/O C/GRAPA	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,016.20	FONE	62	PIEZA	\$ 129.29	\$ 8,016.20	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	62	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
19	21101	2111026	CAJA DE PLÁSTICO PARA ARCHIVO MUERTO T/C C/GRAPA	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,560.82	FONE	97	PIEZA	\$ 98.57	\$ 9,560.82	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	97	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
20	21101	2111027	CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DÍGITOS	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,258.01	FONE	16	PIEZA	\$ 141.13	\$ 2,258.01	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	16	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
21	21101	2111028	CARPETA P/ARCHIVADORA T/C VERDE	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 14,000.74	FONE	282	PIEZA	\$ 49.65	\$ 14,000.74	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	282	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
22	21101	2111029	CARPETA P/ARCHIVADORA T/O VERDE	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 433.20	FONE	7	PIEZA	\$ 61.89	\$ 433.20	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	7	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
23	21101	2111030	CARPETA VINYL 1/2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,891.54	FONE	22	PIEZA	\$ 85.98	\$ 1,891.54	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	22	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
24	21101	2111031	CARPETA VINYL 1 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,883.90	FONE	27	PIEZA	\$ 69.77	\$ 1,883.90	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	27	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
25	21101	2111032	CARPETA VINYL 1/2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,830.41	FONE	26	PIEZA	\$ 70.40	\$ 1,830.41	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	26	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
26	21101	2111033	CARPETA VINYL 2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,139.65	FONE	64	PIEZA	\$ 95.93	\$ 6,139.65	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	64	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
27	21101	2111034	CARPETA VINYL 3 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,501.05	FONE	58	PIEZA	\$ 129.33	\$ 7,501.05	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	58	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
28	21101	2111035	CARPETA VINYL 4 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,717.34	FONE	21	PIEZA	\$ 177.02	\$ 3,717.34	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	21	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
29	21101	2111036	CARPETA VINYL 5 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,459.48	FONE	50	PIEZA	\$ 269.19	\$ 13,459.48	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
30	21101	2111037	CARPETAS LEGAJOS DE PASTAS DURAS	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,348.62	FONE	10	PIEZA	\$ 134.86	\$ 1,348.62	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
31	21101	2111038	CARTULINA OPALINA BEIGE T/CARTA 120 GRS	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 617.76	FONE	5	PAQUETE	\$ 123.55	\$ 617.76	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
32	21101	2111039	CARTULINA OPALINA BLANCA T/CARTA 120 GRS	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,134.82	FONE	27	PAQUETE	\$ 116.10	\$ 3,134.82	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	27	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
33	21101	2111040	CHAROLA DE 3 NIVELES DE PLÁSTICO	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,500.38	FONE	5	PIEZA	\$ 500.08	\$ 2,500.38	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
34	21101	2111042	CINTA ADHESIVA TRANSP. 12 X 10 CMS	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,366.01	FONE	221	PIEZA	\$ 15.23	\$ 3,366.01	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	221	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
35	21101	2111043	CINTA ADHESIVA TRANSP. 12 X 33 CMS.	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 194.30	FONE	25	PIEZA	\$ 7.77	\$ 194.30	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
36	21101	21110044	CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 33 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 857.43	FONE	68	PIEZA	\$ 12.61	\$ 857.43	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	68	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
37	21101	21110045	CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 65 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,148.98	FONE	50	PIEZA	\$ 22.98	\$ 1,148.98	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
38	21101	21110046	CINTA ADHESIVA TRANSP. 24 X 65 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,654.08	FONE	80	PIEZA	\$ 33.18	\$ 2,654.08	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	80	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
39	21101	21110047	CINTA ADHESIVA TRANSP. 48 X 150 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,485.75	FONE	56	PIEZA	\$ 62.25	\$ 3,485.75	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	56	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
40	21101	21110048	CINTA ADHESIVA TRANSP. 48 X 50 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,046.99	FONE	42	PIEZA	\$ 24.93	\$ 1,046.99	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	42	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
41	21101	21110049	CINTA CANELA 2 48 X 50 MT.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,082.63	FONE	45	PIEZA	\$ 24.06	\$ 1,082.63	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	45	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
42	21101	21110050	CINTA CANELA 48 X 150	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,908.02	FONE	92	PIEZA	\$ 64.22	\$ 5,908.02	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	92	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
43	21101	21110051	CINTA MÁGICA 18 X 33 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 763.25	FONE	19	PIEZA	\$ 40.17	\$ 763.25	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	19	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
44	21101	21110052	CINTA MÁGICA 18 X 65 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,933.17	FONE	27	PIEZA	\$ 145.67	\$ 3,933.17	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	27	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
45	21101	21110053	CINTA MÁGICA 24 X 65 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,035.19	FONE	35	PIEZA	\$ 172.43	\$ 6,035.19	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	35	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
46	21101	21110054	CINTA MASKING TAPE 2"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,114.43	FONE	52	PIEZA	\$ 79.12	\$ 4,114.43	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	52	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
47	21101	21110055	CINTA MASKING TAPE DE 1" (24X50)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,755.80	FONE	205	PIEZA	\$ 42.71	\$ 8,755.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	205	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
48	21101	21110056	CLIP ESTÁNDAR NO. 1 METÁLICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,341.67	FONE	345	CAJA	\$ 9.69	\$ 3,341.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	345	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
49	21101	21110057	CLIP JUMBO METÁLICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,417.89	FONE	44	CAJA	\$ 32.22	\$ 1,417.89	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	44	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
50	21101	21110058	CLIP STD #2 METÁLICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 672.66	FONE	76	CAJA	\$ 8.85	\$ 672.66	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	76	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
51	21101	21110059	CLIPS BLUNDER CHICOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,991.95	FONE	135	CAJA	\$ 14.76	\$ 1,991.95	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	135	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
52	21101	21110060	CLIPS BLUNDER T/GRANDE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,616.97	FONE	42	CAJA	\$ 86.12	\$ 3,616.97	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	42	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
53	21101	21110061	CLIPS BLUNDER T/MEDIANO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,290.28	FONE	111	CAJA	\$ 38.65	\$ 4,290.28	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	111	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
54	21101	21110062	CLIPS MARIPOSA NO. 1 C/12	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 382.94	FONE	18	CAJA	\$ 21.27	\$ 382.94	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	18	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
55	21101	21110063	CLIPS MARIPOSA NO. 2 C/50	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 554.02	FONE	15	CAJA	\$ 36.93	\$ 554.02	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
56	21101	21110064	COJÍN DE TINTA P/SELLOS C/METALICA NO. 2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 614.36	FONE	6	PIEZA	\$ 102.39	\$ 614.36	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
57	21101	21110065	COJÍN PARA MOUSE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 333.98	FONE	7	PIEZA	\$ 47.71	\$ 333.98	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	7	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
58	21101	21110066	COJÍN PARA MOUSE ERGONÓMICO CON GEL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,599.72	FONE	52	PIEZA	\$ 146.15	\$ 7,599.72	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	52	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
59	21101	21110067	COJÍN PARA SELLO NO. 1 TIPO PLÁSTICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 132.52	FONE	4	PIEZA	\$ 33.13	\$ 132.52	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
60	21101	21110068	COJÍN PARA SELLO NO. 2 TIPO PLÁSTICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 250.15	FONE	5	PIEZA	\$ 50.03	\$ 250.15	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
61	21101	21110069	CONO DE PAPEL PARA AGUA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,265.14	FONE	5	CAJA	\$ 1,453.03	\$ 7,265.14	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
62	21101	21110070	CORDÓN P/ GAFFETE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 96.08	FONE	33	PIEZA	\$ 2.91	\$ 96.08	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	33	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
63	21101	21110071	CORRECTOR DE CINTA EN SECO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,766.88	FONE	61	PIEZA	\$ 28.97	\$ 1,766.88	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	61	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
64	21101	21110072	CORRECTOR LIQ.SECADO RAPIDO 20 ML.B.AGUA /BROCHA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 798.78	FONE	55	PIEZA	\$ 14.52	\$ 798.78	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	55	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
65	21101	21110073	CORRECTOR LIQ.SECADO RAPIDO 20 ML.B.AGUA/ESPONJA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 107.36	FONE	5	PIEZA	\$ 21.47	\$ 107.36	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
66	21101	21110074	CORRECTOR LÍQUIDO DE LÁPIZ 10 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,839.42	FONE	63	PIEZA	\$ 29.20	\$ 1,839.42	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	63	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
67	21101	21110075	CORRECTOR LÍQUIDO DE LÁPIZ 7 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,184.16	FONE	95	PIEZA	\$ 22.99	\$ 2,184.16	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	95	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
68	21101	21110076	CUADERNO FORMA FRANCESA RAYA 100 HOJAS PASTA DURA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 15,074.20	FONE	250	PIEZA	\$ 60.30	\$ 15,074.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	250	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
69	21101	21110077	CUADERNO PROFESIONAL CON RENGLÓN T/ C 100 HOJAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,590.79	FONE	88	PIEZA	\$ 29.44	\$ 2,590.79	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	88	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
70	21101	21110078	CUENTA FÁCIL DE 14 GRs.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 673.71	FONE	44	PIEZA	\$ 15.31	\$ 673.71	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	44	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
71	21101	21110079	CUTTER DE PLÁSTICO NAVAIA DESLIZANTE CHICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 569.19	FONE	47	PIEZA	\$ 12.11	\$ 569.19	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	47	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
72	21101	21110080	CUTTER GRANDE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,509.30	FONE	64	PIEZA	\$ 23.58	\$ 1,509.30	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	64	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
73	21101	21110081	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA CHICA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 620.87	FONE	9	PIEZA	\$ 68.99	\$ 620.87	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	9	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
74	21101	21110082	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA GRANDE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,301.90	FONE	11	PIEZA	\$ 118.35	\$ 1,301.90	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	11	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
75	21101	21110083	ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA (CROMO, 25 HOJAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 484.97	FONE	2	PIEZA	\$ 242.49	\$ 484.97	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
76	21101	21110084	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA /GRAPAS STD	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,789.06	FONE	31	PIEZA	\$ 89.97	\$ 2,789.06	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	31	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
77	21101	21110085	ENGRAPADORA GRANDE METALICA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,466.28	FONE	15	PIEZA	\$ 164.42	\$ 2,466.28	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
78	21101	21110086	ENGRAPADORA USO PESADO GRAPA DE 1/2" Y GRAPA DE 5/16"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,630.03	FONE	2	PIEZA	\$ 815.02	\$ 1,630.03	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
79	21101	21110088	ETIQUETA BLANCA 4 X 2 C/100	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,448.70	FONE	4	PAQUETE	\$ 362.18	\$ 1,448.70	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
80	21101	21110089	ETIQUETA BLANCA ADHESIVA TAMARO CARTA CON 100	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 10,784.84	FONE	32	PAQUETE	\$ 337.03	\$ 10,784.84	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	32	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
81	21101	21110090	ETIQUETAS ADHESIVAS #15 (50X100MM)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 161.47	FONE	4	PAQUETE	\$ 40.37	\$ 161.47	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
82	21101	21110091	ETIQUETAS ADHESIVAS 20X100 MM.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 86.33	FONE	2	PAQUETE	\$ 43.16	\$ 86.33	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
83	21101	21110092	FOLDER COLGANTE T/CARTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,445.02	FONE	23	PAQUETE	\$ 367.17	\$ 8,445.02	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	23	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
84	21101	21110093	FOLDER COLGANTE T/OFICIO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,441.25	FONE	22	PAQUETE	\$ 383.69	\$ 8,441.25	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	22	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
85	21101	21110094	FOLDER CON BROCHE T/CARTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 348.00	FONE	20	PIEZA	\$ 17.40	\$ 348.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	20	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
86	21101	21110095	FOLDER CON CUBIERTA DE LAMINADO PLÁSTICO T/CARTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,576.59	FONE	90	PIEZA	\$ 28.63	\$ 2,576.59	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	90	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
87	21101	21110097	FOLDER CON PALANCA T/C	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 904.43	FONE	22	PIEZA	\$ 41.11	\$ 904.43	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	22	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
88	21101	21110099	FOLDER CREMA T/C	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 36,782.87	FONE	147	CAJA	\$ 250.22	\$ 36,782.87	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	147	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
89	21101	21110100	FOLDER CREMA T/O	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,025.99	FONE	45	CAJA	\$ 289.47	\$ 13,025.99	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	45	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
90	21101	21110101	FOLDER DE COLOR T/C DE CARTÓN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,539.75	FONE	311	PIEZA	\$ 8.17	\$ 2,539.75	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	311	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
91	21101	21110102	FOLDER PLÁSTICO T/C CON COSTILLA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 366.56	FONE	25	PIEZA	\$ 14.66	\$ 366.56	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
92	21101	21110103	FOLIADOR 6 DÍGITOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,345.99	FONE	3	PIEZA	\$ 448.66	\$ 1,345.99	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
93	21101	21110104	FOLIADOR DE 8 DÍGITOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 637.90	FONE	1	PIEZA	\$ 637.90	\$ 637.90	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
94	21101	21110105	GRAPA INDUSTRIAL DE 5/16"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 293.34	FONE	4	CAJA	\$ 73.34	\$ 293.34	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
95	21101	21110106	GRAPAS 1/2"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 252.44	FONE	3	CAJA	\$ 84.15	\$ 252.44	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
96	21101	21110107	GRAPAS 5/8	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 202.00	FONE	2	CAJA	\$ 101.00	\$ 202.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
97	21101	21110108	GRAPAS STANDARD	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,450.56	FONE	56	CAJA	\$ 25.90	\$ 1,450.56	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	56	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
98	21101	21110109	GUILLOTINA TAMARO OFICIO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,252.38	FONE	7	PIEZA	\$ 1,036.05	\$ 7,252.38	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	7	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
99	21101	21110110	HILO NO. 18 DE 200 GRS. ROLLO CON 180 MTS NYLON O ALGODÓN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 155.61	FONE	1	PIEZA	\$ 155.61	\$ 155.61	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
100	21101	21110112	HOJAS BLANCAS T/C PAQUETE C/500 92% BLANCUA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 231,480.00	FONE	2113	PAQUETE	\$ 109.55	\$ 231,480.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2113	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
101	21101	21110113	HOJAS BLANCAS T/LEGAL 8.5"x14" 92% BLANCUA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,591.36	FONE	16	PAQUETE	\$ 224.46	\$ 3,591.36	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	16	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
102	21101	21110114	HOJAS BLANCAS T/O 92 % BLANCUA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,856.96	FONE	35	PAQUETE	\$ 167.34	\$ 5,856.96	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	35	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
103	21101	21110116	HOJAS DE COLORES TAMARO CARTA DE HOJA RECICLADA (PAQ. 250 HOJAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,569.42	FONE	36	PAQUETE	\$ 210.26	\$ 7,569.42	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	36	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
104	21101	21110117	HOJAS OPALINA BLANCA T/C 225 GRS PESO MÍNIMO 75 GRS. X MT	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,258.75	FONE	56	PAQUETE	\$ 165.33	\$ 9,258.75	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	56	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
105	21101	21110118	HOJAS PARA ROTAFOLIO 57 X 87 CM. P/UEGO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,972.84	FONE	1900	PIEZA	\$ 3.14	\$ 5,972.84	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1900	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública	
106	21101	21110119	LAPICERO 0.5MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 442.35	FONE	23	PIEZA	\$ 19.23	\$ 442.35	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	23	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
107	21101	21110120	LAPICERO 0.7 MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 472.70	FONE	25	PIEZA	\$ 18.91	\$ 472.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
108	21101	21110121	LÁPICES DE MADERA DE COLORES (CAJA C/12)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 939.79	FONE	19	CAJA	\$ 49.46	\$ 939.79	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	19	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
109	21101	21110122	LÁPIZ ADHESIVO 21GRS. NO TÓXICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,923.08	FONE	113	PIEZA	\$ 25.87	\$ 2,923.08	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	113	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
110	21101	21110123	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 310.56	FONE	23	PIEZA	\$ 13.50	\$ 310.56	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	23	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
111	21101	21110124	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 103.18	FONE	3	PIEZA	\$ 34.39	\$ 103.18	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
112	21101	21110125	LÁPIZ ADHESIVO JUMBO DE 36 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,359.93	FONE	82	PIEZA	\$ 28.78	\$ 2,359.93	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	82	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
113	21101	21110126	LÁPIZ BICOLOR	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 576.75	FONE	110	PIEZA	\$ 5.24	\$ 576.75	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	110	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
114	21101	21110128	LÁPIZ NO. 2 GRAFITO EN MADERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,153.30	FONE	839	PIEZA	\$ 3.76	\$ 3,153.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	839	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
115	21101	21110130	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA 80 HOJAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 303.46	FONE	15	PIEZA	\$ 20.23	\$ 303.46	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
116	21101	21110131	LIBRETA PASTA DURA RAYADA 100 HOJAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,531.90	FONE	20	PIEZA	\$ 76.59	\$ 1,531.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	20	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
117	21101	21110132	LIBRETA UNIVERSITARIA 100 HOJAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,713.00	FONE	118	PIEZA	\$ 82.31	\$ 9,713.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	118	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
118	21101	21110133	LIBRO DE ACTAS DE 144 HOJAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,989.46	FONE	12	PIEZA	\$ 249.12	\$ 2,989.46	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	12	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
119	21101	21110134	LIBRO DE ACTAS DE 96 HOJAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 524.26	FONE	3	PIEZA	\$ 174.75	\$ 524.26	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
120	21101	21110135	LIBRO FLORETE DIARIO FORMA FRANCESA 96 HOJAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 355.15	FONE	2	PIEZA	\$ 177.57	\$ 355.15	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
121	21101	21110136	LIBRO FLORETE MAYOR FORMA FRANCESA DE 192 HOJAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 293.71	FONE	1	PIEZA	\$ 293.71	\$ 293.71	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
122	21101	21110140	LIGAS DE HULE COLOR NATURAL NO. 18 (100 GRS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 537.17	FONE	17	PIEZA	\$ 31.60	\$ 537.17	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	17	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
123	21101	21110141	LUPA 50 MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 461.40	FONE	8	PIEZA	\$ 57.68	\$ 461.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
124	21101	21110142	MARCA TEXTOS PZA.DIF COLORES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,903.13	FONE	502	PIEZA	\$ 9.77	\$ 4,903.13	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	502	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
125	21101	21110143	MARCADOR DE BASE AGUA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,347.68	FONE	419	PIEZA	\$ 15.15	\$ 6,347.68	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	419	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
126	21101	21110144	MARCADOR DE BILLETES FALSOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 54.17	FONE	2	PIEZA	\$ 27.09	\$ 54.17	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
127	21101	21110145	MARCADOR DOBLE PUNTA PERMANENTE (ULTRA FINO Y FINO)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,611.72	FONE	15	CAJA	\$ 240.78	\$ 3,611.72	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
128	21101	21110146	MARCADOR P/PINTARRÓN VARIOS COLORES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 11,756.74	FONE	604	PIEZA	\$ 19.46	\$ 11,756.74	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	604	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
129	21101	21110147	MARCADOR PUNTO GRUESO VARIOS COLORES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,179.51	FONE	42	PIEZA	\$ 28.08	\$ 1,179.51	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	42	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
130	21101	21110148	MARCADOR PUNTO MEDIANO VARIOS COLORES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 781.96	FONE	30	PIEZA	\$ 26.07	\$ 781.96	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	30	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
131	21101	21110149	MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO FINO VARIOS COLORES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,347.55	FONE	104	PIEZA	\$ 12.96	\$ 1,347.55	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	104	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
132	21101	21110151	MICA TÉRMICA PARA CREDENCIAL 6.5 X 9.0	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 257.15	FONE	2	PAQUETE	\$ 128.57	\$ 257.15	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
133	21101	21110152	MICAS TAMAÑO POSTAL 10 CM X 14.5 CM GROSOR 10 MILS C/100 PIEZAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 671.32	FONE	2	PAQUETE	\$ 335.66	\$ 671.32	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
134	21101	21110153	NAVAJA P/CUTER GRANDE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,130.79	FONE	33	PIEZA	\$ 34.27	\$ 1,130.79	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	33	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
135	21101	21110154	NOTAS ADHESIVAS 3 X 3 (100 HOJAS) 7.62 CMS X 7.62 CMS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,093.87	FONE	340	PIEZA	\$ 12.04	\$ 4,093.87	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	340	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
136	21101	21110155	NOTAS ADHESIVAS CONTINUAS (100 HOJAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,319.92	FONE	100	PIEZA	\$ 33.20	\$ 3,319.92	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
137	21101	21110156	NOTAS ADHESIVAS FLAGS O BANDERITAS 11.9 MM X 43.2 MM VARIOS COLORES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,609.09	FONE	84	PAQUETE	\$ 90.58	\$ 7,609.09	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	84	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
138	21101	21110157	OPALINA BLANCA T/C 180GR	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,499.30	FONE	16	PAQUETE	\$ 218.71	\$ 3,499.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	16	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
139	21101	21110159	ORGANIZADOR GIRATORIO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 422.56	FONE	1	PIEZA	\$ 422.56	\$ 422.56	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
140	21101	21110161	PAPEL OPALINA COLOR BEIGE T/C 225 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 999.51	FONE	5	PAQUETE	\$ 199.90	\$ 999.51	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública	
141	21101	21110162	PAPEL ROLLO KRAFT LISO DELGADO 90GR 100CM 280 METROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,760.50	FONE	2	ROLLO	\$ 1,380.25	\$ 2,760.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
142	21101	21110164	PASTA PARA ENGARGOLAR ESTRIADO T/CARTA CRISTAL/NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,574.31	FONE	7	PAQUETE	\$ 224.90	\$ 1,574.31	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	7	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
143	21101	21110165	PASTAS PARA ENGARGOLAR T/O CRISTAL/NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,624.12	FONE	6	PAQUETE	\$ 270.69	\$ 1,624.12	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
144	21101	21110166	PEGAMENTO BLANCO 25 GRS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 28.40	FONE	2	PIEZA	\$ 14.20	\$ 28.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
145	21101	21110167	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 225 GRS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,530.56	FONE	44	PIEZA	\$ 57.51	\$ 2,530.56	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	44	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
146	21101	21110169	PERFORADORA 1 ORIFICIO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 360.64	FONE	10	PIEZA	\$ 36.06	\$ 360.64	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
147	21101	21110170	PERFORADORA 2 ORIFICIO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 963.33	FONE	6	PIEZA	\$ 160.56	\$ 963.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
148	21101	21110171	PERFORADORA 3 ORIFICIO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 392.96	FONE	2	PIEZA	\$ 196.48	\$ 392.96	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
149	21101	21110172	PERFORADORA DE USO RUDD DOS ORIFICIOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 841.44	FONE	1	PIEZA	\$ 841.44	\$ 841.44	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
150	21101	21110173	PERFORADORA DE USO RUDD TRES ORIFICIOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,352.82	FONE	1	PIEZA	\$ 1,352.82	\$ 1,352.82	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
151	21101	21110174	PILA ALCALINA 9 V	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,295.78	FONE	23	PIEZA	\$ 143.29	\$ 3,295.78	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	23	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
152	21101	21110175	PILA ALCALINA AA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,158.63	FONE	287	PIEZA	\$ 31.91	\$ 9,158.63	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	287	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
153	21101	21110176	PILA ALCALINA AAA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 12,052.13	FONE	367	PIEZA	\$ 32.84	\$ 12,052.13	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	367	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
154	21101	21110177	PILA RECARGABLE AA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,481.67	FONE	46	PIEZA	\$ 119.17	\$ 5,481.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	46	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
155	21101	21110178	PILA RECARGABLE AAA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,310.85	FONE	29	PIEZA	\$ 114.17	\$ 3,310.85	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	29	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
156	21101	21110179	PINS SÚRTIDO C/100	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 940.23	FONE	27	CAJA	\$ 34.82	\$ 940.23	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	27	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
157	21101	21110180	PINTARRÓN BLANCO 1.20 X2.40	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 25,683.17	FONE	6	PIEZA	\$ 4,280.53	\$ 25,683.17	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
158	21101	21110182	PINTARRÓN BLANCO 60 X 90	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,122.52	FONE	3	PIEZA	\$ 707.51	\$ 2,122.52	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
159	21101	21110183	PINTARRÓN BLANCO 90 X 1.20	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,138.34	FONE	1	PIEZA	\$ 1,138.34	\$ 1,138.34	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
160	21101	21110185	PIZARRÓN DE CORCHO 60 X 90	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,176.45	FONE	4	PIEZA	\$ 794.11	\$ 3,176.45	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
161	21101	21110186	PLUMA EN TINTA GEL 0.5MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,209.99	FONE	111	PIEZA	\$ 28.92	\$ 3,209.99	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	111	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
162	21101	21110187	PLUMA GEL 0.7 MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,628.48	FONE	115	PIEZA	\$ 31.55	\$ 3,628.48	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	115	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
163	21101	21110188	PLUMA PUNTO FINO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,097.52	FONE	277	PIEZA	\$ 11.18	\$ 3,097.52	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	277	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
164	21101	21110189	PLUMA PUNTO MEDIANO (CAJA C/12) VARIOS COLORES HEXAGONAL CRISTAL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,799.74	FONE	205	CAJA	\$ 47.80	\$ 9,799.74	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	205	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
165	21101	21110190	PLUMAS TINTA GEL 0.8MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,684.69	FONE	29	PIEZA	\$ 58.09	\$ 1,684.69	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	29	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
166	21101	21110191	PORTA CLIP ACRÍLICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 450.14	FONE	13	PIEZA	\$ 34.63	\$ 450.14	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	13	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
167	21101	21110192	PORTA GAFETE VINIL CRISTAL HORIZONTAL 8 CM X 12 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 230.57	FONE	1	PAQUETE	\$ 230.57	\$ 230.57	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
168	21101	21110193	PORTA LÁPIZ Y/O PLUMAS DE ACRÍLICO HUMO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 157.09	FONE	6	PIEZA	\$ 26.18	\$ 157.09	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
169	21101	21110199	PROTECTOR DE HOJA T/C	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 20,567.95	FONE	171	PAQUETE	\$ 120.28	\$ 20,567.95	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	171	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
170	21101	21110200	PUNTILAS 0.9MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 417.14	FONE	40	PIEZA	\$ 10.43	\$ 417.14	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	40	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
171	21101	21110201	PUNTILAS 0.7MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 396.58	FONE	37	PIEZA	\$ 10.72	\$ 396.58	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	37	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
172	21101	21110202	REGLA METALICA DE 30 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,088.89	FONE	42	PIEZA	\$ 25.93	\$ 1,088.89	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	42	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
173	21101	21110203	REGLA PLÁSTICA DE 30 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 147.90	FONE	25	PIEZA	\$ 5.92	\$ 147.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
174	21101	21110204	REVISTERO DE PLÁSTICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 679.32	FONE	7	PIEZA	\$ 97.05	\$ 679.32	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	7	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
175	21101	21110208	SACAGRAPAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 338.09	FONE	19	PIEZA	\$ 17.79	\$ 338.09	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	19	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública	
176	21101	21110209	SACAGRAPAS USO RUIDO	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 500.89	FONE	2	PIEZA	\$ 250.44	\$ 500.89	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
177	21101	21110210	SACAPUNTAS (ELECTRICO)	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,461.17	FONE	5	PIEZA	\$ 492.23	\$ 2,461.17	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
178	21101	21110211	SACAPUNTAS METALICO CHICO	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 186.63	FONE	31	PIEZA	\$ 6.02	\$ 186.63	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	31	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
179	21101	21110212	SEPARADOR ARCHIVO COLGANTE T/O	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,049.60	FONE	3	PAQUETE	\$ 349.87	\$ 1,049.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
180	21101	21110213	SEPARADOR C/12 DIVISIONES T/CARTA	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,541.72	FONE	47	PAQUETE	\$ 54.08	\$ 2,541.72	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	47	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
181	21101	21110214	SEPARADOR DE PAPEL T/C C/8	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 349.21	FONE	8	PAQUETE	\$ 43.65	\$ 349.21	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
182	21101	21110215	SEPARADOR DE PLÁSTICO 5 COLORES T/C	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 494.47	FONE	13	PAQUETE	\$ 38.04	\$ 494.47	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	13	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
183	21101	21110216	SEPARADOR P/CARPETA CON PESTAÑA DE INDICES NÚMERO DEL 1 AL 10	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 898.47	FONE	18	PAQUETE	\$ 49.91	\$ 898.47	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	18	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
184	21101	21110217	SEPARADOR P/CARPETA CON PESTAÑA DE INDICES NÚMERO DEL 1 AL 15	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 372.50	FONE	6	PAQUETE	\$ 62.08	\$ 372.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
185	21101	21110218	SEPARADOR P/CARPETA CON PESTAÑA DE INDICES NÚMERO DEL 1 AL 31	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 684.38	FONE	6	PAQUETE	\$ 114.06	\$ 684.38	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
186	21101	21110219	SEPARADORES T/C TRANSPARENTE C/5	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 392.37	FONE	11	PAQUETE	\$ 35.67	\$ 392.37	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	11	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
187	21101	21110220	SOBRE BLANCO #8 (162mm X 930mm) PAQ. C/500	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,705.23	FONE	1	PAQUETE	\$ 1,705.23	\$ 1,705.23	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
188	21101	21110222	SOBRE BLANCO CORRESPONDENCIA T/C	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 74.46	FONE	49	PIEZA	\$ 1.52	\$ 74.46	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	49	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
189	21101	21110223	SOBRE BLANCO CORRESPONDENCIA T/O	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 35.03	FONE	20	PIEZA	\$ 1.75	\$ 35.03	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	20	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
190	21101	21110225	SOBRE COIN ANTE	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 28.81	FONE	27	PIEZA	\$ 1.07	\$ 28.81	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	27	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
191	21101	21110226	SOBRE DE PAPEL PARA CD'S	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 92.80	FONE	50	PIEZA	\$ 1.86	\$ 92.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
192	21101	21110227	SOBRE MANILA ANTE T/EXTRAOFICIO	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 934.89	FONE	118	PIEZA	\$ 7.92	\$ 934.89	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	118	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
193	21101	21110228	SOBRE MANILA DOBLE CARTA O JUMBO	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,490.15	FONE	178	PIEZA	\$ 13.99	\$ 2,490.15	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	178	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
194	21101	21110229	SOBRE MANILA T/CARTA	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,271.74	FONE	510	PIEZA	\$ 4.45	\$ 2,271.74	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	510	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
195	21101	21110230	SOBRE MANILA T/DOBLEOFICIO	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,536.92	FONE	162	PIEZA	\$ 15.66	\$ 2,536.92	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	162	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
196	21101	21110231	SOBRE MANILA T/MEDIA CARTA	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 72.50	FONE	25	PIEZA	\$ 2.90	\$ 72.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
197	21101	21110232	SOBRE MANILA T/O	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,795.60	FONE	500	PIEZA	\$ 5.59	\$ 2,795.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	500	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
198	21101	21110233	SOBRE MANILA T/RADIOGRAFÍA	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,629.70	FONE	101	PIEZA	\$ 16.14	\$ 1,629.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	101	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
199	21101	21110234	SOBRE MANILA TAMAÑO FOLDER	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,547.03	FONE	255	PIEZA	\$ 6.07	\$ 1,547.03	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	255	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
200	21101	21110235	TABLA DE MADERA CON GANCHO AGARRA PAPEL T/C	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 592.34	FONE	13	PIEZA	\$ 45.56	\$ 592.34	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	13	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
201	21101	21110236	TARJETA BRISTOL BLANCA 3 X 5	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 111.55	FONE	4	PAQUETE	\$ 27.89	\$ 111.55	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
202	21101	21110237	TARJETA BRISTOL DE MEDIA CARTA 120 GRS	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 179.53	FONE	3	PAQUETE	\$ 59.84	\$ 179.53	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
203	21101	21110238	TUERAS ESCOLARES PUNTA REDONDA #6	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 134.56	FONE	5	PIEZA	\$ 26.91	\$ 134.56	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
204	21101	21110239	TUERAS METALICAS CON MANGO DE PLÁSTICO (TIPO COSTURERA-OFICINA)	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,293.32	FONE	60	PIEZA	\$ 38.22	\$ 2,293.32	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	60	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
205	21101	21110240	TINTA P/ SELLO 28ML. GOTERO (NEGRO, ROJO, AZUL)	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,025.29	FONE	32	PIEZA	\$ 125.79	\$ 4,025.29	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	32	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
206	21101	21110241	TINTA P/SELLO DE 60 ML ROLL ON	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 224.67	FONE	6	PIEZA	\$ 37.44	\$ 224.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
207	21101	21110242	TINTA PARA FOLIADOR 12 ML	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 492.56	FONE	9	PIEZA	\$ 54.73	\$ 492.56	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	9	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
208	21101	21110000	ADHESIVO SECADO RAPIDO 2 GRS	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 480.41	INGRESO PROPIO	15	PIEZA	\$ 32.03	\$ 480.41	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
209	21101	21110002	AGENDA EJECUTIVA VINIPEL	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,188.48	INGRESO PROPIO	15	PIEZA	\$ 412.57	\$ 6,188.48	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
210	21101	21110010	ARILLO METÁLICO 7/16"	E101E13	E- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 242.59	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$ 242.59	\$ 242.59	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública	
211	21101	21110013	BANDERITA ADHESIVA 25X43	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,343.72	INGRESO PROPIO	17	PIEZA	\$ 79.04	\$ 1,343.72	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	17	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
212	21101	21110015	BLOCK RAYADO AMARILLO HOJAS MEDIA CARTA CON 50 HOJAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 78.74	INGRESO PROPIO	4	PIEZA	\$ 19.69	\$ 78.74	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
213	21101	21110016	BLOCK RAYADO AMARILLO TAMAÑO CARTA 50 HOJAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 351.67	INGRESO PROPIO	11	PIEZA	\$ 31.97	\$ 351.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	11	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
214	21101	21110017	BORRADOR DE GOMA TIPO LÁPIZ	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 72.33	INGRESO PROPIO	5	PIEZA	\$ 14.47	\$ 72.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
215	21101	21110018	BORRADOR MANUAL MIGAÓN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 44.98	INGRESO PROPIO	7	PIEZA	\$ 6.43	\$ 44.98	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	7	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
216	21101	21110019	BORRADOR PARA PINTARRÓN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 87.84	INGRESO PROPIO	3	PIEZA	\$ 29.28	\$ 87.84	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
217	21101	21110021	BROCHE PARA ARCHIVO METÁLICO NO. 8 C/50	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 122.06	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$ 61.03	\$ 122.06	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
218	21101	21110026	CAJA DE PLÁSTICO PARA ARCHIVO MUERTO T/C/GRAPA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,675.61	INGRESO PROPIO	17	CAJA	\$ 98.57	\$ 1,675.61	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	17	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
219	21101	21110030	CARPETA VINYL 1/2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 429.90	INGRESO PROPIO	5	CAJA	\$ 85.98	\$ 429.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
220	21101	21110031	CARPETA VINYL 1 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 488.42	INGRESO PROPIO	7	CAJA	\$ 69.77	\$ 488.42	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	7	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
221	21101	21110033	CARPETA VINYL 2 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,151.18	INGRESO PROPIO	12	CAJA	\$ 95.93	\$ 1,151.18	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	12	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
222	21101	21110034	CARPETA VINYL 3 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 387.99	INGRESO PROPIO	3	CAJA	\$ 129.33	\$ 387.99	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
223	21101	21110035	CARPETA VINYL 4 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,062.10	INGRESO PROPIO	6	CAJA	\$ 177.02	\$ 1,062.10	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
224	21101	21110036	CARPETA VINYL 5 CON CUBIERTA TRANSPARENTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,691.90	INGRESO PROPIO	10	CAJA	\$ 269.19	\$ 2,691.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
225	21101	21110038	CARTULINA OPALINA BEIGE T/CARTA 120 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 370.65	INGRESO PROPIO	3	CAJA	\$ 123.55	\$ 370.65	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
226	21101	21110039	CARTULINA OPALINA BLANCA T/CARTA 120 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 348.31	INGRESO PROPIO	3	CAJA	\$ 116.10	\$ 348.31	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
227	21101	21110042	CINTA ADHESIVA TRANSP. 12 X 10 CMS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 182.77	INGRESO PROPIO	12	PAQUETE	\$ 15.23	\$ 182.77	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	12	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
228	21101	21110043	CINTA ADHESIVA TRANSP. 12 X 33 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 77.72	INGRESO PROPIO	10	PIEZA	\$ 7.77	\$ 77.72	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
229	21101	21110044	CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 33 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 151.31	INGRESO PROPIO	12	PIEZA	\$ 12.61	\$ 151.31	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	12	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
230	21101	21110046	CINTA ADHESIVA TRANSP. 24 X 65 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 165.88	INGRESO PROPIO	5	PIEZA	\$ 33.18	\$ 165.88	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
231	21101	21110047	CINTA ADHESIVA TRANSP. 48 X 150 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 124.49	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$ 62.25	\$ 124.49	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
232	21101	21110049	CINTA CANELA 2 48 X 50 MT.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,106.69	INGRESO PROPIO	46	PIEZA	\$ 24.06	\$ 1,106.69	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	46	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
233	21101	21110050	CINTA CANELA 48 X 150	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,284.35	INGRESO PROPIO	20	PIEZA	\$ 64.22	\$ 1,284.35	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	20	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
234	21101	21110054	CINTA MASKING TAPE 2"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 949.48	INGRESO PROPIO	12	PIEZA	\$ 79.12	\$ 949.48	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	12	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
235	21101	21110055	CINTA MASKING TAPE DE 1" (24X50)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 85.42	INGRESO PROPIO	2	CAJA	\$ 42.71	\$ 85.42	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
236	21101	21110056	CLIP ESTÁNDAR NO. 1 METÁLICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 484.30	INGRESO PROPIO	50	PIEZA	\$ 9.69	\$ 484.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
237	21101	21110057	CLIP JUMBO METÁLICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 32.22	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$ 32.22	\$ 32.22	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
238	21101	21110059	CLIPS BLINDER CHICOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 604.96	INGRESO PROPIO	41	PIEZA	\$ 14.76	\$ 604.96	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	41	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
239	21101	21110060	CLIPS BLINDER T/GRANDE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 86.12	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$ 86.12	\$ 86.12	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
240	21101	21110061	CLIPS BLINDER T/MEDIANO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 811.68	INGRESO PROPIO	21	PIEZA	\$ 38.66	\$ 811.68	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	21	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
241	21101	21110064	COJÍN DE TINTA P/SELLOS C/METALICA NO 2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 102.39	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$ 102.39	\$ 102.39	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
242	21101	21110066	COJÍN PARA MOUSE ERGONÓMICO CON GEL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,023.04	INGRESO PROPIO	7	PIEZA	\$ 146.15	\$ 1,023.04	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	7	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
243	21101	21110067	COJÍN PARA SELLO NO. 1 TIPO PLÁSTICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 33.13	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$ 33.13	\$ 33.13	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
244	21101	21110070	CORDÓN P/ GAFETE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 29.12	INGRESO PROPIO	10	PIEZA	\$ 2.91	\$ 29.12	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
245	21101	21110071	CORRECTOR DE CINTA EN SECO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 86.90	INGRESO PROPIO	3	PIEZA	\$ 28.97	\$ 86.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública	
246	21101	21110072	CORRECTOR LIQ.SECADO RAPIDO 20 ML.B.AGUA/BROCHA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 116.19	INGRESO PROPIO	8	PIEZA	\$ 14.52	\$ 116.19	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
247	21101	21110073	CORRECTOR LIQ.SECADO RAPIDO 20 ML.B.AGUA/ESPONIA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 193.24	INGRESO PROPIO	9	PIEZA	\$ 21.47	\$ 193.24	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	9	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
248	21101	21110074	CORRECTOR LÍQUIDO DE LÁPIZ 10 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 291.97	INGRESO PROPIO	10	PIEZA	\$ 29.20	\$ 291.97	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
249	21101	21110075	CORRECTOR LÍQUIDO DE LÁPIZ 7 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 68.97	INGRESO PROPIO	3	PIEZA	\$ 22.99	\$ 68.97	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
250	21101	21110076	CUADERNO FORMA FRANCESA RAYA 100 HOJAS PASTA DURA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 844.16	INGRESO PROPIO	14	PIEZA	\$ 60.30	\$ 844.16	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	14	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
251	21101	21110079	CUTTER DE PLÁSTICO NAVAIA DESLIZANTE CHICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 145.32	INGRESO PROPIO	12	PIEZA	\$ 12.11	\$ 145.32	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	12	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
252	21101	21110080	CUTTER GRANDE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 377.32	INGRESO PROPIO	16	PAQUETE	\$ 23.58	\$ 377.32	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	16	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
253	21101	21110081	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA CHICA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 344.93	INGRESO PROPIO	5	PAQUETE	\$ 68.99	\$ 344.93	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
254	21101	21110083	ENGRAPADORA DE GOLPE TIRA COMPLETA (CROMO, 25 HOJAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 242.49	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$ 242.49	\$ 242.49	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
255	21101	21110084	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA P/GRAPAS STD	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 359.88	INGRESO PROPIO	4	PIEZA	\$ 89.97	\$ 359.88	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
256	21101	21110085	ENGRAPADORA GRANDE METALICA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 328.84	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$ 164.42	\$ 328.84	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
257	21101	21110089	ETIQUETA BLANCA ADHESIVA TAMAÑO CARTA CON 100	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 674.05	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$ 337.03	\$ 674.05	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
258	21101	21110095	FOLDER CON CUBIERTA DE LAMINADO PLÁSTICO T/CARTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 286.29	INGRESO PROPIO	10	PIEZA	\$ 28.63	\$ 286.29	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
259	21101	21110097	FOLDER CON PALANCA T/C	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,027.76	INGRESO PROPIO	25	PIEZA	\$ 41.11	\$ 1,027.76	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
260	21101	21110099	FOLDER CREMA T/C	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,756.04	INGRESO PROPIO	27	PIEZA	\$ 250.22	\$ 6,756.04	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	27	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
261	21101	21110100	FOLDER CREMA T/O	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,078.79	INGRESO PROPIO	21	PIEZA	\$ 289.47	\$ 6,078.79	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	21	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
262	21101	21110101	FOLDER DE COLOR T/C DE CARTÓN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 571.65	INGRESO PROPIO	70	PIEZA	\$ 8.17	\$ 571.65	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	70	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
263	21101	21110108	GRAPAS STANDARD	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 181.32	INGRESO PROPIO	7	PIEZA	\$ 25.90	\$ 181.32	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	7	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
264	21101	21110112	HOJAS BLANCAS T/C PAQUETE C/500 92% BLANCUA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 90,269.53	INGRESO PROPIO	824	PIEZA	\$ 109.55	\$ 90,269.53	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	824	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
265	21101	21110114	HOJAS BLANCAS T/O 92 % BLANCUA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 502.02	INGRESO PROPIO	3	PIEZA	\$ 167.34	\$ 502.02	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
266	21101	21110116	HOJAS DE COLORES TAMAÑO CARTA DE HOJA REICLADA (PAQ. 250 HOJAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,051.31	INGRESO PROPIO	5	PIEZA	\$ 210.26	\$ 1,051.31	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
267	21101	21110117	HOJAS OPALINA BLANCA T/C 225 GRS PESO MÍNIMO 75 GRS. X MT	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 496.00	INGRESO PROPIO	3	PIEZA	\$ 165.33	\$ 496.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
268	21101	21110119	LAPICERO 0.5MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 326.96	INGRESO PROPIO	17	PIEZA	\$ 19.23	\$ 326.96	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	17	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
269	21101	21110120	LAPICERO 0.7 MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 283.62	INGRESO PROPIO	15	PIEZA	\$ 18.91	\$ 283.62	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
270	21101	21110121	LÁPICES DE MADERA DE COLORES (CAJA C/12)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 49.46	INGRESO PROPIO	1	CAJA	\$ 49.46	\$ 49.46	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
271	21101	21110122	LÁPIZ ADHESIVO 21GRS. NO TÓXICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 258.68	INGRESO PROPIO	10	CAJA	\$ 25.87	\$ 258.68	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
272	21101	21110123	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 81.01	INGRESO PROPIO	6	CAJA	\$ 13.50	\$ 81.01	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
273	21101	21110124	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 68.79	INGRESO PROPIO	2	CAJA	\$ 34.39	\$ 68.79	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
274	21101	21110125	LÁPIZ ADHESIVO JUMBO DE 36 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 57.56	INGRESO PROPIO	2	CAJA	\$ 28.78	\$ 57.56	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
275	21101	21110126	LÁPIZ BICOLOR	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 104.86	INGRESO PROPIO	20	CAJA	\$ 5.24	\$ 104.86	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	20	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
276	21101	21110128	LÁPIZ NO. 2 GRAPTO EN MADERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 75.17	INGRESO PROPIO	20	CAJA	\$ 3.76	\$ 75.17	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	20	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
277	21101	21110130	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA 80 HOJAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 121.38	INGRESO PROPIO	6	CAJA	\$ 20.23	\$ 121.38	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
278	21101	21110131	LIBRETA PASTA DURA RAYADA 100 HOJAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 382.97	INGRESO PROPIO	5	PIEZA	\$ 76.59	\$ 382.97	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
279	21101	21110132	LIBRETA UNIVERSITARIA 100 HOJAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 740.82	INGRESO PROPIO	9	PIEZA	\$ 82.31	\$ 740.82	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	9	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
280	21101	21110140	LIGAS DE HULE COLOR NATURAL NO. 18 (100 GRS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 189.59	INGRESO PROPIO	6	PIEZA	\$ 31.60	\$ 189.59	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública	
281	21101	21110141	LUPA 50 MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 230.70	INGRESO PROPIO	4	PIEZA	\$ 57.68	\$ 230.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
282	21101	21110142	MARCA TEXTOS PZA.DF COLORES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 488.36	INGRESO PROPIO	50	PIEZA	\$ 9.77	\$ 488.36	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
283	21101	21110143	MARCADOR DE BASE AGUA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 302.99	INGRESO PROPIO	20	CAJA	\$ 15.15	\$ 302.99	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	20	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
284	21101	21110146	MARCADOR P/PINTARRÓN VARIOS COLORES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 389.30	INGRESO PROPIO	20	PIEZA	\$ 19.46	\$ 389.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	20	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
285	21101	21110147	MARCADOR PUNTO GRUESO VARIOS COLORES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 84.25	INGRESO PROPIO	3	PIEZA	\$ 28.08	\$ 84.25	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
286	21101	21110148	MARCADOR PUNTO MEDIANO VARIOS COLORES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 130.33	INGRESO PROPIO	5	PIEZA	\$ 26.07	\$ 130.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
287	21101	21110149	MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO FINO VARIOS COLORES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 194.36	INGRESO PROPIO	15	PIEZA	\$ 12.96	\$ 194.36	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
288	21101	21110152	MICAS TAMAÑO POSTAL 10 CM X 14.5 CM GROSOR 10 MILS C/100 PIEZAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 671.32	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$ 335.66	\$ 671.32	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
289	21101	21110154	NOTAS ADHESIVAS 3 X 3 (100 HOJAS) 7.62 CMS X 7.62 CMS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 192.65	INGRESO PROPIO	16	PIEZA	\$ 12.04	\$ 192.65	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	16	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
290	21101	21110155	NOTAS ADHESIVAS CONTINUJAS (100 HOJAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 995.98	INGRESO PROPIO	30	PIEZA	\$ 33.20	\$ 995.98	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	30	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
291	21101	21110156	NOTAS ADHESIVAS FLAGS O BANDERITAS 11.9 MM X 43.2 MM VARIOS COLORES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,177.60	INGRESO PROPIO	13	PIEZA	\$ 90.58	\$ 1,177.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	13	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
292	21101	21110157	OPALINA BLANCA T/C 180GR	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 656.12	INGRESO PROPIO	3	PIEZA	\$ 218.71	\$ 656.12	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
293	21101	21110158	OPALINA TAMAÑO MEDIA CARTA 225 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 162.12	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$ 162.12	\$ 162.12	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
294	21101	21110159	ORGANIZADOR GIRATORIO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 845.13	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$ 422.56	\$ 845.13	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
295	21101	21110161	PAPEL OPALINA COLOR BEIGE T/C 225 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 399.81	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$ 199.90	\$ 399.81	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
296	21101	21110167	PEGAMENTO BLANCO 890 DE 225 GRS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 57.51	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$ 57.51	\$ 57.51	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
297	21101	21110170	PERFORADORA 2 ORIFICIO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 321.11	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$ 160.56	\$ 321.11	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
298	21101	21110173	PERFORADORA DE USO RUDD TRES ORIFICIOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,352.82	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$ 1,352.82	\$ 1,352.82	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
299	21101	21110175	PILA ALCALINA AA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,138.08	INGRESO PROPIO	67	PIEZA	\$ 31.91	\$ 2,138.08	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	67	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
300	21101	21110176	PILA ALCALINA AAA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,200.25	INGRESO PROPIO	67	PIEZA	\$ 32.84	\$ 2,200.25	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	67	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
301	21101	21110179	PINS SURTIDO C/100	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 104.47	INGRESO PROPIO	3	PAQUETE	\$ 34.82	\$ 104.47	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
302	21101	21110185	PIZARRÓN DE CORCHO 60 X 90	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 794.11	INGRESO PROPIO	1	PAQUETE	\$ 794.11	\$ 794.11	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
303	21101	21110186	PLUMA EN TINTA GEL 0.5MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,735.13	INGRESO PROPIO	60	PAQUETE	\$ 28.92	\$ 1,735.13	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	60	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
304	21101	21110187	PLUMA GEL 0.7 MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 157.76	INGRESO PROPIO	5	PAQUETE	\$ 31.55	\$ 157.76	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
305	21101	21110188	PLUMA PUNTO FINO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 111.82	INGRESO PROPIO	10	PAQUETE	\$ 11.18	\$ 111.82	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
306	21101	21110189	PLUMA PUNTO MEDIANO (CAJA C/12) VARIOS COLORES HEXAGONAL CRISTAL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,147.29	INGRESO PROPIO	24	PAQUETE	\$ 47.80	\$ 1,147.29	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	24	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
307	21101	21110190	PLUMAS TINTA GEL 0.8MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 639.02	INGRESO PROPIO	11	PAQUETE	\$ 58.09	\$ 639.02	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	11	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
308	21101	21110199	PROTECTOR DE HOJA T/C	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,924.49	INGRESO PROPIO	16	PIEZA	\$ 120.28	\$ 1,924.49	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	16	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
309	21101	21110200	PUNTILAS 0.5MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 208.57	INGRESO PROPIO	20	PIEZA	\$ 10.43	\$ 208.57	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	20	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
310	21101	21110201	PUNTILAS 0.7MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 107.18	INGRESO PROPIO	10	PIEZA	\$ 10.72	\$ 107.18	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
311	21101	21110202	REGLA METALICA DE 30 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 285.19	INGRESO PROPIO	11	PIEZA	\$ 25.93	\$ 285.19	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	11	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
312	21101	21110203	REGLA PLÁSTICA DE 30 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 41.41	INGRESO PROPIO	7	PIEZA	\$ 5.92	\$ 41.41	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	7	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
313	21101	21110208	SACAGRAPAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 71.18	INGRESO PROPIO	4	CAJA	\$ 17.79	\$ 71.18	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
314	21101	21110213	SEPARADOR C/12 DIVISIONES T/CARTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 162.24	INGRESO PROPIO	3	CAJA	\$ 54.08	\$ 162.24	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
315	21101	21110214	SEPARADOR DE PAPEL T/C C/8	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 87.30	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$ 43.65	\$ 87.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación		
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública			
316	21101	21110215	SEPARADOR DE PLÁSTICO 5 COLORES T/C	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 76.07	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$ 38.04	\$ 76.07	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
317	21101	21110216	SEPARADOR P/CARPETA CON PESTAÑA DE INDICES NÚMERO DEL 1 AL 10	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 598.98	INGRESO PROPIO	12	PIEZA	\$ 49.91	\$ 598.98	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	12	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
318	21101	21110217	SEPARADOR P/CARPETA CON PESTAÑA DE INDICES NÚMERO DEL 1 AL 15	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 186.25	INGRESO PROPIO	3	PIEZA	\$ 62.08	\$ 186.25	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
319	21101	21110224	SOBRE BLANCO T/MEDIA CARTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 56.20	INGRESO PROPIO	15	CAJA	\$ 3.75	\$ 56.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
320	21101	21110228	SOBRE MANILA DOBLE CARTA O JUMBO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 279.79	INGRESO PROPIO	20	CAJA	\$ 13.99	\$ 279.79	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	20	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
321	21101	21110229	SOBRE MANILA T/CARTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 712.70	INGRESO PROPIO	160	CAJA	\$ 4.45	\$ 712.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	160	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
322	21101	21110230	SOBRE MANILA T/DOBLE OFICIO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,143.18	INGRESO PROPIO	73	CAJA	\$ 15.66	\$ 1,143.18	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	73	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
323	21101	21110231	SOBRE MANILA T/MEDIA CARTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 145.00	INGRESO PROPIO	50	PIEZA	\$ 2.90	\$ 145.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
324	21101	21110232	SOBRE MANILA T/O	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 503.21	INGRESO PROPIO	90	PIEZA	\$ 5.59	\$ 503.21	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	90	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
325	21101	21110233	SOBRE MANILA T/RADIOGRAFÍA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,420.34	INGRESO PROPIO	150	PAQUETE	\$ 16.14	\$ 2,420.34	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	150	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
326	21101	21110234	SOBRE MANILA TAMAÑO FOLDER	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 60.67	INGRESO PROPIO	10	PAQUETE	\$ 6.07	\$ 60.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
327	21101	21110235	TABLA DE MADERA CON GANCHO AGARRA PAPEL T/C	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 455.65	INGRESO PROPIO	10	PAQUETE	\$ 45.56	\$ 455.65	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
328	21101	21110236	TARJETA BRISTOL BLANCA 3 X 5	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 27.89	INGRESO PROPIO	1	PAQUETE	\$ 27.89	\$ 27.89	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
329	21101	21110237	TARJETA BRISTOL DE MEDIA CARTA 120 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 59.84	INGRESO PROPIO	1	PAQUETE	\$ 59.84	\$ 59.84	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
330	21101	21110239	TUERAS METÁLICAS CON MANGO DE PLÁSTICO (TIPO COSTURAFONIA)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 726.22	INGRESO PROPIO	19	PAQUETE	\$ 38.22	\$ 726.22	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	19	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
331	21101	21110240	TINTA P/ SELLO 28ML. GOTERO (NEGRO, ROJO, AZUL)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 880.53	INGRESO PROPIO	7	PAQUETE	\$ 125.79	\$ 880.53	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	7	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
332	21101	21110242	TINTA PARA FOLIADOR 12 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 109.46	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$ 54.73	\$ 109.46	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
TOTAL PARTIDA 21101																								
333	21401	21410013	BOTE SPRAY LIMPIADOR CONTACTOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,869.00	FONE	10	UNITARIO	\$186.90	\$1,869.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
334	21401	21410037	CARTUCHO DE TINTA HP 96 (DESKJET 6940)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,160.38	FONE	6	UNITARIO	\$1,026.73	\$6,160.38	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
335	21401	21410038	CARTUCHO DE TINTA HP 97 (DESKJET 6940)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,255.06	FONE	6	UNITARIO	\$1,042.51	\$6,255.06	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
336	21401	21410078	CD EN TORRE CON 50 PIEZAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,411.80	FONE	20	CAJA C/50 PIEZAS	\$270.59	\$5,411.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	20	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
337	21401	21410148	TONER HP CB436 A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,392.35	FONE	5	UNITARIO	\$1,678.47	\$8,392.35	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
338	21401	21410161	TONER HP CE505A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 31,970.08	FONE	16	UNITARIO	\$1,998.13	\$31,970.08	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	16	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
339	21401	21410189	LIMPIADOR P/TARJETAS ELECTRONICAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,852.00	FONE	10	UNITARIO	\$885.20	\$8,852.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
340	21401	21410236	SUPERTERSA MICRO P. BOTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,360.00	FONE	40	UNITARIO	\$209.00	\$8,360.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	40	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
341	21401	21410276	TONER 36 A, CB436A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 16,049.46	FONE	6	UNITARIO	\$2,674.91	\$16,049.46	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
342	21401	21410294	TONER HP CE285A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 34,364.60	FONE	20	UNITARIO	\$1,718.23	\$34,364.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	20	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
343	21401	21410374	TONER HP CE255X NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 37,083.12	FONE	8	UNITARIO	\$4,635.39	\$37,083.12	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
344	21401	21410433	TONER HP CE278A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 19,395.80	FONE	10	UNITARIO	\$1,939.58	\$19,395.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
345	21401	21410477	TONER HP CF280A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 26,133.10	FONE	10	UNITARIO	\$2,613.31	\$26,133.10	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
346	21401	21410494	TONER HP LASERJET CF212A 131A AMARILLO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 25,105.90	FONE	10	UNITARIO	\$2,510.59	\$25,105.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
347	21401	21410495	TONER HP LASERJET CF213A 131A CIAN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 25,105.90	FONE	10	UNITARIO	\$2,510.59	\$25,105.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
348	21401	21410496	TONER HP LASERJET CF213A 131A MAGENTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 25,105.90	FONE	10	UNITARIO	\$2,510.59	\$25,105.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
349	21401	21410555	CARTUCHO HP CN045L 950XL NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,473.82	FONE	3	UNITARIO	\$1,157.94	\$3,473.82	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		
350	21401	21410556	CARTUCHO HP CN046L 951XL CYAN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,545.65	FONE	3	UNITARIO	\$848.55	\$2,545.65	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje		

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública	
351	21401	21410557	CARTUCHO HP CND47AL 95XL MAGENTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,534.37	FONE	3	UNITARIO	\$844.79	\$2,534.37	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
352	21401	21410558	CARTUCHO HP CND48L 95XL AMARILLO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,534.52	FONE	3	UNITARIO	\$844.84	\$2,534.52	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
353	21401	21410598	BOTE DE AIRE COMPRIMIDO 660 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,872.00	FONE	40	UNITARIO	\$121.80	\$4,872.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	40	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
354	21401	21410719	TONER 83A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,161.50	FONE	10	UNITARIO	\$1,316.15	\$13,161.50	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
355	21401	21410731	MEMORIA USB 8 GB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,632.22	FONE	78	UNITARIO	\$123.49	\$9,632.22	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	78	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
356	21401	21410733	TONER HP Q2610A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 35,567.04	FONE	8	UNITARIO	\$4,445.88	\$35,567.04	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
357	21401	21410745	TONER SAMSUNG MLT-D111S	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 12,458.50	FONE	10	UNITARIO	\$1,245.85	\$12,458.50	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
358	21401	21410748	CARTUCHO HP 97 C9363WL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,511.90	FONE	10	UNITARIO	\$1,351.19	\$13,511.90	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
359	21401	21410750	CARTUCHO HP CZ105AL (HP 662 XL) NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,826.40	FONE	10	UNITARIO	\$482.64	\$4,826.40	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
360	21401	21410751	CARTUCHO HP CZ106AL (HP 662 XL) TRICOLOR	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,420.00	FONE	10	UNITARIO	\$542.00	\$5,420.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
361	21401	21410785	TONER HP CF280X	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 34,093.04	FONE	8	UNITARIO	\$4,261.63	\$34,093.04	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
362	21401	21410822	TONER HP LASER JET CF400A 201A NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,163.98	FONE	3	UNITARIO	\$2,054.66	\$6,163.98	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
363	21401	21410823	TONER HP LASER JET CF401A 201A CIAN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,269.48	FONE	3	UNITARIO	\$2,423.16	\$7,269.48	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
364	21401	21410824	TONER HP LASER JET CF402A 201A AMARILLO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,290.90	FONE	3	UNITARIO	\$2,430.30	\$7,290.90	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
365	21401	21410825	TONER HP LASER JET CF403A 201A MAGENTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,050.99	FONE	3	UNITARIO	\$2,350.33	\$7,050.99	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
366	21401	21410828	TONER HP CE412A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 28,179.50	FONE	10	UNITARIO	\$2,817.95	\$28,179.50	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
367	21401	21410829	TONER HP CF226X	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 34,152.72	FONE	8	UNITARIO	\$4,269.09	\$34,152.72	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
368	21401	21410830	CINTA EPSON FX890 (SO15329)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,650.30	FONE	10	UNITARIO	\$265.03	\$2,650.30	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
369	21401	21410833	CARTUCHO EPSON T664220-AL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,511.95	FONE	15	UNITARIO	\$234.13	\$3,511.95	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
370	21401	21410834	CARTUCHO EPSON T664320-AL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,341.30	FONE	10	UNITARIO	\$234.13	\$2,341.30	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
371	21401	21410835	CARTUCHO EPSON T664420-AL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,620.20	FONE	10	UNITARIO	\$262.02	\$2,620.20	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
372	21401	21410836	CARTUCHO EPSON T664120-AL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,402.10	FONE	10	UNITARIO	\$240.21	\$2,402.10	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
373	21401	21410851	MEMORIA USB 32 GB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,196.83	FONE	51	UNITARIO	\$180.33	\$9,196.83	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	51	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
374	21401	21410915	CD REGRABABLE EN CAJA INDIVIDUAL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 125.46	INGRESO PROPIO	9	UNITARIO	\$13.94	\$125.46	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	9	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
375	21401	21410917	DVD GRABABLE TORRE C/50	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 25,481.70	FONE	30	CAJA C/50 PIEZAS	\$849.39	\$25,481.70	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	30	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
376	21401	21410950	TONER HP CF410X	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 40,313.70	FONE	18	UNITARIO	\$2,239.65	\$40,313.70	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	18	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
377	21401	21410951	TONER HP CF411A 410A CIAN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 44,375.76	FONE	18	UNITARIO	\$2,465.32	\$44,375.76	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	18	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
378	21401	21410952	TONER HP CF412A 410A AMARILLO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 42,962.04	FONE	18	UNITARIO	\$2,386.78	\$42,962.04	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	18	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
379	21401	21410953	TONER HP CF413A 410A MAGENTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 40,422.42	FONE	18	UNITARIO	\$2,245.69	\$40,422.42	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	18	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
380	21401	21410969	TONER HP CF226A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 41,110.56	FONE	16	UNITARIO	\$2,569.41	\$41,110.56	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	16	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
381	21401	21410975	CD GRABABLE EN CAJA INDIVIDUAL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 143.01	INGRESO PROPIO	9	UNITARIO	\$15.89	\$143.01	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	9	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
382	21401	21410976	CARTUCHO HP 662XL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,323.60	FONE	5	UNITARIO	\$1,064.72	\$5,323.60	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
383	21401	21411004	TONER HP LASERJET CF210A 131A NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,962.30	FONE	5	UNITARIO	\$1,992.46	\$9,962.30	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
384	21401	21411046	MEMORIA USB 16GB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,478.68	FONE	52	UNITARIO	\$124.59	\$6,478.68	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	52	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
385	21401	21411084	TONER HP 83A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 11,736.41	FONE	8	UNITARIO	\$1,467.05	\$11,736.41	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación										
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública											
386	21401	2141087	TONER HP CE400A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,862.64	FONE	2	UNITARIO	\$2,931.32	\$5,862.64	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
387	21401	2141088	TONER HP CE401A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,356.68	FONE	2	UNITARIO	\$4,178.34	\$8,356.68	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
388	21401	2141089	TONER HP CE402A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,771.16	FONE	2	UNITARIO	\$3,885.58	\$7,771.16	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
389	21401	2141090	TONER HP CE403A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,068.38	FONE	2	UNITARIO	\$4,034.19	\$8,068.38	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
390	21401	2141096	TINTA HP C8767W	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,362.92	FONE	2	UNITARIO	\$1,181.46	\$2,362.92	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
391	21401	2141097	TINTA HP C9363W	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,399.46	FONE	2	UNITARIO	\$1,199.73	\$2,399.46	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
392	21401	2141149	TONER SAMSUNG MLT-D116S	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,380.35	FONE	5	UNITARIO	\$676.07	\$3,380.35	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
393	21401	2141154	CARTUCHO HP 410 A BLACK	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 28,051.20	INGRESO PROPIO	10	UNITARIO	\$2,805.12	\$28,051.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
394	21401	2141155	CARTUCHO HP 410 A MAGENTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 31,874.58	INGRESO PROPIO	9	UNITARIO	\$3,541.62	\$31,874.58	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	9	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
395	21401	2141156	CARTUCHO HP 410 A CYAN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 31,238.19	INGRESO PROPIO	9	UNITARIO	\$3,470.91	\$31,238.19	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	9	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
396	21401	2141157	CARTUCHO HP 410 A YELLOW	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 28,655.10	INGRESO PROPIO	9	UNITARIO	\$3,183.90	\$28,655.10	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	9	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
397	21401	2141265	TONER HP LASERJET W2020A 414A NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,942.68	FONE	2	UNITARIO	\$2,471.34	\$4,942.68	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
398	21401	2141266	TONER HP LASERJET W2021A 414A CIAN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,468.92	FONE	2	UNITARIO	\$3,234.46	\$6,468.92	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
399	21401	2141267	TONER HP LASERJET W2022A 414A AMARILLO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,451.12	FONE	2	UNITARIO	\$3,225.56	\$6,451.12	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
400	21401	2141268	TONER HP LASERJET W2023A 414A MAGENTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,649.08	FONE	2	UNITARIO	\$3,324.54	\$6,649.08	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
401	21401	21410936	MEMORIA USB DE 64 GB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,922.96	FONE	22	UNITARIO	\$314.68	\$6,922.96	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	22	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
402	21401	21419011	TONER HP COLOR 633 NEGRO CF320A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,818.10	FONE	2	UNITARIO	\$4,909.05	\$9,818.10	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
403	21401	21419012	TONER HP COLOR 653 CYAN CF321A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,405.44	FONE	1	UNITARIO	\$7,405.44	\$7,405.44	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
404	21401	21419013	TONER HP COLOR 653 MAGENTA CF322A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,405.44	FONE	1	UNITARIO	\$7,405.44	\$7,405.44	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
405	21401	21419039	TINTA EPSON T504120 NEGRO DE 127 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 829.62	FONE	3	UNITARIO	\$276.54	\$829.62	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
406	21401	21419040	TINTA EPSON T504220 CYAN 70ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 629.61	FONE	3	UNITARIO	\$209.87	\$629.61	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
407	21401	21419041	TINTA EPSON T504320 MAGENTA 70ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 629.61	FONE	3	UNITARIO	\$209.87	\$629.61	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
408	21401	21419042	TINTA EPSON T504420 AMARILLO 70ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 635.97	FONE	3	UNITARIO	\$211.99	\$635.97	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
409	21401	21419252	LIMPIADOR ANTIESTÁTICO DE PANTALLAS. BOTE DE 170 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 159.97	INGRESO PROPIO	1	UNITARIO	\$159.97	\$159.97	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
410	21401	21419262	TINTA CANNON GI-190 NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,370.85	FONE	5	UNITARIO	\$274.17	\$1,370.85	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
411	21401	21419263	TINTA CANNON GI-190 MAGENTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,370.85	FONE	5	UNITARIO	\$274.17	\$1,370.85	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
412	21401	21419264	TINTA CANNON GI-190 YELLOW	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,370.85	FONE	5	UNITARIO	\$274.17	\$1,370.85	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
413	21401	21419265	TINTA HP NO. 56 NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,618.16	FONE	4	UNITARIO	\$1,154.54	\$4,618.16	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
414	21401	21410276	TONER HP 36 A	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,991.18	FONE	7	UNITARIO	\$1,998.74	\$13,991.18	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	7	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
415	21401	21419269	TONER HP CE255XC 55X NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 19,483.12	FONE	4	UNITARIO	\$4,870.78	\$19,483.12	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
416	21401	21419270	TONER HP CE505AC 55A NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 15,590.40	FONE	8	UNITARIO	\$1,948.80	\$15,590.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
417	21401	21410851	MEMORIA USB 32 GB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,508.25	INGRESO PROPIO	25	UNITARIO	\$180.33	\$4,508.25	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
418	21401	21410731	MEMORIA USB 8 GB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 370.47	INGRESO PROPIO	3	UNITARIO	\$123.49	\$370.47	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
419	21401	2141046	MEMORIA USB 16GB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 373.77	INGRESO PROPIO	3	UNITARIO	\$124.59	\$373.77	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										
TOTAL PARTIDA 21401																						\$1,091,528.38										
420	21502	21520004	IMPRESIÓN DE FOLLETOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,000.00	FONE	2	UNITARIO	\$ 1,000.00	\$2,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje										

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
\$2,000.00																							
TOTAL PARTIDA 21502																							
421	21601	21610000	ACEITE DE PINO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,007.92	FONE	10	GALÓN	\$100.79	\$1,007.92	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
422	21601	21610001	ACEITE PARA MOP	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,204.66	FONE	10	LITRO	\$120.47	\$1,204.66	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
423	21601	21610002	ACEITE PARA MOP	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,132.53	FONE	18	GALÓN	\$396.25	\$7,132.53	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	18	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
424	21601	21610003	ACEITE PARA MOP	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,344.81	FONE	2	PORRÓN	\$1,672.41	\$3,344.81	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
425	21601	21610004	ACEITE PARA TODOS LOS MUEBLES DE MADERA QUE TIENEN ACEITE IMPERMEABLE Y ACABADO MATE, SECA DEJANDO UN ACABADO NO PEGAGOSO, NO OLEOSO, IMPERMEABLE, QUE NO OSCURECERA LA MADERA, SPRAY CP. 502 GR./PZA.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,032.48	FONE	48	PIEZA	\$125.68	\$6,032.48	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	48	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
426	21601	21610005	ACIDO MURIATICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,822.78	FONE	11	PORRÓN	\$347.53	\$3,822.78	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	11	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
427	21601	21610006	ACIDO MURIATICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,173.68	FONE	36	LITRO	\$32.60	\$1,173.68	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	36	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
428	21601	21610007	AGUA ACTIVADA CONCENTRADA, GERMIADA DE ALTO NIVEL 20 LITROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,790.09	FONE	3	PORRÓN	\$596.70	\$1,790.09	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
429	21601	21610008	AROMA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,710.94	FONE	40	LITRO	\$42.77	\$1,710.94	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	40	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
430	21601	21610009	AROMA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,105.56	FONE	24	PORRÓN	\$379.40	\$9,105.56	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	24	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
431	21601	21610010	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN SPRAY DE 08 OZ. / USO MANUAL 226GR.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,364.79	FONE	32	PIEZA	\$73.90	\$2,364.79	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	32	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
432	21601	21610011	AROMATIZANTE EN AEROSOL 226GR	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,320.54	FONE	17	PIEZA	\$77.68	\$1,320.54	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	17	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
433	21601	21610012	AROMATIZANTE PARA PISO GALÓN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 12,091.17	FONE	112	GALÓN	\$107.96	\$12,091.17	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	112	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
434	21601	21610013	ATOMIZADOR COMPLETO CON FRASCO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 624.14	FONE	15	PIEZA	\$41.61	\$624.14	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
435	21601	21610014	ATOMIZADOR COMPLETO INDUSTRIAL GRADUADO (LIT. PISTOLA CON BOQUILLA PARA SPRAY ESPUMOSO)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 703.40	FONE	18	PIEZA	\$39.08	\$703.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	18	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
436	21601	21610015	ATOMIZADOR	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,420.06	FONE	58	PIEZA	\$24.48	\$1,420.06	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	58	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
437	21601	21610016	BASE P/MOP 60"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,110.78	FONE	28	PIEZA	\$182.53	\$5,110.78	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	28	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
438	21601	21610017	BASE PARA MOP 90"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,747.61	FONE	15	PIEZA	\$183.17	\$2,747.61	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
439	21601	21610018	BLANQUEADOR TEXTIL HIPOCLORITO DE SODIO ESTABILIZADO, QUE DEBE SER UTILIZADO A TEMPERATURAS ENTRE 20 Y 65°C. NEUTRALIZA LA ACCIÓN CATALIZADORA DE LAS TRAZAS DE HIERRO EVITANDO UNA ACCIÓN DESCONTROLADA DE CLORO ACTIVO LIBERADO, SU AVANZADA FORMULACION BRINDA PROTECCIÓN A LAS PARTES INTERNAS DE LAS MAQUINAS CONTRA LA OXIDACION QUIMICA EVITANDO EL DESGASTE PREMATURO DE LAS MISMAS. APARIENCIA LIQUIDO TRANSPARENTE, COLOR LIGERAMENTE AMARILLO, GRAVEDAD ESPECIFICA DE 20°C DE 1.10 A 1.20 GR/CM3 PH 9.0 A 9.6 CONTENIDO DE CLORO DE 7.5 MINIMO.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 193.24	FONE	2	LITRO	\$96.62	\$193.24	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
440	21601	21610019	BOLSA AMARILLA 60 X 60 CAL. 300 C/OSQ. LIBRE DE METALES PESADOS Y PLOMO (A UNA TINTA, CON SIMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO Y LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS Y RESISTENTES A PUNCIÓN NOM-087-SEMARNAT-SSA1-2002)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,389.91	FONE	147	PIEZA	\$9.46	\$1,389.91	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	147	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
441	21601	21610020	BOLSA DE PLAST. COLOR NATURAL DE 20 X 30 CM.BAJA DENSIDAD CALIBRE 150 /KG.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 469.79	FONE	5	KILO	\$93.96	\$469.79	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
442	21601	21610021	BOLSA DE PLASTICO COLOR NATURAL DE 35 X 25 CM. BAJA DENSIDAD CALIBRE 150.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 469.64	FONE	5	KILO	\$93.93	\$469.64	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
443	21601	21610022	BOLSA DE PLASTICO COLOR NATURAL DE 50 X 35 CM. BAJA DENSIDAD CALIBRE 150, KILO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 983.94	FONE	10	KILO	\$98.39	\$983.94	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
444	21601	21610023	BOLSA DE PLASTICO CRISTALINA DE 15 X20 CM ROLLO C/100	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 107.15	FONE	1	ROLLO	\$107.15	\$107.15	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
445	21601	21610027	BOLSA DE PLASTICO TRANSPARENTE MEDIDA 25 X 40 CMS. (1 KG.) ENTREGAR EN ROLLOS CON 100 BOLSAS CADA UNO)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,664.99	FONE	10	ROLLO	\$166.50	\$1,664.99	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
446	21601	21610028	BOLSA DE PLASTICO TRANSPARENTE MEDIDA 30 X 50 CMS. (3 KG.) ENTREGAR EN ROLLO CON 100 BOLSAS CADA UNO)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,465.85	FONE	10	ROLLO	\$146.59	\$1,465.85	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
447	21601	21610029	BOLSA DE PLASTICO TRANSPARENTE MEDIDA 60 X 90 CMS. (10 KGS.) BAJA DENSIDAD ENTREGAR EN ROLLOS CON 100 BOLSAS CADA UNO)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 739.57	FONE	9	PIEZA	\$82.17	\$739.57	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	9	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
448	21601	21610030	BOLSA NEGRA 70X30X1.20 CALIBRE 200 PAQUETE DE UN KILO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,834.75	FONE	123	KILO	\$71.83	\$8,834.75	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	123	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
449	21601	21610031	BOLSA NEGRA P/BASURA 6 MIC 24X24 C/50 PZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,619.72	FONE	143	ROLLO	\$32.31	\$4,619.72	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	143	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
450	21601	21610032	BOLSA NEGRA P/BASURA 8 MIC 30X37 C/25 PZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,927.42	FONE	400	ROLLO	\$34.82	\$13,927.42	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	400	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



CRESON
Centro Regional de Formación
Profesional Docente de Sonora

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
451	21601	21610033	BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 14 MIC C/25 PZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,431.30	FONE	165	ROLLO	\$81.40	\$13,431.30	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	165	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
452	21601	21610034	BOLSA PARA BASURA COMÚN O NORMAL MEDIDA GRANDE DE COLOR NEGRO DENSIDAD 22 MICRONES, 1 X 1. ROLLO C/25.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,802.81	FONE	170	ROLLO	\$57.66	\$9,802.81	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	170	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
453	21601	21610035	BOLSA PARA BASURA COMÚN O NORMAL, CHICA, COLOR NEGRO, DENSIDAD 6 MICRONES, 60 X 60 CM +1 C/50	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 11,765.33	FONE	370	ROLLO	\$31.80	\$11,765.33	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	370	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
454	21601	21610036	BOLSA PARA BASURA COMÚN O NORMAL, MEDIANA, COLOR NEGRO, DENSIDAD 10 MICRONES, 80 X 1.0 CM C/25	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 20,271.52	FONE	339	ROLLO	\$59.80	\$20,271.52	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	339	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
455	21601	21610038	BOLSA ROJA 60 X 60 CMS., LIBRE DE METALES PESADOS Y PLOMO, (CAL. 200 C/SÍMBOLO UNIV. RIESGO BIOLÓGICO, (A UNA TINTA, NOM-087-SEMARNAT-SAL-2002) (CON SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO Y LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS Y RESISTENTES A PUNCIÓN)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,461.70	FONE	203	PIEZA	\$12.13	\$2,461.70	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	203	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
456	21601	21610039	BOLSA ROJA JUMBO CALIBRE 200 C/SÍMBOLO UNIV. RIESGO BIOLÓGICO Y LEYENDA LIBRE DE METALES PESADOS Y PLOMO (80 X 1.20 CMS. A UNA TINTA SEGUN NOM-087-SEMARNAT-SAL-2002) (CON SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO Y LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS Y RESISTENTES A PUNCIÓN)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,038.74	FONE	180	PIEZA	\$16.88	\$3,038.74	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	180	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
457	21601	21610040	BOMBA DESTAPACARÓN (BOMBA DE HULE CON MANGO DE MADERA MEDIDA DE 20 PULGADAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 765.86	FONE	19	PIEZA	\$40.31	\$765.86	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	19	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
458	21601	21610041	BOTE PARA BASURA CON TAPA Y CON RUEDAS CAP. 32 GL. /PZA.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,128.57	FONE	5	PIEZA	\$1,025.71	\$5,128.57	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
459	21601	21610045	CARTUCHO DE IARÓN (RIPLESTO) LIQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANOS PARA DESPACHADOR AUTOMATICO DE 1100 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,044.90	FONE	3	PIEZA	\$348.30	\$1,044.90	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
460	21601	21610046	CEPILLO LIMPIADOR PARA W. C., PZA.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 823.42	FONE	13	PIEZA	\$63.34	\$823.42	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	13	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
461	21601	21610047	CEPILLO PARA LAVAR DE FIBRA DE NYLON DE 15.4 CMS TIPO PLANCHA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,161.89	FONE	45	PIEZA	\$25.82	\$1,161.89	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	45	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
462	21601	21610048	CEPILLO Y PORTACEPILLO PARA WC	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,879.68	FONE	57	PIEZA	\$68.06	\$3,879.68	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	57	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
463	21601	21610049	CESTO DE PLÁSTICO PARA BASURA SECRETARIAL SIN TAPA 7 GALONES NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,258.31	FONE	21	PIEZA	\$155.16	\$3,258.31	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	21	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
464	21601	21610050	CESTO PARA BASURA COMÚN O NORMAL COLOR NEGRO CAPACIDAD DE 22 LTS. /PZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,573.66	FONE	10	PIEZA	\$157.37	\$1,573.66	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
465	21601	21610054	CLORO COMÚN, AGUA, HIPOCLORITO DE SODIO, AGENTES SECUESTRANTES, CON O SIN FRAGANCIA, INGREDIENTES ACTIVO: HIPOCLORITO DE SODIO 4.5% P/V	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,881.40	FONE	90	GALÓN	\$54.24	\$4,881.40	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	90	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
466	21601	21610055	CLORO DE USO COMÚN AL 6% BIODEGRADABLE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 507.62	FONE	15	LITRO	\$33.84	\$507.62	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
467	21601	21610056	CLORO DE USO COMÚN AL 6% BIODEGRADABLE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,063.04	FONE	24	PORRÓN	\$252.63	\$6,063.04	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	24	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
468	21601	21610057	CLORO LIQUIDO AL 6% GALÓN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 878.13	FONE	12	GALÓN	\$73.18	\$878.13	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	12	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
469	21601	21610058	CONITOS PARA AGUA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,431.95	FONE	1	CAJA	\$1,431.95	\$1,431.95	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
470	21601	21610061	CUBETA AROMATIZANTE DE 19 LTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,238.03	FONE	4	PIEZA	\$559.51	\$2,238.03	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
471	21601	21610062	CUBETA CON EXPRIMIDOR (EXPRIMIDOR DE TRAPEADOR REFORZADO Y RESORTES DE USO RUIDO, CON RECIPENTE PARA AGUA PLÁSTICO Y RUEDAS RESISTENTES, USO INDUSTRIAL, COLOR AMARILLO CAPACIDAD DE 25 LTS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,271.79	FONE	5	PIEZA	\$1,854.36	\$9,271.79	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
472	21601	21610063	CUBETA EXPRIMIDORA AMARILLA DE PALANCA DE 33.12LT. FABRICADA EN PLÁSTICO RESISTENTE, AYUDA A EXPRIMIR CUALQUIER TIPO DE TRAPEADOR SIN MOJARSE O INFECTARSE LAS MANOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,963.75	FONE	4	PIEZA	\$2,240.94	\$8,963.75	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
473	21601	21610064	CUBETA EXPRIMIDORA SENCILLA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,152.47	FONE	9	PIEZA	\$239.16	\$2,152.47	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	9	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
474	21601	21610065	CUBREBOCAS - TRICAPA C/50 PZ - COLOR AZUL	E101E14	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,764.57	FONE	24	CAJA	\$115.19	\$2,764.57	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	1	24	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
475	21601	21610068	DESNGRASANTE	E101E15	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 763.77	FONE	13	LITRO	\$58.75	\$763.77	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	2	13	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
476	21601	21610070	DESNGRASANTE BIODEGRADABLE DE ALTO PODER QUE NO DEJE RESIDUOS QUE REACCIONE CONTRA ACEITES, GRASA Y SUCIEDAD (ES PARA LIMPIEZA DE CRISTALES ESPEJOS MANCHAS DE CHOCOLATE , COMIDA ECT.) GALON.	E101E16	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 237.31	FONE	1	GALÓN	\$237.31	\$237.31	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	3	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
477	21601	21610071	DESINFECTANTE EN AEROSOL	E101E17	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,175.45	FONE	12	PIEZA	\$97.95	\$1,175.45	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	4	12	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
478	21601	21610072	DESINFECTANTE LITRO	E101E18	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 489.36	FONE	10	LITRO	\$48.94	\$489.36	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	5	10	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
479	21601	21610073	DESINFECTANTE VIRUCIDA GALON	E101E19	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 193.21	FONE	1	GALÓN	\$193.21	\$193.21	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	6	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
480	21601	21610074	DESINFECTANTE Y DESODORANTE FENOLICO PARA LA DESINFECCION DEL MEDIO AMBIENTE Y MOBILIARIO GALON	E101E20	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 218.93	FONE	1	GALÓN	\$218.93	\$218.93	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	7	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
481	21601	21610077	DETERGENTE EN POLVO POR KG 10K	E101E21	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 14,638.48	FONE	39	KILO	\$375.35	\$14,638.48	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	8	39	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
482	21601	21610079	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO A BASE DE TENSOACTIVOS PORRÓN DE 20 LTS	E101E22	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 15,766.72	FONE	5	PORRÓN	\$3,153.34	\$15,766.72	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	9	5	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
483	21601	21610082	DISPENSADOR PARA PAPEL SANITARIO JUMBO, COSNGTRUIDO DE PLASTICO ABS ALTO IMPACTO CON CERRADURA DE SEGURIDAD Y KIT DE MONTAJE CON AREA DENTADA QUE ASSEGURE EL CORTE DEL PAPEL RAPIDO, EVITANDO DESPERDICIOS, CON CAPACIDAD DE UN ROLLO DE 12" DE DIAMETRO	E101E23	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,821.60	FONE	28	PIEZA	\$493.63	\$13,821.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	10	28	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
484	21601	21610083	DISPENSADOR PARA TOALLA INTERDOBLADA CONSTRUIDO DE PLASTICO RESISTENTE COLOR HUMO CON NEGRO, INCLUDE KIT DE MONTAJE, CERRADURA Y LLAVE, CON DIMENSIONES DE APROXIMADAMENTE 31X14.5X37.50 CM.	E101E24	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 402.91	FONE	1	PIEZA	\$402.91	\$402.91	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	11	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
485	21601	21610085	DISPENSADOR DE TOALLA EN ROLLO MANUAL, PLASTICO RESISTENTE COLOR HUMO CON NEGRO, DE ALTO IMPACTO CON CERRADURA Y LLAVE DE SEGURIDAD ANTIWANDALISMO, AL ACCIONAR LA PALANCA SE DISPENSABA LA TOALLA NECESARIA PARA SECAR LAS MANOS MECANISMO INTERNO FUERTE	E101E25	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,388.80	FONE	7	PIEZA	\$1,198.40	\$8,388.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	12	7	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
486	21601	21610086	DISPENSADOR MANUAL DE JABÓN A GRANEL, TRANSPARENTE CON BLANCO, OPERA DE MANERA MANUAL AL ACCIONAR EL BOTÓN DISPENSA UNA GOTTA DE 1.5ML CON CAPACIDAD DE 500ML, SU DISEÑO TRANSPARENTE PERMITE VER LA CANTIDAD DE JABÓN, CON CERRADURA Y LLAVE DE SEGURIDAD	E101E26	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 932.35	FONE	2	PIEZA	\$466.18	\$932.35	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	13	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
487	21601	21610088	EMBUDO MEDIANO	E101E27	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 823.72	FONE	12	PIEZA	\$68.64	\$823.72	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	14	12	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
488	21601	21610093	ESCOBA DE PLASTICO DE 6 HILOS. CEPILLO INDUSTRIAL MEDIANO PARA TRABAJO PESADO, CON FIBRA OJURA PARA BARRER CALLES Y SUPERFICIES RÚSTICAS, BASE PLASTICA, MEDIDA MANGO 1.20 MTS	E101E28	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,103.93	FONE	31	PIEZA	\$164.64	\$5,103.93	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	15	31	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
489	21601	21610094	ESCOBA DE PLASTICO DE 6 HILOS/PZA.	E101E29	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,610.67	FONE	46	PIEZA	\$100.23	\$4,610.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	16	46	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
490	21601	21610095	ESCOBA DE TRES HILOS DE ESPIGA /PZA.	E101E30	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 802.89	FONE	9	PIEZA	\$89.21	\$802.89	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	17	9	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
491	21601	21610096	ESCOBA TIPO CEPILLO CORTO	E101E31	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,530.71	FONE	70	PIEZA	\$79.01	\$5,530.71	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	18	70	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
492	21601	21610097	ESCOBAS ARAÑA METALICA PARA USO DE JARDINERIA DE (USO RUDO)	E101E32	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,661.02	FONE	20	PIEZA	\$183.05	\$3,661.02	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	19	20	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
493	21601	21610098	ESPAFULA C/MANGO LARGO PARA PISO, PZA.	E101E33	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,659.95	FONE	11	PIEZA	\$423.63	\$4,659.95	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	20	11	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
494	21601	21610100	FIBRA METÁLICA USO INDUSTRIAL (ESTROPAJO DE HIERRO)	E101E34	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 577.94	FONE	36	PIEZA	\$16.05	\$577.94	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	21	36	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
495	21601	21610101	FIBRA PARA DETALLAR (LABORES DE LIMPIEZA PROFUNDO) MEDIDAS 15 X 21 CM. USO INDUSTRIAL COLOR VERDE	E101E35	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,470.08	FONE	48	PIEZA	\$30.63	\$1,470.08	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	22	48	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
496	21601	21610102	FIBRAS BLANCAS PARA LIMPIEZA, 15X20 CM./PZA.	E101E36	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 197.09	FONE	7	PIEZA	\$28.16	\$197.09	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	23	7	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
497	21601	21610103	FIBRAS VERDES CON ESPONIA	E101E37	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,347.13	FONE	57	PIEZA	\$23.63	\$1,347.13	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	24	57	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
498	21601	21610104	FIBRAS VERDES P/LIMPIEZA 15X20 CM./ PZA.	E101E38	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 579.70	FONE	23	PIEZA	\$25.20	\$579.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	25	23	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
499	21601	21610105	FRANELA	E101E39	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 982.39	FONE	39	PIEZA	\$25.19	\$982.39	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	26	39	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
500	21601	21610106	FRANELA DE 60 CM. DE ANCHO EN COLOR BLANCO. MT.	E101E40	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,401.56	FONE	61	MT	\$22.98	\$1,401.56	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	27	61	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
501	21601	21610107	GEL ANTIBACTERIAL, 500 ML.	E101E41	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 65.56	FONE	1	PIEZA	\$65.56	\$65.56	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	28	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
502	21601	21610108	GEL ANTIBACTERIAL C/AROMA P/LIMPIEZA DE MANOS Y PIEL 300 ML	E101E42	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 54.54	FONE	1	PIEZA	\$54.54	\$54.54	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	29	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
503	21601	21610109	GEL ANTIBACTERIAL C/AROMA P/LIMPIEZA DE MANOS Y PIEL 60 ML	E101E43	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 42.15	FONE	1	PIEZA	\$42.15	\$42.15	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	30	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
504	21601	21610115	GUANTES P/LIMPIEZA #8, 9 Y 10, PAQUETE C/PAR.	E101E44	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,997.28	FONE	113	PAQUETE	\$26.52	\$2,997.28	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	31	113	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
505	21601	21610116	HEAVY PARA TRATAMIENTO DE CAÑERÍAS /PORRÓN PORRÓN 20LT.	E101E45	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,291.15	FONE	1	PORRÓN	\$1,291.15	\$1,291.15	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	32	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
506	21601	21610118	INSECTICIDA EN SPRAY CAPACIDAD 430 ML 226 GR	E101E46	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,718.33	FONE	49	PIEZA	\$116.70	\$5,718.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	33	49	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
507	21601	21610120	JABÓN EN POLVO MULTUSOS BOLSA 10 KG./	E101E47	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 12,761.75	FONE	34	KILO	\$375.35	\$12,761.75	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	34	34	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
508	21601	21610121	JABÓN EN POLVO BOLSA 5 KG. PARA LAVAR TRASTES. BOLSA	E101E48	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 19,237.27	FONE	60	KILO	\$320.62	\$19,237.27	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	35	60	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
509	21601	21610123	JABÓN GERMICIDA NEUTRO, LIMPIADOR DESODORANTE DESINFECTANTE NEUTRAL PARA SUPERFICIES INANIMADAS Y MOBILIARIO EN GENERAL GALÓN	E101E49	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 168.58	FONE	1	GALÓN	\$168.58	\$168.58	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	36	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
510	21601	21610125	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL P/MANOS	E101E50	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,178.79	FONE	2	PORRÓN	\$589.40	\$1,178.79	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	37	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
511	21601	21610126	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL P/MANOS GAL	E101E51	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,029.22	FONE	23	GALÓN	\$175.18	\$4,029.22	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	38	23	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
512	21601	21610127	JABÓN LÍQUIDO PARA MANOS (SHAMPOO), CON DETERGENTES QUE LIMPIAN, SUAVIZAN LAS MANOS Y DESPRENDE AGRADABLE AROMA GALÓN	E101E52	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,220.25	FONE	48	GALÓN	\$150.42	\$7,220.25	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	39	48	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
513	21601	21610130	JABÓN PARA TRASTES	E101E53	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,594.98	FONE	30	LITRO	\$53.17	\$1,594.98	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	40	30	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
514	21601	21610131	JABÓN PARA TRASTES	E101E54	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,749.66	FONE	3	PORRÓN	\$583.22	\$1,749.66	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	41	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
515	21601	21610132	JABONERA	E101E55	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,113.43	FONE	6	PIEZA	\$352.24	\$2,113.43	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	42	6	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
516	21601	21610133	JALADOR DE AGUA PARA PISO MANGO LARGO (DE 50 CM. DE ANCHO)	E101E56	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,951.48	FONE	19	PIEZA	\$155.34	\$2,951.48	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	43	19	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
517	21601	21610134	JALADOR P/ VIDRIO C/ ESPONJA PZA.	E101E57	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,705.24	FONE	16	PIEZA	\$106.58	\$1,705.24	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	44	16	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
518	21601	21610135	JERGAS - COLOR ROJO	E101E58	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,183.52	FONE	50	PIEZA	\$23.67	\$1,183.52	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	45	50	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
519	21601	21610136	LENTE PROTECTORES BLANCOS /PZA.	E101E59	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,420.43	FONE	35	PIEZA	\$40.58	\$1,420.43	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	46	35	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
520	21601	21610137	LJA PARA AGUA, NO. 100. PZA.	E101E60	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 650.71	FONE	32	PIEZA	\$20.33	\$650.71	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	47	32	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
521	21601	21610138	LIMPIA VIDRIOS CONCENTRADO, GALON	E101E61	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 430.94	FONE	5	GALÓN	\$86.19	\$430.94	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	48	5	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
522	21601	21610139	LIMPIADOR MULTUSOS GALON	E101E62	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 10,149.70	FONE	95	GALÓN	\$106.84	\$10,149.70	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	49	95	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
523	21601	21610141	LIMPADOR CONCENTRADO MULTUSOS 5 LTS.	E101E63	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 110.58	FONE	1	LITRO	\$110.58	\$110.58	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	50	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
524	21601	21610142	LIMPIADOR CONCENTRADO DE BAÑOS ORGANICO ECOLOGICO, LT.	E101E64	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 143.13	FONE	2	LITRO	\$71.57	\$143.13	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	51	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
525	21601	21610144	LIMPADOR LIQUIDO CON AMONIA /LT	E101E65	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 140.51	FONE	2	LITRO	\$70.26	\$140.51	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	52	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
526	21601	21610145	LIMPIADOR LÍQUIDO DE PINO /GAL	E101E66	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 10,004.42	FONE	94	GALÓN	\$106.43	\$10,004.42	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	53	94	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
527	21601	21610146	LIMPIADOR MULTUSOS	E101E67	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 159.53	FONE	5	LITRO	\$31.91	\$159.53	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	54	5	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
528	21601	21610147	LIMPIADOR MULTUSOS	E101E68	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 10,162.19	FONE	31	PORRÓN	\$327.81	\$10,162.19	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	55	31	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
529	21601	21610149	LIMPIAVIDRIOS	E101E69	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 67.52	FONE	2	LITRO	\$33.76	\$67.52	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	56	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
530	21601	21610150	LIMPIAVIDRIOS	E101E70	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 637.29	FONE	2	PORRÓN	\$318.64	\$637.29	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	57	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
531	21601	21610151	LÍQUIDO QUITA CHICLE	E101E71	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,210.55	FONE	6	LITRO	\$201.76	\$1,210.55	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	58	6	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
532	21601	21610152	LUSTRADOR PARA MADERA EN AEROSOL	E101E72	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,844.50	FONE	45	PIEZA	\$85.43	\$3,844.50	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	59	45	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
533	21601	21610153	MANGUERA PARA REGAR JARDIN DE 15 MTS./PZA.	E101E73	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,850.25	FONE	8	PIEZA	\$481.28	\$3,850.25	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	60	8	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
534	21601	21610156	PAÑUELOS DESECHABLES CON 100 HOJAS	E101E74	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 665.67	FONE	20	CAJA	\$33.28	\$665.67	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	61	20	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
535	21601	21610158	PAPEL HIGIÉNICO 200 MTS CAJA C/10 ROLLOS	E101E75	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 27,976.85	FONE	50	CAJA	\$559.54	\$27,976.85	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	62	50	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
536	21601	21610162	PAPEL HIGIENICO TAMAOÑO JR /ROLLO C/200MT. ANCHO 9 CM. DIMENTO CENTRO 5.9CM. DIAMETRO MINIMO DEL CONTENIDO DEL ROLLO 20.5CM	E101E76	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 50,652.62	FONE	1004	PIEZA	\$50.45	\$50,652.62	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	63	1004	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
537	21601	21610163	PAPEL SANITARIO TAMAOÑO JUNIO P/RL C/300 MT. ANCHO ROLLO 10 CM. DIAMETRO CENTRO 5.9CM. DIAMETRO MINIMO DEL CONTENIDO DEL ROLLO 27 CM.	E101E77	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 43,693.84	FONE	600	PIEZA	\$72.82	\$43,693.84	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	64	600	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
538	21601	21610164	PASTILLA AROMATIZANTE PARA MINGITORIO DE 85 GRS	E101E78	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,323.86	FONE	271	PIEZA	\$27.03	\$7,323.86	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	65	271	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
539	21601	21610165	PASTILLA DE CLORO P/CAJERIAS, PZA.	E101E79	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,438.74	FONE	30	PIEZA	\$47.96	\$1,438.74	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	66	30	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
540	21601	21610166	PASTILLA DESODORANTE PARA W.C. DE 60 GRS / PZA.	E101E80	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 11,416.46	FONE	634	PIEZA	\$18.01	\$11,416.46	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	67	634	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
541	21601	21610168	PASTILLAS PARA WC	E101E81	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 666.63	FONE	36	PIEZA	\$18.52	\$666.63	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	68	36	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
542	21601	21610169	RECOGEDOR	E101E82	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 801.22	FONE	10	PIEZA	\$80.12	\$801.22	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	69	10	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
543	21601	21610170	RECÓIEDOR PARA BASURA DE LATÓN TAMAOÑO GDE. PZA.	E101E83	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,592.11	FONE	18	PIEZA	\$88.45	\$1,592.11	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	70	18	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
544	21601	21610175	REPUESTO PARA BARREDOR FUNDA PARA MOP 60 CM.	E101E84	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,885.44	FONE	46	PIEZA	\$106.21	\$4,885.44	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	71	46	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
545	21601	21610176	REPUESTO PARA BARREDOR FUNDA PARA MOP 90 CM.	E101E85	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,411.25	FONE	18	PIEZA	\$133.96	\$2,411.25	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	72	18	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
546	21601	21610177	SARRICIDA	E101E86	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 558.38	FONE	15	LITRO	\$37.23	\$558.38	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	73	15	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
547	21601	21610178	SARRICIDA	E101E87	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 411.78	FONE	1	PORRÓN	\$411.78	\$411.78	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	74	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
548	21601	21610182	SHAMPOO	E101E88	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,035.14	FONE	4	PORRÓN	\$508.79	\$2,035.14	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	75	4	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
549	21601	21610185	SUAVIZANTE DE TELAS SIN AROMA PORRON DE 50 LTS PORRON 50 LTS (MARCA: DIVERSEY)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,886.68	FONE	2	PORRÓN	\$4,943.34	\$9,886.68	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
550	21601	21610188	TOALLA DE MANO DE MICROFIBRA 30 X 30	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,025.59	FONE	173	PIEZA	\$23.27	\$4,025.59	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	173	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
551	21601	21610190	TOALLA EN ROLLO 180 MTS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 65,603.32	FONE	109	CAJA	\$601.87	\$65,603.32	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	109	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
552	21601	21610192	TOALLA INTERDOBLADA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 82.02	FONE	3	PIEZA	\$27.34	\$82.02	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
553	21601	21610193	TOALLA INTERDOBLADA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 21,570.19	FONE	48	CAJA	\$449.38	\$21,570.19	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	48	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
554	21601	21610194	TOALLA INTERDOBLADA PARA MANOS COLOR BLANCO, 24 CM X 22 CM PAQ. C/250	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 57.21	FONE	1	PAQUETE	\$57.21	\$57.21	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
555	21601	21610195	TOALLA INTERDOBLADA PARA MANOS COLOR BLANCO, LARGO DESPLEGADA 24 CM, ANCHO DESPLEGADO 22 CM, LONGITUD PLEGADO BCM. PAQ. C/100	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,407.25	FONE	385	PAQUETE	\$21.84	\$8,407.25	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	385	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
556	21601	21610197	TOALLA SANITIZANTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,468.56	FONE	3	PAQUETE	\$489.52	\$1,468.56	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
557	21601	21610198	TRAPEADOR AZUL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,630.39	FONE	32	PIEZA	\$238.45	\$7,630.39	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	32	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
558	21601	21610199	TRAPEADOR DE ALGODÓN 500GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,189.08	FONE	27	PIEZA	\$81.08	\$2,189.08	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	27	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
559	21601	21610200	TRAPEADORES ALGODÓN 750 GRS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,219.78	FONE	12	PIEZA	\$101.65	\$1,219.78	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	12	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
560	21601	21610201	TRAPEADORES HILO 350 GRS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,570.17	FONE	54	PIEZA	\$66.11	\$3,570.17	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	54	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
561	21601	21610203	VINAGRE (LIQUIDO PARA LIMPIAR) GALON.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 419.47	FONE	5	GALÓN	\$83.89	\$419.47	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
562	21601	21610000	ACEITE DE PINO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 302.38	INGRESO PROPIO	3	GALÓN	\$100.79	\$302.38	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
563	21601	21610002	ACEITE PARA MOP	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,188.76	INGRESO PROPIO	3	GALÓN	\$396.25	\$1,188.76	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
564	21601	21610005	ACIDO MURIATICO	E101E14	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 347.53	INGRESO PROPIO	1	PORRÓN	\$347.53	\$347.53	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
565	21601	21610006	ACIDO MURIATICO	E101E15	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 97.81	INGRESO PROPIO	3	LITRO	\$32.60	\$97.81	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
566	21601	21610010	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN SPRAY DE 08 OZ./ USO MANJAL 226GR.	E101E16	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 960.70	INGRESO PROPIO	13	PIEZA	\$73.90	\$960.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	13	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
567	21601	21610015	ATOMIZADOR	E101E17	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 73.45	INGRESO PROPIO	3	PIEZA	\$24.48	\$73.45	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
568	21601	21610016	BASE P/MOP 60"	E101E18	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 365.06	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$182.53	\$365.06	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
569	21601	21610030	BOLSA NEGRA 700X30X1.20 CALIBRE 200 PAQUETE DE UN KILO	E101E19	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,320.79	INGRESO PROPIO	88	KILO	\$71.83	\$6,320.79	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	88	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
570	21601	21610031	BOLSA NEGRA P/BASURA 6 MIC 24X24 C/50 PZA	E101E20	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,230.58	INGRESO PROPIO	100	ROLLO	\$32.31	\$3,230.58	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
571	21601	21610033	BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 14 MIC C/25 PZA	E101E21	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,140.18	INGRESO PROPIO	100	ROLLO	\$81.40	\$8,140.18	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
572	21601	21610036	BOLSA PARA BASURA COMÚN O NORMAL, MEDIANA, COLOR NEGRO, DENSIDAD 10 MICRONES, 80 X 1.0 CM C/25	E101E22	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 478.38	INGRESO PROPIO	8	ROLLO	\$59.80	\$478.38	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
573	21601	21610040	BOMBA DESTAPACARÑO (BOMBA DE HULE CON MANGO DE MADERA MEDIDA DE 20 PULGADAS)	E101E23	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 80.62	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$40.31	\$80.62	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
574	21601	21610041	BOTE PARA BASURA CON TAPA Y CON RUEDAS CAP. 32 GL. /PZA.	E101E24	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,025.71	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$1,025.71	\$1,025.71	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
575	21601	21610048	CEPILLO Y PORTACEPILLO PARA WC	E101E25	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 136.13	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$68.06	\$136.13	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
576	21601	21610054	CLORO COMÚN, AGUA, HIPOCLORITO DE SODIO, AGENTES SECUESTRANTES, CON O SIN FRAGANCIA, INGREDIENTES ACTIVO- HIPOCLORITO DE SODIO 4.5% P/V	E101E26	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 162.71	INGRESO PROPIO	3	GALÓN	\$54.24	\$162.71	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
577	21601	21610056	CLORO DE USO COMÚN AL 6% BIODEGRADABLE	E101E27	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 757.88	INGRESO PROPIO	3	PORRÓN	\$252.63	\$757.88	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
578	21601	21610062	CUBETA CON EXPRESOR (EXPRESOR DE TRAPEADOR REFORZADO Y RESORTES DE USO RUIDO, CON RECIPIENTE PARA AGUA PLÁSTICO Y RUEDAS RESISTENTES, USO INDUSTRIAL, COLOR AMARILLO CAPACIDAD DE 35 LTS.	E101E28	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,854.36	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$1,854.36	\$1,854.36	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
579	21601	21610064	CUBETA EXPRESOR SENCILLA	E101E29	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 239.16	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$239.16	\$239.16	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
580	21601	21610065	CUBREBOCAS - TRICAPA C/50 PZ - COLOR AZUL	E101E30	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 230.38	INGRESO PROPIO	2	CAJA	\$115.19	\$230.38	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
581	21601	21610066	DEGRADADOR DE BACTERIAS ORGANICAS (BACTERIAS Y ENZIMAS), GRASA QUE SE GENERA EN LA COCINA Y SE APLICA TAMBIEN EN TODA LAS TUBERIAS DE DRENAJE, LAVADOS, MINGITORIOS Y W.C. GALON	E101E31	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 309.48	INGRESO PROPIO	1	GALÓN	\$309.48	\$309.48	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
582	21601	21610077	DETERGENTE EN POLVO POR KG 10K	E101E32	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 750.69	INGRESO PROPIO	2	KILO	\$375.35	\$750.69	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
583	21601	21610085	DISPENSADOR DE TOALLA EN ROLLO MANUAL, PLASTICO RESISTENTE COLOR HUMO CON NEGRO, DE ALTO IMPACTO CON CERRADURA Y LLAVE DE SEGURIDAD ANTI-VANDALISMO, AL ACCIONAR LA PALANCA SE DISPENSA LA TOALLA NECESARIA PARA SECAR LAS MANOS MECANISMO INTERNO FUERTE	E101E33	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,396.80	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$1,198.40	\$2,396.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
584	21601	21610093	ESCOBA DE PLASTICO DE 6 HILOS, CEPILLO INDUSTRIAL MEDIANO PARA TRABAJO PESADO, CON FIBRA DURA PARA BARRER CALLES Y SUPERFICIES RUSTICAS, BASE PLASTICA, MEDIDA MANGO 1.20 MTS	E101E34	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 164.64	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$164.64	\$164.64	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
585	21601	21610094	ESCOBA DE PLASTICO DE 6 HILOS/PZA.	E101E35	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 300.70	INGRESO PROPIO	3	PIEZA	\$100.23	\$300.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
586	21601	21610096	ESCOBA TIPO CEPILLO CORTO	E101E36	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 79.01	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$79.01	\$79.01	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
587	21601	21610101	FIBRA PARA DETALLAR (LABORES DE LIMPIEZA PROFUNDO) MEDIDAS 15 X 21 CM. USO INDUSTRIAL COLOR VERDE	E101E37	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 61.25	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$30.63	\$61.25	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
588	21601	21610103	FIBRAS VERDES CON ESPONIA	E101E38	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 779.92	INGRESO PROPIO	33	PIEZA	\$23.63	\$779.92	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	33	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
589	21601	21610115	GUANTES P/LIMPIEZA #8, 9 Y 10, PAQUETE C/PAR.	E101E39	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 636.59	INGRESO PROPIO	24	PAQUETE	\$26.52	\$636.59	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	24	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
590	21601	21610118	INSECTICIDA EN SPRAY CAPACIDAD 430 ML 226 GR	E101E40	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 116.70	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$116.70	\$116.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
591	21601	21610125	JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL P/MANOS	E101E41	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,357.58	INGRESO PROPIO	4	PORRÓN	\$589.40	\$2,357.58	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
592	21601	21610130	JABÓN PARA TRASTES	E101E42	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 212.66	INGRESO PROPIO	4	LITRO	\$53.17	\$212.66	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
593	21601	21610147	LIMPIADOR MULTIUSOS	E101E43	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,278.13	INGRESO PROPIO	10	PORRÓN	\$327.81	\$3,278.13	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
594	21601	21610150	LIMPIAVIDRIOS	E101E44	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 637.29	INGRESO PROPIO	2	PORRÓN	\$318.64	\$637.29	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
595	21601	21610152	LUSTRADOR PARA MADERA EN AEROSOL	E101E45	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,025.20	INGRESO PROPIO	12	PIEZA	\$85.43	\$1,025.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	12	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
596	21601	21610158	PAPEL HIGIÉNICO 200 MTS CAJA C/10 ROLLOS	E101E46	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,119.07	INGRESO PROPIO	2	CAJA	\$559.54	\$1,119.07	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
597	21601	21610163	PAPEL SANITARIO TAMAÑO JUMBO /ROLL C/360 MT, ANCHO ROLLO 10 CM, DIAMETRO CENTRO 5.5CM, DIAMETRO MÍNIMO DEL CONTENIDO DEL ROLLO 27 CM.	E101E47	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 77,775.03	INGRESO PROPIO	1068	PIEZA	\$72.82	\$77,775.03	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1068	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
598	21601	21610164	PASTILLA AROMATIZANTE PARA MINGITORIO DE 85 GRS	E101E48	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,486.14	INGRESO PROPIO	203	PIEZA	\$27.03	\$5,486.14	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	203	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
599	21601	21610166	PASTILLA DESODORANTE PARA W.C. DE 60 GRS / PZA.	E101E49	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,302.46	INGRESO PROPIO	350	PIEZA	\$18.01	\$6,302.46	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	350	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
600	21601	21610170	RECOIDOR PARA BASURA DE LATON TAMAÑO GDE. PZA.	E101E50	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 88.45	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$88.45	\$88.45	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
601	21601	21610175	REPUESTO PARA BARREOR FUNDA PARA MOP 60 CM.	E101E51	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 212.41	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$106.21	\$212.41	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
602	21601	21610178	SARRICIDA	E101E52	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 411.78	INGRESO PROPIO	1	PORRÓN	\$411.78	\$411.78	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
603	21601	21610183	SHAMPOO PARA LAVADO DE MANOS CON GERMICIDA ESPECIAL ARA LAVADO DE MANOS EN AREA QUIRURGICAS GALON	E101E53	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 585.65	INGRESO PROPIO	2	GALÓN	\$292.82	\$585.65	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
604	21601	21610188	TOALLA DE MANO DE MICROFIBRA 30 X 30	E101E54	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 139.62	INGRESO PROPIO	6	PIEZA	\$23.27	\$139.62	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
605	21601	21610190	TOALLA EN ROLLO 180 MTS.	E101E55	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 21,065.29	INGRESO PROPIO	35	CAJA	\$601.87	\$21,065.29	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	35	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
606	21601	21610191	TOALLA EN ROLLO LARGO TOALLA 180M , ANCHO TOALLA 19.8CM, DIAMETRO TOALLA 16.5 CM.	E101E56	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 526.74	INGRESO PROPIO	5	PIEZA	\$105.35	\$526.74	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
607	21601	21610193	TOALLA INTERDOBLADA	E101E57	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 17,975.16	INGRESO PROPIO	40	CAJA	\$449.38	\$17,975.16	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	40	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
608	21601	21610199	TRAPEADOR DE ALGODÓN 500GRS	E101E58	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 81.08	INGRESO PROPIO	1	PIEZA	\$81.08	\$81.08	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
609	21601	21610201	TRAPEADORES HILO 350 GRS.	E101E59	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 132.23	INGRESO PROPIO	2	PIEZA	\$66.11	\$132.23	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 21601																							
																				\$866,617.46			
610	21701	21710371	PISTOLA PARA BARRA DE SILICÓN DE 11.3 MM.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,615.00	FONE	50	UNITARIO	\$152.30	\$7,615.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	25	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
611	21701	21710365	PISTOLA PARA BARRA DE SILICÓN DE 7 A 7.5 MM.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,750.00	FONE	50	UNITARIO	\$75.00	\$3,750.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	25	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
612	21701	21710012	SILICÓN DELGADO EN BARRA DE 7 A 7.5 MM.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 720.00	FONE	400	UNITARIO	\$1.80	\$720.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	200	200	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
613	21701	21710102	PINCEL SEMI ECONOMICO #5	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,186.00	FONE	200	UNITARIO	\$5.93	\$1,186.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	100	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
614	21701	21710057	DIAMANTINA VARIOS COLORES (50 GRAMOS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,924.00	FONE	200	UNITARIO	\$14.62	\$2,924.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	100	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
615	21701	21710035	CARTULINA DE COLOR 44 X 63 CM. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,278.00	FONE	300	UNITARIO	\$4.26	\$1,278.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	150	150	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
616	21701	21710033	CARTULINA DE COLOR FLUORESCENTE 44 X 63 CM. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,085.00	FONE	300	UNITARIO	\$6.95	\$2,085.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	150	150	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
617	21701	21710370	CARTULINA BLANCA 44 X 63 CM. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,095.00	FONE	300	UNITARIO	\$3.65	\$1,095.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	150	150	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
618	21701	21710104	PINTURA TEMPERA VINILICA 473 ML. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 12,692.00	FONE	200	UNITARIO	\$63.46	\$12,692.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	100	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
619	21701	21711188	PINTURA TEXTIL 37 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 14,850.00	FONE	330	UNITARIO	\$45.00	\$14,850.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	165	165	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
620	21701	21711189	CARTON FOTOGRAFICO JISS 76X51CMS C-399 MITAD	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 24,672.00	FONE	300	UNITARIO	\$82.24	\$24,672.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	150	150	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
621	21701	21711190	PINCEL ACUARELA NO. 10	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,162.80	FONE	190	UNITARIO	\$6.12	\$1,162.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	95	95	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
622	21701	21711192	FOAMI TAMAÑO CARTA DIF. COLORES PRESENTACIÓN COLOR DIAMANTADA. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,482.00	FONE	200	UNITARIO	\$7.41	\$1,482.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	100	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
623	21701	21711193	PINCEL DELINIADOR 30 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 21,544.00	FONE	200	UNITARIO	\$107.72	\$21,544.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	100	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
624	21701	21711195	PINTURA ACRILICA 20ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,552.20	FONE	200	UNITARIO	\$12.76	\$2,552.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	100	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
625	21701	21711196	SILICON LIQUIDO 100ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,044.00	FONE	200	UNITARIO	\$15.22	\$3,044.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	100	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
626	21701	21711197	SILICON GRUESO 11.2 MM X 20 CMS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 14,550.00	FONE	200	UNITARIO	\$72.75	\$14,550.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	100	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
627	21701	21710023	SEÑALAMIENTOS COROPLAST	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 500.00	FONE	8	UNITARIO	\$62.50	\$500.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
628	21701	21711431	RESISTOL 5000 1/4 LT	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 24,990.00	FONE	200	UNITARIO	\$124.95	\$24,990.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	100	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 21701																							
630	21702	21720004	SILLA APILABLE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 14,480.00	FONE	16	UNITARIO	\$905.00	\$14,480.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	16					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
631	21702	21720006	MESA ABANICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 25,520.00	FONE	16	UNITARIO	\$1,595.00	\$25,520.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	16					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 21702																							
632	22101	22110069	REFRESCO LATA 235ML (MARCA COCA COLA)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,167.50	FONE	250	UNITARIO	\$20.67	\$5,167.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	125	50	75	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
633	22101	22110004	AZUCAR ESTÁNDAR (KILOGRAMO)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,543.00	INGRESO PROPIO	100	UNITARIO	\$35.43	\$3,543.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	20	30	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
634	22101	22119003	BOLSA DE HIELO CON AGUA PURIFICADA DE 5 KGS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 505.20	FONE	20	UNITARIO	\$25.26	\$505.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	4	6	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
635	22101	22110089	CAFE MOLIDO BOTE DE 1360 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 11,946.00	INGRESO PROPIO	50	UNITARIO	\$238.92	\$11,946.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	10	15	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
636	22101	22110016	GALLETAS SURTIDAS CAJA C/872 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,842.00	FONE	100	UNITARIO	\$98.42	\$9,842.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	20	30	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
637	22101	22110028	TE (SOBRE) PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 253.20	FONE	20	UNITARIO	\$12.66	\$253.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	4	6	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
638	22101	22110043	ENDULZANTE SIN CALORIA CAJA C/600 SOBRES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 14,119.80	FONE	60	CAJA C/ 600 PIEZAS	\$235.33	\$14,119.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	30	12	18	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
639	22101	22110040	POLVO SUSTITUTO EN CREMA PARA CAFÉ DE 930 MG	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 12,520.00	FONE	100	UNITARIO	\$125.20	\$12,520.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	20	30	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
640	22101	22119004	CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO (1 KG)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 30,300.00	FONE	150	UNITARIO	\$202.00	\$30,300.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	75	30	45	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
641	22101	22110011	CREMA PARA CAFÉ CAJA CON 200 SOBRES (CADA SOBRE CONTIENE 4 GRS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,403.00	FONE	100	CAJA C/ 200 PIEZAS	\$134.03	\$13,403.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	20	30	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
642	22101	22110013	CREMA PARA CAFÉ BOTE 1.400 GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,340.50	FONE	50	UNITARIO	\$146.81	\$7,340.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	10	15	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
643	22101	22110039	CAFE MOLIDO Y TOSTADO BOTE 1.2 KGS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 23,050.00	FONE	100	UNITARIO	\$230.50	\$23,050.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	20	30	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
644	22101	22110061	AGUA MINERAL DE 600 ML. PAQUETE CON 12 PIEZAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,500.00	FONE	30	PAQUETE C / 12 PIEZAS	\$150.00	\$4,500.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	6	9	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
645	22101	22119017	AZUCAR REFINADA CAJA CON 1000 PIEZAS DE 5 GRS (SOBRES)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 20,800.50	FONE	70	CAJA C/1000 SOBRES	\$297.15	\$20,800.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	35	14	21	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
646	22101	22119020	CAFÉ FOLGERS 876GRS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,511.00	INGRESO PROPIO	10	UNITARIO	\$351.10	\$3,511.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	2	3	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
647	22101	22119024	REFRESCO COCA COLA 600 ML NO RETORNABLE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,049.30	FONE	60	UNITARIO	\$17.49	\$1,049.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	30	12	18	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 22101																							
648	22105	22150001	ALIMENTOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS P	NO	\$ 5,989,090.00	FONE	42	PAQUETE	\$ 142,597.38	\$5,989,090.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	11	10	11	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 22105																							
649	22106	22160003	AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 76,325.00	FONE	4300	PIEZA	\$17.75	\$76,325.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	1075	1075	1075	1075	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
650	22106	22160002	BOTELLA DE AGUA PURIFICADA 500 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 60,700.00	FONE	8300	PIEZA	\$6.07	\$50,381.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	2075	2075	2075	2075	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación			Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación		Licitación Pública
651	22106	22160001	AGUA PURIFICADA EN PIPA DE 10,000 LTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,854.00	FONE	2	UNITARIO	\$1,586.50	\$3,173.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	1	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
652	22106	22160003	AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,550.00	INGRESO PROPIO	200	PIEZA	\$17.75	\$3,550.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	50	50	50	50	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
653	22106	22160014	AGUA POTABLE EN PIPA DE 16,000 LTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 146,450.00	INGRESO PROPIO	90	UNITARIO	\$1,627.22	\$146,450.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	21	23	23	23	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 22106												\$279,879.00										
654	22301	22310078	SERVILLETAS (PAQUETE C/500)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 19,578.00	FONE	300	PAQUETE C/ 500 PIEZAS	\$ 65.26	\$ 19,578.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	75	75	75	75	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
655	22301	22310107	VASO TÉRMICO # 8 C/25 PIEZAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 19,140.00	FONE	1000	PAQUETE C/ 25 PIEZAS	\$ 19.14	\$ 19,140.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	250	250	250	250	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
656	22301	22310020	CUCHARAS TIPO PASTELERA (BOLSA C/20 PIEZAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,505.00	FONE	500	PAQUETE C/ 20 PIEZAS	\$ 17.01	\$ 8,505.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	125	125	125	125	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
657	22301	22311001	TENEDOR CHICO DESECHABLE DE PLÁSTICO (C/25 PIEZAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,554.00	FONE	300	PAQUETE C/ 25 PIEZAS	\$ 15.18	\$ 4,554.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	75	75	75	75	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
658	22301	22310108	PLATO DESECHABLE - TÉRMICO CHAROLA #SSS (PLATO TIPO CHA)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,966.00	FONE	200	PAQUETE C/ 50 PIEZAS	\$ 34.83	\$ 6,966.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	50	50	50	50	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
659	22301	22310118	SERVILLETAS (PAQUETE C/100)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,146.00	FONE	50	PAQUETE C/ 100 PIEZAS	\$ 22.92	\$ 1,146.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	11	13	13	13	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
660	22301	22319001	VASO TERMICO 10 OZ. (PAQ. CON 120 PIEZAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 513.40	FONE	10	PAQUETE C/ 120 PIEZAS	\$ 51.34	\$ 513.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	1	3	3	3	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
661	22301	22310010	CAFETERA PARA 12 TAZAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,412.50	FONE	10	UNITARIO	\$ 741.25	\$ 7,412.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	1	3	3	3	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
662	22301	22319003	VASO AISLANTE CON TAPA - 96/473ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,466.25	FONE	25	UNITARIO	\$ 538.65	\$ 13,466.25	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	6	7	6	6	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
663	22301	22319004	CAFETERA ELECTRICA DE 42 TAZAS. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,365.85	FONE	5	UNITARIO	\$ 1,473.17	\$ 7,365.85	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	1	2	1	1	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
664	22301	22319005	CHAROLA TERMICA NUM. 855 C/100	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,324.00	FONE	100	PAQUETE C/ 100 PIEZAS	\$ 43.24	\$ 4,324.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	25	25	25	25	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
665	22301	22319006	SERVILLETAS (PAQUETE C/250)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 16,066.00	FONE	200	PAQUETE C/ 250 PIEZAS	\$ 80.33	\$ 16,066.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	50	50	50	50	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
666	22301	22319007	CUCHARAS CHICA (BOLSA C/50 PIEZAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 788.00	FONE	50	PAQUETE C/ 50 PIEZAS	\$ 15.76	\$ 788.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	11	13	13	13	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
667	22301	22319009	CUCHARAS DE PLASTICO CHICA (PAQ. C/25 PIEZAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,075.00	FONE	250	PAQUETE C/25 PIEZAS	\$ 20.30	\$ 5,075.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	61	63	63	63	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
668	22301	22319010	VASO TÉRMICO DESECHABLE 8 OZ. (PAQUETE CON 120)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,451.20	INGRESO PROPIO	120	PAQUETE C/120 PZAS	\$ 78.76	\$ 9,451.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	30	30	30	30	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
669	22301	22319012	SERVILLETAS PAQUETE CON 225 PZS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,048.80	INGRESO PROPIO	80	PAQ. CON 225 PIEZAS	\$ 38.11	\$ 3,048.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	20	20	20	20	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 22301												\$127,400.00										
670	24101	24110043	PINTURA AEROSOL ULTRACOLOR SPRAY 400 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,113.75	FONE	15	PIEZA	\$74.25	\$ 1,113.75	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	5	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
671	24101	24119007	MARMOLINA SACO 10 KGS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,727.25	FONE	13	UNITARIO	\$209.79	\$ 2,727.25	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	5	5	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
672	24101	24119006	PLAFON STA AV. 61X1.22. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,459.00	FONE	4	UNITARIO	\$1,614.75	\$ 6,459.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 24101												\$10,300.00										
673	24201	24210012	CEMENTO CEMENQUIN (20KG)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,586.90	FONE	10	UNITARIO	\$258.69	\$ 2,586.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
674	24201	24210009	CEMENTO SACO GRIS (50KG)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,618.80	FONE	10	UNITARIO	\$261.88	\$ 2,618.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
675	24201	24210011	SACO YESO (40KG)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,292.50	FONE	10	UNITARIO	\$129.25	\$ 1,292.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
676	24201	24219003	PEGAVITRO BLANCO 20 KILOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 462.86	FONE	2	UNITARIO	\$231.43	\$ 462.86	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
677	24201	24219004	CEMENTO CEMENQUIN 25 KG	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,350.00	FONE	10	UNITARIO	\$135.00	\$ 1,350.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
678	24201	24219006	MORTERO DE CEMENTO GRIS (SACO DE 1 KG)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 488.94	FONE	10	UNITARIO	\$48.89	\$ 488.94	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 24201												\$8,800.00										
679	24301	24310006	SACO DE CAL 25 KGS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 21,324.84	FONE	199	UNITARIO	\$107.16	\$ 21,324.84	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	99	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
680	24301	24310001	YESO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 22.16	FONE	1	KILOGRAMO	\$22.16	\$ 22.16	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
681	24301	24311001	HOJA CARTON DE YESO 3/8 4X8	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,153.00	FONE	25	UNITARIO	\$206.12	\$ 5,153.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	15	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 24301												\$26,500.00										
682	24401	24410101	MADERA DE PINO 1" X 8" X 12". PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 16,658.00	FONE	100	UNITARIO	\$166.58	\$ 16,658.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	10	30	30	30	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
683	24401	24410102	TARIMA ESTANDAR NUM 1	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,242.00	FONE	13	UNITARIO	\$95.54	\$ 1,242.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	1	4	4	4	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 24401												\$17,900.00										



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
684	24501	24510001	FIBRA DE VIDRIO DE 0.10 X 45 MTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 12,453.04	FONE	88	PIEZA (UNITARIO)	\$141.51	\$ 12,453.04	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	38	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
685	24501	24510002	CRISTAL CLARO DE 35 MM PARA VENTANA, MEDIDA DE 84X74 CMS (INCLUYE INSTALACION)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 74,549.96	FONE	181	PIEZA (UNITARIO)	\$411.88	\$ 74,549.96	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	90	91	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
TOTAL PARTIDA 24501												\$87,003.00											
686	24601	24610033	BALASTRO DE 2 X 32 WATTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 50,624.00	FONE	200	UNITARIO	\$253.12	\$ 50,624.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	40	60	40	60	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
687	24601	24610064	CABLE ELECTICO Nº 10	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,970.00	FONE	300	UNITARIO	\$19.90	\$ 5,970.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	60	90	60	90	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
688	24601	24610065	CABLE ELECTICO Nº 12	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,290.00	FONE	300	UNITARIO	\$44.30	\$ 13,290.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	60	90	60	90	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
689	24601	24610686	CABLE USO RUDO 2 X 12	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,618.00	FONE	200	UNITARIO	\$38.09	\$ 7,618.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	40	60	40	60	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
690	24601	24610091	CABLE USO RUDO 3X10	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 20,670.00	FONE	200	UNITARIO	\$103.35	\$ 20,670.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	40	60	40	60	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
691	24601	24610092	CABLE USO RUDO 3X12	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 10,792.00	FONE	200	UNITARIO	\$53.96	\$ 10,792.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	40	60	40	60	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
692	24601	24610775	FOCO AHORRADOR ESPIRAL 45 WATTS LUZ DE DÍA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 22,280.00	FONE	100	UNITARIO	\$222.80	\$ 22,280.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	20	30	20	30	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
693	24601	24610613	FOCO CURVALUM DE 32 WATTS DELGADO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 17,525.00	FONE	100	UNITARIO	\$175.25	\$ 17,525.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	20	30	20	30	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
694	24601	24610035	BALASTRO DE 2 X 60 WATTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 19,665.00	FONE	100	UNITARIO	\$196.65	\$ 19,665.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	20	30	20	30	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
695	24601	24610032	BALASTRO DE 2 X 30 WATTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 19,647.00	FONE	100	UNITARIO	\$196.47	\$ 19,647.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	20	30	20	30	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
696	24601	24610069	CABLE ELECTICO Nº 8	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,267.00	FONE	100	UNITARIO	\$32.67	\$ 3,267.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	20	30	20	30	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
697	24601	24610766	TUBO FLUORESENTE 30W T8	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,509.60	FONE	20	UNITARIO	\$75.48	\$ 1,509.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	4	6	4	6	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
698	24601	24610455	TERMICO 2 X 30 AMPERES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 14,578.50	FONE	50	UNITARIO	\$291.57	\$ 14,578.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	10	15	10	15	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
699	24601	24611113	EXTENSION ELECTRICA CON 3 CONTACTOS DE 2 MTS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,011.00	FONE	50	UNITARIO	\$40.22	\$ 2,011.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	10	15	10	15	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
700	24601	24610806	CHALUPA GALVANIZADA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,496.80	FONE	120	UNITARIO	\$29.14	\$ 3,496.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	24	36	24	36	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
701	24601	24610532	CONTACTO DOBLE MONTANA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,421.00	FONE	100	UNITARIO	\$34.21	\$ 3,421.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	20	30	20	30	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
702	24601	24610384	PLACA PARA CONTACTO DOBLE MARFIL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,192.00	FONE	100	UNITARIO	\$41.92	\$ 4,192.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	20	30	20	30	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
703	24601	24610631	APAGADOR DOBLE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,551.00	FONE	100	UNITARIO	\$45.51	\$ 4,551.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	20	30	20	30	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
704	24601	24610584	APAGADOR GRANDE SENCILLO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,094.00	FONE	100	UNITARIO	\$40.94	\$ 4,094.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	20	30	20	30	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
705	24601	24610594	FOCO TUBO 32 WATS T-8. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 16,884.00	INGRESO PROPIO	300	UNITARIO	\$56.28	\$ 16,884.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	60	90	60	90	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
706	24601	24610594	FOCO TUBO 32 WATS T-8. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,628.00	FONE	100	UNITARIO	\$56.28	\$ 5,628.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	20	30	20	30	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
707	24601	24619002	FOCO LED A 15 SW (40W)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,655.00	FONE	50	UNITARIO	\$53.10	\$ 2,655.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	10	15	10	15	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
708	24601	24619003	FOCO LED A 19 (60W)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,031.50	FONE	50	UNITARIO	\$100.63	\$ 5,031.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	10	15	10	15	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
709	24601	24610574	BALASTRO ELECTRONICO 4X32W 120V N683. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 17,772.50	FONE	50	UNITARIO	\$355.45	\$ 17,772.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	10	15	10	15	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
710	24601	24610214	EXTENSION POLARIZADA PARA USO RUDO DE 15 MTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 21,880.50	FONE	50	UNITARIO	\$437.61	\$ 21,880.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	10	15	10	15	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
711	24601	24619004	EXTENSION POLARIZADA USO RUDO 8 MTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 12,309.50	FONE	50	UNITARIO	\$246.19	\$ 12,309.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	10	15	10	15	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
712	24601	24610943	LUMINARIA LED EMPOTRADA 39W 120-277V	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,300.40	FONE	10	UNITARIO	\$830.04	\$ 8,300.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	2	3	2	3	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
713	24601	24619008	EXTENSION ELECTRICA DE 8 METROS CON 2 CONTACTOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 852.60	FONE	10	UNITARIO	\$85.26	\$ 852.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	2	3	2	3	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
714	24601	24610802	CINTA ELECTRICA AISLANTE 18 MTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,658.20	FONE	140	UNITARIO	\$26.13	\$ 3,658.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	28	42	28	42	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
715	24601	24611136	CONDULET 1"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 419.00	FONE	10	UNITARIO	\$41.90	\$ 419.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	2	3	2	3	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
716	24601	24610962	PLACA ARMADA INTERRUPTOR SENCILLO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 293.70	FONE	10	UNITARIO	\$29.37	\$ 293.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	2	3	2	3	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
717	24601	24610396	POLIDUCTO NARANJA DE 3/4 (COSTO POR METRO)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 43.60	FONE	10	UNITARIO	\$4.36	\$ 43.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	2	3	2	3	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
718	24601	24611146	REFLECTOR DE 100W	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 20,919.60	FONE	20	UNITARIO	\$1,045.98	\$ 20,919.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	4	6	4	6	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública	
719	24601	24619015	FOCO CURVALUM LED 20 WATS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 14,944.50	FONE	50	UNITARIO	\$298.89	\$ 14,944.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	10	15	10	15	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
720	24601	24619016	REFLECTOR LED 200 WTS 6500K	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 56,180.20	FONE	20	UNITARIO	\$2,809.01	\$ 56,180.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	4	6	4	6	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
721	24601	24619043	TUBO LED T8 36W	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,135.40	FONE	20	UNITARIO	\$156.77	\$ 3,135.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	4	6	4	6	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
722	24601	24610093	ROSETA PARA FOCO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 624.00	FONE	30	PIEZA	\$20.80	\$ 624.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	6	9	6	9	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
723	24601	24610017	CINTA AISLANTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,116.00	INGRESO PROPIO	100	PIEZA	\$31.16	\$ 3,116.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	20	30	20	30	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
724	24601	24610079	PLACA DE CONTACTO DUPLEX BLANCO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 899.90	FONE	55	PIEZA	\$16.36	\$ 899.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	11	16	11	17	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 24601																						
													\$424,750.00									
725	24701	24710304	VARILLA CORRUGADA DE 3/8" (TRAMO DE 12MTS. LARGO)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,596.50	FONE	10	UNITARIO	\$159.65	\$ 1,596.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
726	24701	24710005	ALAMBRE RECOCIDO CALIBRE 16 (KG)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 811.00	FONE	20	UNITARIO	\$40.55	\$ 811.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
727	24701	24710317	SOLDADURA 6011 KG	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,733.00	FONE	100	UNITARIO	\$67.33	\$ 6,733.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
728	24701	24710177	TAPON DE COBRE HEMBRA DE 1/2"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,363.50	FONE	50	UNITARIO	\$27.27	\$ 1,363.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	25	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
729	24701	24710215	TORNILLO PARA TABLARCOA DE 1 1/2"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 40.00	FONE	100	UNITARIO	\$0.40	\$ 40.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
730	24701	24710493	CADENA PULIDA DE 3/4 POR ESLABÓN (COSTO POR KG)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 11,334.00	FONE	50	UNITARIO	\$226.68	\$ 11,334.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	25	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
731	24701	24711007	CODO GALVANIZADO 1" X 90	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,413.50	FONE	50	UNITARIO	\$28.27	\$ 1,413.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	25	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
732	24701	24711008	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 12 (KG)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,765.00	FONE	100	UNITARIO	\$77.65	\$ 7,765.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
733	24701	24710176	SOLERA 1/4 X 3/4 LAMINADA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 390.79	FONE	1	UNITARIO	\$390.79	\$ 390.79	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
734	24701	24710381	ALAMBRE RECOCIDO CALIBRE 15	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 545.60	FONE	10	UNITARIO	\$54.56	\$ 545.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
735	24701	24711013	CLAVOS C/ CABEZA DE 2 1/2" PARA MADERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,585.00	FONE	100	UNITARIO	\$45.85	\$ 4,585.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
736	24701	24711014	CLAVO DE 4" PARA MADERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,726.00	FONE	100	UNITARIO	\$37.26	\$ 3,726.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	50	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
737	24701	24711018	BASTIDOR SENCILLO M235	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,275.00	FONE	20	UNITARIO	\$113.75	\$ 2,275.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
738	24701	24711021	BISAGRA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,570.00	FONE	20	UNITARIO	\$78.50	\$ 1,570.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
739	24701	24711023	SOLDADURA 6011 DE 1/8	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 638.80	FONE	10	UNITARIO	\$63.88	\$ 638.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
740	24701	24710282	TUERCA UNIÓN GALVANIZADA 1"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,981.81	FONE	15	UNITARIO	\$398.79	\$ 5,981.81	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	7	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
741	24701	24710283	TUERCA UNIÓN GALVANIZADA 2"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,088.20	FONE	20	UNITARIO	\$204.41	\$ 4,088.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
742	24701	24711027	ROLLO MALLA CICLÓNICA C11 2.0 MTS 55X55	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,983.80	FONE	10	UNITARIO	\$998.38	\$ 9,983.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
743	24701	24711028	TUBO GALVANIZADO C18 17/8" 6 MTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,018.40	FONE	20	UNITARIO	\$250.92	\$ 5,018.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
744	24701	24711029	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 12.5 (COSTO POR KG)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 727.40	FONE	20	UNITARIO	\$36.37	\$ 727.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
745	24701	24711030	COPE GALVANIZADO 1/2"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 143.00	FONE	20	UNITARIO	\$7.15	\$ 143.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
746	24701	24711131	CLAVO DE 3" PARA MADERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 745.20	FONE	20	UNITARIO	\$37.26	\$ 745.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
747	24701	24711035	CADENA DE ACERO SOLD VIKER 1/8. COSTO X METRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,522.50	FONE	10	COSTO POR METRO	\$152.25	\$ 1,522.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 24701																						
													\$72,998.00									
748	24801	24810060	SEÑALAMIENTO DE RUTA DE EVACUACIÓN IZQUIERDA MEDIDAS 20 X 40 DE ESTIRENO. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,643.00	FONE	30	UNITARIO	\$88.10	\$ 2,643.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
749	24801	24810061	SEÑALAMIENTO DE RUTA DE EVACUACIÓN DERECHA MEDIDAS 20 X 40 DE ESTIRENO. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,643.00	FONE	30	UNITARIO	\$88.10	\$ 2,643.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
750	24801	24810073	SEÑALAMIENTO DE BAÑO MEDIDAS 25 X 20 DE ESTIRENO. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,557.80	FONE	30	UNITARIO	\$85.26	\$ 2,557.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
751	24801	24811007	SEÑALAMIENTO DE EXTINTOR 20X20 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,557.80	FONE	30	UNITARIO	\$85.26	\$ 2,557.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
752	24801	24811008	SEÑALAMIENTO RUTA EVACUACIÓN (IQ) 20X20 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,780.38	INGRESO PROPIO	120	UNITARIO	\$64.84	\$ 7,780.38	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	120	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Pluriannual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación			Justificación		
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación		Licitación Pública	
753	24801	24811009	SEÑALAMIENTO RUTA EVACUACION DER 20X20 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 324.18	FONE	5	UNITARIO	\$64.84	\$ 324.18	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
754	24801	24811010	SEÑAL QUE HACER EN SISMO5 INCENDIOS 20X30 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,654.00	FONE	30	UNITARIO	\$121.80	\$ 3,654.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
755	24801	24811011	SEÑALAMIENTO PUNTO DE REUNIÓN 15X215 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,827.00	FONE	30	UNITARIO	\$60.90	\$ 1,827.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
756	24801	24811012	DETECTOR DE HUMO CON ALARMA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,135.00	INGRESO PROPIO	30	UNITARIO	\$304.50	\$ 9,135.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
757	24801	24811015	SOPORTE PARA TV FIO DE 65 PULGADAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 79,109.20	INGRESO PROPIO	40	UNITARIO	\$1,977.73	\$ 79,109.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	40	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
758	24801	24811016	SOPORTE TV P/PARED 80 KG, 37" A 80" ALINEACIÓN, AJUSTE VERTICAL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 39,078.40	INGRESO PROPIO	40	UNITARIO	\$976.96	\$ 39,078.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	40	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
759	24801	24811017	SOPORTE DE PARED PARA PANTALLA 37"-70" HASTA 50 KG.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 79,797.60	FONE	40	UNITARIO	\$1,994.94	\$ 79,797.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	40	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
760	24801	24811020	CALEFACTOR DE CERAMICA DE 1500 W	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,428.12	INGRESO PROPIO	2	UNITARIO	\$3,214.06	\$ 6,428.12	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
761	24801	24811021	MARCO PARA RECONOCIMIENTOS 23 CM X 28 CM TIPO FLOTANTE, DOBLE VIDRIO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,097.60	FONE	20	UNITARIO	\$404.88	\$ 8,097.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	20	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
762	24801	24811022	MARCO DE MADERA CON VIDRIO PARA RECONOCIMIENTO 27 CM X 34 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,847.60	FONE	10	UNITARIO	\$484.76	\$ 4,847.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
763	24801	24811023	SEÑALAMIENTO RUTA DE EVACUACIÓN DERECHA MEDIDAS: 40 CM X 20 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,155.80	INGRESO PROPIO	30	UNITARIO	\$71.86	\$ 2,155.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
764	24801	24811024	SEÑALAMIENTO DE RUTA DE EVACUACIÓN IZQUIERDA MEDIDAS: 40 CM X 20 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,155.80	INGRESO PROPIO	30	UNITARIO	\$71.86	\$ 2,155.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
765	24801	24811025	SEÑALAMIENTO DE SALIDA MEDIDAS: 30 CM X 22.8 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,155.80	INGRESO PROPIO	30	UNITARIO	\$71.86	\$ 2,155.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
766	24801	24811026	SEÑALAMIENTO DE EXTINTOR MEDIDAS: 25 CM X 35 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,790.40	INGRESO PROPIO	30	UNITARIO	\$59.68	\$ 1,790.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
767	24801	24811027	SEÑALAMIENTO QUE HACER EN CASO DE SISMO MEDIDAS: 36.5 CM X 46 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,384.80	INGRESO PROPIO	30	UNITARIO	\$146.16	\$ 4,384.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
768	24801	24811028	SEÑALAMIENTO DE NO FUMAR MEDIDAS: 25 CM X 35 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,790.40	INGRESO PROPIO	30	UNITARIO	\$59.68	\$ 1,790.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
769	24801	24811032	LETRERO "PUNTO DE REUNIÓN" COLOR SEGURIDAD- FONDO VERDE CONTRASTE BLANCO, FORMA: CUADRADA O RECTANGULAR, SÍMBOLO: CÍRCULO EN EL CENTRO Y CUATRO FLECHAS DE LOS SENTIDOS NORTE, SUR, ESTE Y OESTE DIRIGIDAS AL CENTRO. TEXTO: PUNTO DE REUNIÓN, MEDIDAS: 40 X 40 CM. LÁMINA S/SOPORTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,010.40	INGRESO PROPIO	30	UNITARIO	\$133.68	\$ 4,010.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
770	24801	24811033	LETRERO DE HIDRANTE COLOR SEGURIDAD- FONDO ROJO, CONTRASTE: BLANCO, FORMA: CUADRADA O RECTANGULAR, SÍMBOLO: UN HIDRANTE CON UNA FLECHA DIRECCIONAL HACIA ABAJO. TEXTO: HIDRANTE (FOTOLUMINISENTE). TAMAÑO: 30X 40 CM.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,059.60	INGRESO PROPIO	30	UNITARIO	\$135.32	\$ 4,059.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
771	24801	24811034	SEÑALIZACIÓN "NO GRITO, NO CORRO, NO EMPUJE" MEDIDAS: 30 X 50 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,059.60	INGRESO PROPIO	30	UNITARIO	\$135.32	\$ 4,059.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
772	24801	24811036	LETRERO DE EXTINTOR. COLOR SEGURIDAD- FONDO ROJO, CONTRASTE: BLANCO, FORMA: CUADRADA O RECTANGULAR, SÍMBOLO: UN EXTINTOR CON UNA FLECHA DIRECCIONAL EN EL SENTIDO REQUERIDO. TEXTO: EXTINTOR.FOTOLUMINISENTE. MEDIDAS: 20X 25 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,448.30	INGRESO PROPIO	30	UNITARIO	\$81.61	\$ 2,448.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
773	24801	24811037	SEÑALIZACIÓN "RIESGO ELÉCTRICO" COLOR: SEGURIDAD- FONDO AMARILLO, CONTRASTE: NEGRO, FORMA: TRIÁNGULO SÍMBOLO: FLECHA QUEBRADA EN POSICIÓN VERTICAL HACIA ABAJO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,229.00	INGRESO PROPIO	30	UNITARIO	\$74.30	\$ 2,229.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
774	24801	24811038	TEXTO: PELIGRO ALTO VOLTAJE 20 X 25 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 50.42	FONE	1	UNITARIO	\$50.42	\$ 50.42	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
775	24801	24811039	LETRERO "PROHIBIDO FUMAR". PICTOGRAMA: NEGRO, FONDO: BLANCO, FORMA: CÍRCULO CON UNA DIAGONAL, SÍMBOLO: UN CIGARRILLO ENCENDIDO. TEXTO: PROHIBIDO FUMAR, MEDIDA: 25 X 20 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,229.00	INGRESO PROPIO	30	UNITARIO	\$74.30	\$ 2,229.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
TOTAL PARTIDA 24801												\$284,000.00											
776	24901	24910149	THINNER GALON	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,447.15	FONE	15	UNITARIO	\$229.81	\$ 3,447.15	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	5	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
777	24901	24910014	IMPERMEABILIZANTE COLOR BLANCO 3 AÑOS (CUBETA 19 LITROS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 11,539.20	FONE	15	ROTE C/ 19 LITROS	\$769.28	\$ 11,539.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	5	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
778	24901	24910148	ESTOPA FINA BLANCA 1KG	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,176.75	FONE	15	UNITARIO	\$78.45	\$ 1,176.75	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	5	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
779	24901	24910059	RESANADOR MULTISUSOS BLANCO 475ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 366.80	FONE	10	UNITARIO	\$36.68	\$ 366.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
780	24901	24919045	LJIA DE AGUA #220	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 735.00	FONE	50	UNITARIO	\$14.70	\$ 735.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	25	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
781	24901	24919046	CEMENTO BLANCO 20 KG	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 492.20	FONE	2	UNITARIO	\$246.10	\$ 492.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
782	24901	24919048	RESISTOL 950 PARA MADERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,742.90	FONE	10	UNITARIO	\$174.29	\$ 1,742.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
TOTAL PARTIDA 24901												\$19,500.00											
783	25201	25210062	INSECTICIDA DE 100ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 34,806.20	FONE	130	UNITARIO	\$267.74	\$ 34,806.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	130	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	



CRESON
Centro Regional de Formación
Profesional Docente de Sonora

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALIA MAYOR
SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No.	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación			Justificación		
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación		Licitación Pública	
784	25201	25210067	VENENO PARA RATÓN RACUMIN 60 GMS. BOLSA C/S PASTILLAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,285.20	FONE	68	BOLSA C/S PASTILLAS	\$18.90	\$ 1,285.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	68	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
785	25201	25210069	HERBICIDA 1 LT	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 158.60	FONE	1	UNITARIO	\$158.60	\$ 158.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
TOTAL PARTIDA 25201												\$36,250.00											
786	25301	010.000.0103.00	ACIDO ACETILSALICILICO TABLETA SOLUBLE O EFERVESCENTE CADA TABLETA SOLUBLE O EFERVESCENTE CONTIENE: ACIDO ACETILSALICILICO 300 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS SOLUBLES O EFERVESCENTES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 396.60	FONE	30	CAJA C/20 PIEZAS	\$13.22	\$ 396.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
787	25301	010.000.2463.00	AMBROXOL SOLUCION CADA 100 ML CONTIENE: CLODRIDRATO DE AMBROXOL 300 MG. ENVASE CON 120 ML Y DOSIFICADOR.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 924.50	FONE	50	UNITARIO	\$18.49	\$ 924.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
788	25301	010.000.4259.00	CIPROFLOXACINO SOLUCION INYECTABLE CADA 100 ML CONTIENE: LACTATO O CLODRIDRATO DE CIPROFLOXACINO EQUIVALENTE A 200 MG ENVASE CON 100 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,436.50	FONE	50	UNITARIO	\$28.73	\$ 1,436.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
789	25301	010.000.1973.00	CLINDAMICINA SOLUCION INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: FOSFATO DE CLINDAMICINA EQUIVALENTE A 300 MG DE CLINDAMICINA. ENVASE AMPOLLETA CON 2 ML.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 864.50	FONE	50	UNITARIO	\$17.29	\$ 864.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
790	25301	010.000.2471.00	CLORFENAMINA COMPRESUMIBLE TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: PARACETAMOL 500 MG. CAFEINA 25 MG. CLODRIDRATO DE FENILEFRINA 5 MG. MALEATO DE CLORFENAMINA 4 MG. ENVASE CON 10 TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,598.00	FONE	100	CAJA C/10 PIEZAS	\$15.98	\$ 1,598.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	100	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
791	25301	010.000.0408.00	CLORFENAMINA IARABE CADA MILILITRO CONTIENE: MALEATO DE CLORFENAMINA 0.5 MG. ENVASE CON 60 ML.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 786.50	FONE	50	UNITARIO	\$15.73	\$ 786.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
792	25301	010.000.4241.00	DEKAMETASONA SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULLA O AMPOLLETA CONTIENE: FOSFATO SODICO DE DEKAMETASONA EQUIVALENTE A 8 MG. DE FOSFATO DE DEKAMETASONA. ENVASE CON UN FRASCO AMPULLA O AMPOLLETA CON 2 ML.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 769.50	FONE	50	UNITARIO	\$15.39	\$ 769.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
793	25301	010.000.3422.00	KETOROLACO SOLUCION INYECTABLE CADA FRASCO AMPULLA O AMPOLLETA CONTIENE: KETOROLACO-TROMETAMINA 30 MG. ENVASE CON 3 FRASCOS AMPULLA O 3 AMPOLLETAS DE 1 ML.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,118.50	FONE	50	PAQUETE C/3 PIEZAS	\$22.37	\$ 1,118.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
794	25301	010.000.3423.00	MELOXICAM TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: MELOXICAM 15 MG. ENVASE CON 10 TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,170.00	FONE	50	CAJA C/10 PIEZAS	\$23.40	\$ 1,170.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
795	25301	010.000.0108.00	METAMIZOL SODICO COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE: METAMIZOL SODICO 500 MG. ENVASE CON 10 COMPRIMIDOS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 725.00	FONE	50	CAJA C/10 PIEZAS	\$14.50	\$ 725.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
796	25301	010.000.5165.00	METFORMINA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CLODRIDRATO DE METFORMINA 850 MG. ENVASE CON 30 TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,605.50	FONE	50	CAJA C/30 PIEZAS	\$52.11	\$ 2,605.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
797	25301	010.000.3419.00	NAPROXENO SUSPENSION ORAL CADA 5 ML CONTIENE: NAPROXENO 125 MG. ENVASE CON 100 ML.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 11,812.50	FONE	50	UNITARIO	\$236.25	\$ 11,812.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
798	25301	010.000.3407.00	NAPROXENO TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: NAPROXENO 250 MG. ENVASE CON 30 TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,358.00	FONE	100	CAJA C/30 PIEZAS	\$33.58	\$ 3,358.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	100	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
799	25301	010.000.5186.00	OMEPRAZOL TABLETA O GRAGEA O CAPSULA CADA TABLETA O GRAGEA O CAPSULA CONTIENE: OMEPRAZOL 20 MG. ENVASE CON 7 TABLETAS O GRAGEAS O CAPSULAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,138.00	FONE	200	CAJA C/7 PIEZAS	\$15.69	\$ 3,138.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	200	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
800	25301	010.000.4117.00	PENTOXIFILINA TABLETA O GRAGEA DE LIBERACION PROLONGADA CADA TABLETA O GRAGEA CONTIENE: PENTOXIFILINA 400 MG. ENVASE CON 30 TABLETAS O GRAGEAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,691.00	FONE	50	CAJA C/30 PIEZAS	\$73.82	\$ 3,691.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
801	25301	010.000.0473.00	PREDNISONA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: PREDNISONA 50 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,199.50	FONE	50	CAJA C/20 PIEZAS	\$43.99	\$ 2,199.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
802	25301	010.000.1272.00	SENOSIDOS A-B TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CONCENTRADOS DE SEN DESECADOS 187 MG (NORMALIZADO A 8.6 MG DE SENOSIDOS A-B). ENVASE CON 20 TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 699.00	FONE	50	CAJA C/20 PIEZAS	\$13.98	\$ 699.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
803	25301	010.000.2710.00	VITAMINAS Y MINERALES TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: MONOHIDRATO DE TAMMINA AL 33.3% EQUIVALENTE A 2.4 MG DE TAMMINA. RIVOFLAVINA AL 33% EQUIVALENTE A 2.7 MG DE RIBOFLAVINA. CLODRIDRATO DE PIRIDOXINA EQUIVALENTE A 3.2 MG DE PIRIDOXINA. CIANOCOBALAMINA AL 0.1% EQUIVALENTE A 3.9 µg DE VITAMINA B12. ACIDO FOLICO 420 µg. ACIDO ASCORBICO AL 90% EQUIVALENTE A 143.0 MG DE VITAMINA C. SULFATO FERROSO DESECADO EQUIVALENTE A 30.0 MG DE FIERRO. SULFATO DE ZINC MONOHIDRATADO EQUIVALENTE A 38.0 MG DE ZINC. SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO EQUIVALENTE A 2.3 MG DE COBRE. ENVASE CON 30 TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,770.00	FONE	50	CAJA C/30 PIEZAS	\$75.40	\$ 3,770.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
804	25301	010.000.3102.00	FENILEFRINA SOLUCION NASAL CADA ML CONTIENE: CLODRIDRATO DE FENILEFRINA 2.5 MG. ENVASE CON GOTERO INTEGRAL CON 15 ML.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,901.00	FONE	50	UNITARIO	\$58.02	\$ 2,901.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
805	25301	010.000.5941.02	IBUPROFENO TABLETA O CAPSULA CADA TABLETA O CAPSULA CONTIENE: IBUPROFENO 400 MG. ENVASE CON 20 CAPSULAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,828.00	FONE	50	CAJA C/20 PIEZAS	\$36.56	\$ 1,828.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
806	25301	010.000.5943.00	IBUPROFENO SUSPENSION ORAL CADA 100 ML CONTIENE: IBUPROFENO 2 G. ENVASE CON 120 ML Y MEDIDA DOSIFICADORA.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 890.00	FONE	50	UNITARIO	\$17.80	\$ 890.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
807	25301	010.000.0101.00	ACIDO ACETILSALICILICO TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 900.50	FONE	50	CAJA C/20 PIEZAS	\$18.01	\$ 900.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
808	25301	010.000.0104.00	PARACETAMOL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: PARACETAMOL 500 MG. ENVASE CON 10 TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,049.00	FONE	100	CAJA C/10 PIEZAS	\$10.49	\$ 1,049.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	100	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
809	25301	010.000.0402.00	CLORFENAMINA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: MALEATO DE CLORFENAMINA 4.0 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,063.50	FONE	50	CAJA C/20 PIEZAS	\$21.27	\$ 1,063.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
810	25301	010.000.0429.00	SALBUTAMOL SUSPENSION EN AEROSOL CADA INHALADOR CONTIENE: SALBUTAMOL 20 MG. O SULFATO DE SALBUTAMOL EQUIVALENTE A 20 MG DE SALBUTAMOL. ENVASE CON INHALADOR CON 200 DOSIS DE 100 µg.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,296.00	FONE	50	UNITARIO	\$45.92	\$ 2,296.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
811	25301	010.000.0439.00	SALBUTAMOL SOLUCION PARA NEBULIZADOR CADA 100 ML CONTIENE: SULFATO DE SALBUTAMOL 0.5 G. ENVASE CON 10 ML.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,589.00	FONE	50	UNITARIO	\$51.78	\$ 2,589.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	



CRESON
Centro Regional de Formación
Profesional Docente de Sonora

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALIA MAYOR
SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Pluriannual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación			Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación		Licitación Pública
812	25301	010.000.0472.00	PREDNISONA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: PREDNISONA 5 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 708.50	FONE	50	CAJA C/20 PIEZAS	\$14.17	\$ 708.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
813	25301	010.000.1210.00	PINAVIERO TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: BROMURO DE PÍNAVIERO 100 MG. ENVASE CON 14 TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,641.50	FONE	50	CAJA C/14 PIEZAS	\$32.83	\$ 1,641.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
814	25301	010.000.1931.00	AMPICILINA SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO AMPULLA CON POLVO CONTIENE: AMPICILINA SODICA EQUIVALENTE A 500 MG DE AMPICILINA. ENVASE CON UN FRASCO AMPULLA Y 2 ML DE DILUYENTE.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 999.00	FONE	50	UNITARIO	\$19.98	\$ 999.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
815	25301	010.000.1955.00	GENTAMICINA SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA CONTIENE: SULFATO DE GENTAMICINA EQUIVALENTE A 20 MG DE GENTAMICINA BASE. ENVASE CON AMPOLLETA CON 2 ML.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 714.00	FONE	50	UNITARIO	\$14.28	\$ 714.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
816	25301	010.000.2016.00	KETOCOANAZOL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: KETOCOANAZOL 200 MG. ENVASE CON 10 TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,071.00	FONE	50	CAJA C/10 PIEZAS	\$21.42	\$ 1,071.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
817	25301	010.000.2128.00	AMOXICILINA CAPSULA CADA CAPSULA CONTIENE: AMOXICILINA TRIHIDRATADA EQUIVALENTE A 500 MG DE AMOXICILINA. ENVASE CON 12 CAPSULAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,140.50	FONE	50	CAJA C/12 PIEZAS	\$22.81	\$ 1,140.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
818	25301	010.000.2141.00	BETAMETASONA SOLUCIÓN INYECTABLE CADA AMPOLLETA O FRASCO AMPULLA CONTIENE: FOSFATO SODICO DE BETAMETASONA 3.3 MG EQUIVALENTE A 4 MG DE BETAMETASONA. ENVASE CON UN FRASCO AMPULLA O UNA AMPOLLETA CON 1 ML.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,589.50	FONE	50	UNITARIO	\$31.79	\$ 1,589.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
819	25301	010.000.2144.00	LORATADINA TABLETA O GRÁGEA CADA TABLETA O GRÁGEA CONTIENE: LORATADINA 10 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS O GRÁGEAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 394.00	INGRESO PROPIO	50	CAJA C/20 PIEZAS	\$7.88	\$ 394.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
820	25301	010.000.2145.00	LORATADINA JARABE CADA 100 ML CONTIENE: LORATADINA 100 MG. ENVASE CON 60 ML Y DOSIFICADOR.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 682.00	FONE	50	UNITARIO	\$13.64	\$ 682.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
821	25301	010.000.3417.00	DICLOFENACO CAPSULA O GRÁGEA DE LIBERACIÓN PROLONGADA CADA GRÁGEA CONTIENE: DICLOFENACO SODICO 100 MG. ENVASE CON 20 CAPSULAS O GRÁGEAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,723.00	FONE	50	CAJA C/20 PIEZAS	\$34.46	\$ 1,723.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
822	25301	010.000.3623.00	ELECTROLITOS ORALES SOLUCIÓN CADA SOBRE CON POLVO CONTIENE: GLUCOSA 20.0 G, CLORURO DE POTASIO 1.5 G, CLORURO DE SODIO 3.5 G CITRATO TRISODICO, DIBIDRATADO 2.9 G. ENVASE CON 27.9 G.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 12,450.00	FONE	600	UNITARIO	\$20.75	\$ 12,450.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	600	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
823	25301	010.000.4255.00	CIPROFLOXACINO TABLETA O CAPSULA CADA CAPSULA O TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE CIPROFLOXACINO MONOHIDRATADO EQUIVALENTE A 250 MG DE CIPROFLOXACINO. ENVASE CON 8 CAPSULAS O TABLETAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 663.00	FONE	50	CAJA C/8 PIEZAS	\$13.26	\$ 663.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
824	25301	25311227	PARACETAMOL 500MG C/20 TABLETAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,900.00	FONE	450	CAJA C/20	\$22.00	\$ 9,900.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	450	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
825	25301	25311229	PARACETAMOL 750MG C/10 TAB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,187.90	FONE	220	UNITARIO	\$28.13	\$ 6,187.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	220	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
826	25301	25310005	ARNICA UNGUENTO, 30 GRs	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 106.00	INGRESO PROPIO	1	UNITARIO	\$53.00	\$ 106.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
827	25301	25311283	PARACETAMOL (250MG), ACIDO ACETILSALICILICO (250 MG) Y CAFEINA (65 MG) C/24 TABLETAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,000.00	FONE	400	UNITARIO	\$15.00	\$ 6,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	400	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 25301												\$100,550.00										
828	25401	25419020	VENDA ELASTICA DE 20 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 158.80	FONE	10	UNITARIO	\$15.88	\$ 158.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
829	25401	25419021	VENDA ELASTICA DE 25 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 136.50	FONE	10	UNITARIO	\$13.65	\$ 136.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
830	25401	25419037	ALGODON ABSORBENTE ROLLO DE 500 GRs.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 865.20	FONE	10	UNITARIO	\$86.52	\$ 865.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
831	25401	25419038	VENDA TENSOR ELASTICA DE 15 CMS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 321.80	FONE	10	UNITARIO	\$32.18	\$ 321.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
832	25401	25419067	CINTA ADHESIVA DE MATERIAL MICROPOROSO 1.5 CMS. ANCHO X 10 MTS. DE LONGITUD COLOR PIEL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 93.80	FONE	10	UNITARIO	\$9.38	\$ 93.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
833	25401	25419068	CINTA ADHESIVA DE MATERIAL MICROPOROSO 2.5 CMS. ANCHO X 10 MTS. LONG. COLOR PIEL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 735.60	INGRESO PROPIO	10	UNITARIO	\$73.56	\$ 735.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
834	25401	25419069	CINTA ADHESIVA DE MATERIAL MICROPOROSO 5.0 CMS. ANCHO X 10 MTS. LONG. COLOR PIEL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,272.70	FONE	10	UNITARIO	\$127.27	\$ 1,272.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
835	25401	25419585	ALGODON PULSADO 50 GRAMOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 221.60	INGRESO PROPIO	10	UNITARIO	\$22.16	\$ 221.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
836	25401	25419586	GASA SECA DE ALGODON 10X10CM TEJIDO CONT. 100 SOBRES CON 1 UNA COMPRESA GASA (POT CON 100 PIEZAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,383.50	INGRESO PROPIO	10	PAQUETE C/100 PIEZAS	\$138.35	\$ 1,383.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
837	25401	25419695	VENDA ELASTICA 5CM X 5 M C/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 635.00	INGRESO PROPIO	10	CAJA CON 12 PIEZAS	\$63.50	\$ 635.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
838	25401	25419674	TOALLA ALCOHOLADA CONTIENE ALCOHOL AL 50 %. CAJA CON 100 PIEZAS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 651.20	FONE	10	Caja con 100 piezas	\$65.12	\$ 651.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
839	25401	25419694	TELA ADHESIVA 5X5 C/6	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 142.15	INGRESO PROPIO	3	CAJA CON 6 PIEZAS	\$47.38	\$ 142.15	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	3	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
840	25401	25419696	VENDA ELASTICA 10CM X 5MT C/6	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 417.00	INGRESO PROPIO	10	CAJA CON 6 PIEZAS	\$41.70	\$ 417.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	10	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
841	25401	25419460	TERMOMETRO DIGITAL, RIGIDO, TIPO PLUMA. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,465.15	INGRESO PROPIO	9	UNITARIO	\$718.35	\$ 6,465.15	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	9	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 25401												\$13,500.00										
842	25601	25619000	PLÁSTICO NEGRO USO RUDD GRUESO (COSTO POR METRO)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 80.00	FONE	10	UNITARIO	\$8.00	\$ 80.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
843	25601	25610078	MANGUERA DE PRESIÓN 9 KG (METRO)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 152.20	FONE	10	UNITARIO	\$15.22	\$ 152.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación			Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación		Licitación Pública
844	25601	25610005	ADAPTADOR PLUS MACHO DE PVC DE 1/2"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 154.70	FONE	10	PIEZA	\$15.47	\$ 154.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
845	25601	25610001	BOLSA CON 10 EMPAQUES DE PVC ANTIFUGAS PARA MANGUERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 69.95	FONE	10	PAQUETE	\$6.99	\$ 69.95	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
846	25601	25610002	TAPON TUBO PLUS 3/4 25MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 74.94	FONE	10	PIEZA	\$7.49	\$ 74.94	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
847	25601	25610003	TUBO PVC 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 846.80	FONE	10	PIEZA	\$84.68	\$ 846.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
848	25601	25610004	COPEL PVC 1/2 MACHO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 60.32	FONE	10	PIEZA	\$6.03	\$ 60.32	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
849	25601	25610060	UNIDOR DE MANGUERA 1/2 PVC	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 69.60	FONE	10	PIEZA	\$6.96	\$ 69.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
850	25601	25610006	COPEL PVC 1/2 HEMBRA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 60.32	FONE	10	PIEZA	\$6.03	\$ 60.32	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
851	25601	25610007	CODO SALIDA ROSCA HEMBRA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 522.00	FONE	10	PIEZA	\$52.20	\$ 522.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
852	25601	25610008	CODO 3/4 90 PVC	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 81.20	FONE	10	PIEZA	\$8.12	\$ 81.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
853	25601	25610009	CONECTOR MACHO 3/4 PVC	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 81.20	FONE	10	PIEZA	\$8.12	\$ 81.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
854	25601	25610010	TUERCA UNION DE 4 PVC CD 40	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,612.40	FONE	2	PIEZA	\$806.20	\$ 1,612.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
855	25601	25610061	CODO 90 3/4 PLUS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 104.40	FONE	10	PIEZA	\$10.44	\$ 104.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
856	25601	25610012	CONECTOR ROSCA EXTERIOR 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 452.40	FONE	10	PIEZA	\$45.24	\$ 452.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
857	25601	25610013	CONECTOR ROSCA INTERIOR PLUS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 406.00	FONE	10	PIEZA	\$40.60	\$ 406.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
858	25601	25610014	TAPON MACHO 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 162.40	FONE	10	PIEZA	\$16.24	\$ 162.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
859	25601	25610015	TRAMO 1/2 PLUS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 986.00	FONE	10	PIEZA	\$98.60	\$ 986.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
860	25601	25610016	COPEL 1/2 PLUS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 69.60	FONE	10	PIEZA	\$6.96	\$ 69.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
861	25601	25610017	TRAMO 1 PLUS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,842.00	FONE	10	PIEZA	\$284.20	\$ 2,842.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
862	25601	25610018	COPEL 1 PLUS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 127.60	FONE	10	PIEZA	\$12.76	\$ 127.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
863	25601	25610019	CONECTOR MACHO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,682.00	FONE	10	PIEZA	\$168.20	\$ 1,682.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
864	25601	25610020	TEE CON SALIDA ROSCA MACHO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 568.40	FONE	10	PIEZA	\$56.84	\$ 568.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
865	25601	25610021	TRAMO TUBO PLUS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,682.00	FONE	10	PIEZA	\$168.20	\$ 1,682.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
866	25601	25610022	CONECTOR HEMBRA 3/4 PLUS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 522.00	FONE	10	PIEZA	\$52.20	\$ 522.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
867	25601	25610023	TEE 3/4 PLUS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 104.40	FONE	10	PIEZA	\$10.44	\$ 104.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
868	25601	25610024	TEE 3/4 PLUS PVC	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 81.20	FONE	10	PIEZA	\$8.12	\$ 81.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
869	25601	25610025	CONECTOR MACHO 3/4 MACHO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 81.20	FONE	10	PIEZA	\$8.12	\$ 81.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
870	25601	25610026	TEE 2 PVC HIDRAULICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 23.20	FONE	10	PIEZA	\$2.32	\$ 23.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
871	25601	25610027	CODO 2 PVC HIDRAULICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 336.40	FONE	10	PIEZA	\$33.64	\$ 336.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
872	25601	25610028	TEE 4 CD 40	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 577.68	FONE	2	PIEZA	\$288.84	\$ 577.68	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
873	25601	25610029	REDUCCIÓN DE A 2 PVC	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 800.40	FONE	10	PIEZA	\$80.04	\$ 800.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
874	25601	25610030	COPEL PVC 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 46.40	FONE	10	PIEZA	\$4.64	\$ 46.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
875	25601	25610031	TEE PVC 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 69.60	FONE	10	PIEZA	\$6.96	\$ 69.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
876	25601	25610031	TEE PVC 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 92.80	FONE	10	PIEZA	\$9.28	\$ 92.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
877	25601	25610033	COPEL TUBOPLUS 3/4"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 489.98	FONE	10	PIEZA (UNITARIO)	\$49.00	\$ 489.98	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
878	25601	25610034	CODO TUBOPLUS 1/2"X90	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 81.20	FONE	10	PIEZA (UNITARIO)	\$8.12	\$ 81.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
879	25601	25610035	CODO TUBOPLUS 3/4"X90	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 70.06	FONE	10	PIEZA (UNITARIO)	\$7.01	\$ 70.06	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
880	25601	25610036	TUERCA UNION TUBOPLUS 3/4"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 969.99	FONE	10	PIEZA (UNITARIO)	\$97.00	\$ 969.99	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
881	25601	25610037	COPELE DE INSERCIÓN 1/2"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 58.00	FONE	10	PIEZA (UNITARIO)	\$5.80	\$ 58.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
882	25601	25610038	TUBO PLUS PPR3/4 4MTRS ANBEC	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,590.01	FONE	10	PIEZA (UNITARIO)	\$159.00	\$ 1,590.01	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
883	25601	25610039	CODO PVC 1" 90 CED 40	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 127.60	FONE	10	PIEZA (UNITARIO)	\$12.76	\$ 127.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
884	25601	25610040	MANGUERA REFORZADA PARA AGUA 1/2 25 MTS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,149.94	FONE	10	PIEZA (UNITARIO)	\$514.99	\$ 5,149.94	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
885	25601	25610041	PIOLA DE NYLON 3/4	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,500.11	FONE	10	KILO	\$150.01	\$ 1,500.11	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
886	25601	25610042	ESPUMA DE POLIURETANO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,140.05	FONE	10	PIEZA	\$114.00	\$ 1,140.05	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
887	25601	25610043	CINTA ELECTRICA AISLANTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 200.56	FONE	10	PIEZA	\$20.06	\$ 200.56	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
888	25601	25610044	CINCHOS DE PLASTICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 455.13	FONE	10	PAQUETE	\$45.51	\$ 455.13	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
889	25601	25610044	CINCHOS DE PLASTICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 455.07	FONE	10	PAQUETE	\$45.51	\$ 455.07	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
890	25601	25610046	CODO PVC 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 64.99	FONE	10	PIEZA	\$6.50	\$ 64.99	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
891	25601	25610046	CODO PVC 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 62.18	FONE	10	PIEZA	\$6.22	\$ 62.18	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
892	25601	25610046	CODO PVC 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 61.02	FONE	10	PIEZA	\$6.10	\$ 61.02	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
893	25601	25610049	TRAMO ARMAFLEX 3/8 X 3/8	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 306.94	FONE	10	PIEZA	\$30.69	\$ 306.94	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
894	25601	25610050	TRAMO DE ARMAFLEX 5/8 X 3/8	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 454.95	FONE	10	PIEZA	\$45.50	\$ 454.95	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
895	25601	25610031	TEE PVC 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 80.50	FONE	10	PIEZA	\$8.05	\$ 80.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
896	25601	25610052	TUBO PVC 2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 626.40	FONE	10	PIEZA	\$62.64	\$ 626.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
897	25601	25610053	ESPUMA DE POLIURETANO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,080.00	FONE	10	PIEZA	\$208.00	\$ 2,080.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
898	25601	25610055	CODO DE PVC 45 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 61.02	FONE	10	PIEZA	\$6.10	\$ 61.02	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
899	25601	25610056	CODO DE PVC 90 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 51.97	FONE	10	PIEZA	\$5.20	\$ 51.97	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
900	25601	25610030	COPELE PVC 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 35.38	FONE	10	PIEZA	\$3.54	\$ 35.38	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
901	25601	25610003	TUBO PVC 1/2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 228.06	FONE	10	PIEZA	\$22.81	\$ 228.06	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
902	25601	25610059	FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,665.20	FONE	1	UNITARIO	\$4,665.20	\$ 4,665.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 25601												\$36,790.00											
903	26101	26110001	GASOLINA REGULAR	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 722,745.46	FONE	32061.2339	LITRO	\$22.54	\$ 722,745.46	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	8015.31	8015.31	8015.31	8015.31	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
904	26101	26110002	DIESEL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 50,000.00	FONE	2025.111381	LITRO	\$24.69	\$ 50,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	506.28	506.28	506.28	506.28	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
905	26101	26110004	GASOLINA PREMIUM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 30,000.00	FONE	1163.241566	LITRO	\$25.79	\$ 30,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	290.81	290.81	290.81	290.81	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
906	26101	26110001	GASOLINA REGULAR	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 59,760.00	INGRESO PROPIO	2651.286602	LITRO	\$22.54	\$ 59,760.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	662.82	662.82	662.82	662.82	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
907	26101	26110002	DIESEL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 21,000.00	INGRESO PROPIO	850.5467801	LITRO	\$24.69	\$ 21,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	212.64	212.64	212.64	212.64	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
TOTAL PARTIDA 26101												\$883,505.46											
908	26102	26120020	ACEITE MOTOR 5W30 LITRO (W65-5177-1)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,042.85	FONE	15	UNITARIO	\$136.19	\$ 2,042.85	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	5.00	5.00	5.00	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
909	26102	26120043	LIMPIADOR DE CARBURADOR LITRO (ADH-CB16)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,836.00	FONE	15	UNITARIO	\$122.40	\$ 1,836.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	5.00	5.00	5.00	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
910	26102	26120042	LIMPIADOR DE INYECTORES PRESURIZADO LITRO (ADH-K33)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,275.80	FONE	12	UNITARIO	\$189.65	\$ 2,275.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	4.00	4.00	4.00	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
911	26102	26120016	LIQUIDO PARA FRENSOS HIDRÁULICOS DE DISCO, TAMBOR Y MIXTO. (LF3)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,578.00	FONE	12	UNITARIO	\$131.50	\$ 1,578.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	4.00	4.00	4.00	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	
912	26102	26120035	ACEITE SAE 5W-20 PARA MOTORES A GASOLINA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,065.05	FONE	15	UNITARIO	\$137.67	\$ 2,065.05	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	5.00	5.00	5.00	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje	



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
913	26102	26120045	ACEITE SE 25W-50 PARA MOTORES A GASOLINA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,536.15	FONE	15	UNITARIO	\$102.41	\$ 1,536.15	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	5.00	5.00	5.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
914	26102	26120048	LIMPIADOR PARA INYECTORES PRESURIZADO 400 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,881.70	FONE	10	UNITARIO	\$188.17	\$ 1,881.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	3.00	3.00	4.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
915	26102	26120059	LIMPIADOR PARA INYECTORES PRESURIZADO 354 ML	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,049.90	FONE	10	UNITARIO	\$404.99	\$ 4,049.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	3.00	3.00	4.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
916	26102	26120004	ACEITE PARA DIFERENCIAL 75W90 (LITRO)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,080.30	FONE	10	UNITARIO	\$408.03	\$ 4,080.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	3.00	3.00	4.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
917	26102	26120072	ACEITE PARA DIFERENCIAL 80W90 (LITRO)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,943.50	FONE	10	UNITARIO	\$294.35	\$ 2,943.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	3.00	3.00	4.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
918	26102	26120006	ACEITE SINTÉTICO ATF (PARA TRANSMISIONES AUTOMÁTICAS) (MULTI-VEHICULOS) LITRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,658.90	FONE	10	UNITARIO	\$165.89	\$ 1,658.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	3.00	3.00	4.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
919	26102	26120033	ACEITE MOTOR DOS TIEMPOS. GALON	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,471.00	FONE	10	UNITARIO	\$947.10	\$ 9,471.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	3.00	3.00	4.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
920	26102	26121022	GAS REFRIGERANTE 13.6 KG (30 LB)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 21,257.00	FONE	5	UNITARIO	\$4,251.40	\$ 21,257.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	3.00	2.00		X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
921	26102	26121027	ACEITE PARA MOTOR GASOLINA 10W30 (LITRO)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,292.80	FONE	10	UNITARIO	\$129.28	\$ 1,292.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	3.00	3.00	4.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
922	26102	26121033	ACEITE PARA TRANSMISIÓN ATF DE 940 ML, MOTOCRAFT	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 787.50	FONE	10	UNITARIO	\$78.75	\$ 787.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	3.00	3.00	4.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
923	26102	26120044	GAS REFRIGERANTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,883.55	FONE	15	LITRO	\$392.24	\$ 5,883.55	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	5.00	5.00	5.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
924	26102	26120020	ACEITE MOTOR SW30 LITRO (W65-S177-1)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,171.40	INGRESO PROPIO	60	UNITARIO	\$136.19	\$ 8,171.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	20.00	20.00	20.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
925	26102	26120043	LIMPIADOR DE CARBURADOR LITRO (ADJ-C816)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,344.00	INGRESO PROPIO	60	UNITARIO	\$122.40	\$ 7,344.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	20.00	20.00	20.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
926	26102	26120044	GAS REFRIGERANTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 18,105.60	INGRESO PROPIO	46	LITRO	\$393.60	\$ 18,105.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	15.00	15.00	16.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
927	26102	26120042	LIMPIADOR DE INYECTORES PRESURIZADO LITRO (ADJ-K33)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 11,379.00	INGRESO PROPIO	60	UNITARIO	\$189.65	\$ 11,379.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0.00	20.00	20.00	20.00	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 26102												\$109,640.00											
928	27101	27119019	UNIFORME DE FÚTBOL SOCCER FEMENIL VARONIL QUE INCLUYE: PLAYERA, SHORT Y MEDIAS EN PULVEREST/LICRA DRY FIT	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 21,272.50	FONE	50	UNITARIO	\$425.45	\$ 21,272.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	50	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
929	27101	27119020	UNIFORME HANDBALL VARONIL-FEMENIL: PLAYERA, SHORT Y MEDIAS EN PULVEREST/LICRA DRY FIT	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 15,834.00	FONE	20	UNITARIO	\$791.70	\$ 15,834.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	20	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
930	27101	27119086	UNIFORME VOLEIBOL (CADA EQUIPO DEBERA CONTAR CON UN UNIFORME PARA EL LIBERO, CON LAS MISMAS ESPECIFICACIONES, CON EL NÚMERO 1 Y CON LOS COLORES INVERTIDOS, CAMISETA CUELLO EN V, CON COSTURAS EN DOBLE TRAMADO, EN LA PARTE SUPERIOR-TRASERA EL LOGOTIPO DE LA ENTIDAD (SONORA) CON UN MÁXIMO DE 5 CM DE ALTO Y BAJO EL LOGOTIPO EL NÚMERO DEL JUGADOR CON UN MÁXIMO DE 20 CM DE ALTO. EN LA PARTE FRONTAL DEL LADO IZQUIERDO EL LOGOTIPO DE LA FEDERACIÓN MEXICANA DE VOLEIBOL CON UN MÁXIMO DE 5 CM DE ALTO Y DEL LADO DERECHO, LA INSTITUCIÓN, BAJO ESTOS LOGOTIPOS AL CENTRO, EL NÚMERO DEL JUGADOR CON UN MÁXIMO DE 15 CM DE ALTO. SHORT EN TEJA DE LICRA, EN LOS LATERALES DE AMBAS MANGAS EL LOGOTIPO DE LA ENTIDAD (SONORA) EN LA PARTE INFERIOR FRONTAL DE LA MANGA DERECHA EL NÚMERO DEL JUGADOR CON UN MÁXIMO DE 10 CM DE ALTO.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 23,751.00	FONE	30	UNITARIO	\$791.70	\$ 23,751.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
931	27101	27119081	UNIFORME EJECUTIVO PARA DAMA. CONSTA DE CUATRO PIEZAS. 2 BLUSAS COMPUSTAS 70% POLIESTER 30% ALGODON, CHALECO Y PANTALON EJECUTIVO 100% POLIESTER.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 45,000.00	FONE	14	PAQUETE	\$3,214.29	\$ 45,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	14	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
932	27101	27119021	SET DE UNIFORME PORTERO FÚTBOL VARONIL-FEMENIL QUE INCLUYE: SUDADERA PANTALON LARGO Y MEDIAS FABRICADAS EN POLIESTER/LICRA DRY	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 14,142.50	FONE	28	UNITARIO	\$505.09	\$ 14,142.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	28	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 27101												\$120,000.00											
933	27201	27210027	GUANTE DE CARNAZA (PAR)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 345.50	FONE	5	UNITARIO	\$69.10	\$ 345.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
934	27201	27210040	GUANTES DE PIEL DE CABRA (PAR), PUÑO AJUSTADO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 224.78	FONE	2	UNITARIO	\$112.39	\$ 224.78	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	2	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
935	27201	27210044	LENTES DE SEGURIDAD	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 250.35	FONE	5	UNITARIO	\$50.07	\$ 250.35	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
936	27201	27210012	CHALECO DE SEGURIDAD DE MALLA CON CINTA REFLEJANTE, PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,289.32	FONE	4	UNITARIO	\$322.33	\$ 1,289.32	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	4	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
937	27201	27211005	GOOGLES PARA PROTECCION CONTRA SALPICADURA QUIMICA O IMPACTOS. MARCO PVC TRASLUCIDO, MICA PETG TRANSPARENTE C30 PROTECCION UV 99.9%, FILTRO DE EVAPORACION.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 883.44	FONE	4	UNITARIO	\$220.86	\$ 883.44	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	4	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
938	27201	27210036	GUANTES DE PIEL TIPO OPERADOR ECONÓMICOS (PAR)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 339.48	FONE	4	UNITARIO	\$84.87	\$ 339.48	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	4	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
939	27201	27210005	ANTEOJOS DE SEGURIDAD	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 667.13	FONE	14	PIEZA	\$47.65	\$ 667.13	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	14	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 27201												\$4,000.00											
940	27301	27310008	BALON DE FUTBOL NUM. 5 MOLTEX	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 15,809.40	FONE	30	UNITARIO	\$526.98	\$ 15,809.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	30	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
941	27301	27310010	BALON VOLLEYBALL MOD. VMS5000 MOLTEN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 18,822.00	FONE	30	UNITARIO	\$627.40	\$ 18,822.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	30	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
942	27301	27319006	PELOTA BEISBOL RAWLINGS F50LBX CALIDAD MIL, HECHA 100% PIEL VACUNO ENCORDADO DE ALTA RESISTENCIA EN ROJO, MEDIDA OFICIAL DE 9" Y 50Z.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,518.40	FONE	10	UNITARIO	\$151.84	\$ 1,518.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	10	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
943	27301	27319007	BAT BEISBOL MADERA RAWLINGS 212-B #34,33 FRESNO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 27,161.40	FONE	20	UNITARIO	\$1,358.07	\$ 27,161.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	20	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
944	27301	27319016	ARO PARA GIMNASIA DE 65 CM DE DIAMETRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 382.20	FONE	20	UNITARIO	\$19.11	\$ 382.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	20	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
945	27301	27319017	BALONERA PARA 8 BALONES FABRICADA EN MALLA POLIESTER DE ALTA CALIDAD	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,151.00	FONE	5	UNITARIO	\$230.20	\$ 1,151.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	5	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
946	27301	27319018	BALON DE BASQUETBALL FEMENIL NO. 6 PIEL SINTETICA PESO 510-567 GR.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 22,971.40	FONE	20	UNITARIO	\$1,148.57	\$ 22,971.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	20	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
947	27301	27319019	BALON VOLLEYBALL VAR. Y FEM. NO. 5 PIEL DIMENSIONES Y TALLA S REGULAMENTARIA, 260-280 GR.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,822.90	FONE	5	UNITARIO	\$564.58	\$ 2,822.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	5	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
948	27301	27319022	GUANTES DE PORTERO USO SEMI PROFESIONAL ADULTO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,590.60	FONE	10	UNITARIO	\$559.06	\$ 5,590.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	10	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
949	27301	27319023	JUEGOS REDES PARA CANASTAS DE BASQUETBALL, TAMAÑO OFICIAL EN NYLON EXTRA GRUESO 16.89 X 11.94 X 4.7 CM, 204 GR.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 484.76	FONE	2	UNITARIO	\$242.38	\$ 484.76	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	2	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
950	27301	27319024	BANDAS DE LATEX RESISTENCIA ELASTICA, PAQUETE CON 5 BANDAS: 60MM X 50MM X0.4MM, 60MM X 50MM X 0.5MM, 60MM X 50MM X 0.7MM, 60MM X 50MM X 0.9 MM Y 60MM X 50 MM X 1.1 MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 704.00	FONE	2	UNITARIO	\$352.00	\$ 704.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	2	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
951	27301	27319030	SILBATO FOX 40 CLÁSICO CON DEDAL REGLAMENTARIO PARA EVENTOS DEPORTIVOS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,049.48	FONE	4	UNITARIO	\$262.37	\$ 1,049.48	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	4	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
952	27301	27319031	TABLA ESTRATEGICA BASQUETBALL PARA PLUMON MEDIDAS TABLERO: 30X22.5X0.4 CM. MATERIAL: NOVOPAN Y FORMAICA BLANCA CON LA CANCHA PINTADA DE COLOR NEGRO, CON SUJETA PAPELES. EN UNA CARA TIENE LA CANCHA COMPLETA, EN LA OTRA CARA TIENE LA MITAD DE LA CANCHA.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 550.54	FONE	2	UNITARIO	\$275.27	\$ 550.54	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	2	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
953	27301	27319032	TABLA ESTRATEGICA FUTBOL PARA PLUMON MEDIDAS TABLERO: 30X22.5X0.4 CM. MATERIAL: NOVOPAN Y FORMAICA BLANCA CON LA CANCHA PINTADA DE COLOR NEGRO, CON SUJETA PAPELES. EN UNA CARA TIENE LA CANCHA COMPLETA, EN LA OTRA CARA TIENE LA MITAD DE LA CANCHA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 550.54	FONE	2	UNITARIO	\$275.27	\$ 550.54	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	2	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
954	27301	27319034	TUNEL, 200 CM DE LARGO Y 60 CM DE ANCHO DE PROPILENO COMPRIMIDO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,521.28	FONE	1	UNITARIO	\$1,521.28	\$ 1,521.28	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	1	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
955	27301	27319039	CRONOMETRO CON 10 MEMORIAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 36,910.30	FONE	52	UNITARIO	\$709.81	\$ 36,910.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	52	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
956	27301	27319039	CRONOMETRO CON 10 MEMORIAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,846.10	INGRESO PROPIO	4	UNITARIO	\$711.53	\$ 2,846.10	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	4	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
957	27301	27310008	BALON DE FUTBOL NUM. 5 MOLTEN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,634.90	INGRESO PROPIO	5	UNITARIO	\$526.98	\$ 2,634.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	5	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
958	27301	27310010	BALON VOLLEYBALL MOD. VMS5000 MOLTEN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,137.00	INGRESO PROPIO	5	UNITARIO	\$627.40	\$ 3,137.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	5	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 27301												\$146,618.00											
959	27501	27510001	COLCHON INDIVIDUAL TERMINADO CLASICO TECNOLOGIA DOBLE CARA MAXIMA DURACION NUCLEO DE ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDAD MEDIDA 1.00 X 1.90 X 14 CM DE ALTURA.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 100,000.00	FONE	75	PIEZA	\$1,333.33	\$ 100,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	75	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 27501												\$100,000.00											
960	29101	29110046	BROCHA DE 3" MANGO DE MADERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 355.90	FONE	10	UNITARIO	\$35.59	\$ 355.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
961	29101	29110047	BROCHA DE 4" MANGO DE MADERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 615.10	FONE	10	UNITARIO	\$61.51	\$ 615.10	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
962	29101	29110627	BROCHA DE 5" MANGO DE MADERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 518.30	FONE	10	UNITARIO	\$51.83	\$ 518.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
963	29101	29110048	BROCHA DE 6" MANGO DE MADERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 863.80	FONE	10	UNITARIO	\$86.38	\$ 863.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
964	29101	29110318	RODILLO DE 9"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 661.50	FONE	10	UNITARIO	\$66.15	\$ 661.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
965	29101	29110059	CARBETILLA DE 5.5 PIES EN CAPACIDAD	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,298.10	FONE	10	UNITARIO	\$1,329.81	\$ 13,298.10	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
966	29101	29110465	CINTA METRICA FLEXOMETRO DE 10 MTS CONTRA IMPACTO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,093.60	FONE	10	UNITARIO	\$509.36	\$ 5,093.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
967	29101	29110477	CINTA LARGA FLEXOMETRO DE FIBRA DE VIDRIO DE 50MTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,064.00	FONE	10	UNITARIO	\$406.40	\$ 4,064.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
968	29101	29110583	SEGUETA BIMETALICA DE 30 CMS DE 18 DIENTES POR PULGADA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 181.20	FONE	10	UNITARIO	\$18.12	\$ 181.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
969	29101	29110332	SERRUCHO PARA MADERA DE 24"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,754.80	FONE	10	UNITARIO	\$175.48	\$ 1,754.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
970	29101	29110202	LLANA LISA MANGO MADERA 5X11"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,138.20	FONE	10	UNITARIO	\$113.82	\$ 1,138.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
971	29101	29119001	ODOMETRO CON FRENO RUEDA DE 12" CAPACIDAD MÁXIMA DE MEDICIÓN: 9999.9M	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,078.98	FONE	2	UNITARIO	\$2,039.49	\$ 4,078.98	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	1	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
972	29101	29119000	MANGO DE REPUESTO PARA PALA LARGO DE 43"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 987.60	FONE	5	UNITARIO	\$197.52	\$ 987.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	3	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
973	29101	29119003	HILO PARA ALBAÑIL 2 ML TRAMO DE 100 MTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 840.00	FONE	20	UNITARIO	\$42.00	\$ 840.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	12	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
974	29101	29110533	BROCHA MANGO DE PLASTICO 2"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 488.00	FONE	20	UNITARIO	\$24.40	\$ 488.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	12	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
975	29101	29110359	ESPATULA METALICA DE 3"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 619.00	FONE	10	UNITARIO	\$61.90	\$ 619.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
976	29101	29119002	FELPA PARA RODILLO DE ALTA DENSIDAD MEDIDA 3/8 "	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 363.70	FONE	10	UNITARIO	\$36.37	\$ 363.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
977	29101	29119005	MARRO DE 4 LBS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,758.30	FONE	10	UNITARIO	\$275.83	\$ 2,758.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
978	29101	29110072	CINCEL DE 3/4	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 42.20	FONE	10	UNITARIO	\$4.22	\$ 42.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
979	29101	29110348	TUERA PARA PODA DE 8" CUCHILLA DE PASO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,171.40	FONE	10	UNITARIO	\$217.14	\$ 2,171.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
980	29101	29110346	TUERA PARA PODA DE DOS MANOS 17" MANGO DE MADERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,044.05	FONE	5	UNITARIO	\$208.81	\$ 1,044.05	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	3	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
981	29101	29110527	PINZA DE PRESION 10" MORDAZA CURVA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,574.30	FONE	5	UNITARIO	\$314.86	\$ 1,574.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	3	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
982	29101	29110296	PINZA PARA ELECTRICISTA PROFESIONAL, CABEZA CUADRADA DE 8"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,186.80	FONE	5	UNITARIO	\$237.36	\$ 1,186.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	3	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
983	29101	29110278	PINZA DE PUNTA Y CORTE DE 8" CON MANGO DE VINIL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 578.55	FONE	5	UNITARIO	\$115.71	\$ 578.55	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	3	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
984	29101	29110146	EXTENSION P RODILLO DE MADERA 1.2 PUNTA METALICA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 494.40	FONE	10	UNITARIO	\$49.44	\$ 494.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
985	29101	29110020	BOMBA PARA FUMIGAR DE BLTS. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,509.00	FONE	10	UNITARIO	\$750.90	\$ 7,509.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
986	29101	29110641	TUERA CORTA TUBO HASTA 25MM. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,765.20	FONE	10	UNITARIO	\$376.52	\$ 3,765.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
987	29101	29119029	BOMBA FUMIGADORA DE 5 LITROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,573.50	FONE	10	UNITARIO	\$457.35	\$ 4,573.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
988	29101	29119030	PINZA PELACABLES 10"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,064.30	FONE	10	UNITARIO	\$206.43	\$ 2,064.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
989	29101	29119012	PINZAS PERICO 10 CROMADO EN BLISTER	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,373.00	FONE	10	UNITARIO	\$237.30	\$ 2,373.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
990	29101	29119011	LLAVE PARA TUBO STILSON 12	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,483.20	FONE	10	UNITARIO	\$248.32	\$ 2,483.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
991	29101	29119013	ARCO PROFESIONAL TUBULAR PARA SEGUETA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,679.90	FONE	10	UNITARIO	\$167.99	\$ 1,679.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
992	29101	29119014	PINZA DE CHOFER 10 MANGO DE VINIL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,400.70	FONE	10	UNITARIO	\$140.07	\$ 1,400.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
993	29101	29119016	PULVERIZADOR PARA SANITIZAR TIPO PISTOLA ELECTRICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,750.20	FONE	2	UNITARIO	\$2,375.10	\$ 4,750.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	1	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
994	29101	29110689	TUERA PODADORA 21" -GRANDE- (PARA RAMAS ALTAS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,412.60	FONE	10	UNITARIO	\$241.26	\$ 2,412.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
995	29101	29110367	DESBROZADORA CURVA A GASOLINA 1 HP 26CC	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 10,194.66	FONE	3	UNITARIO	\$3,398.22	\$ 10,194.66	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	11	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
996	29101	29110340	ROTMARTILLO/ TALADRO MANUAL DE 1/2" INDUSTRIAL DE 1600W MARCA DEWALT	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 10,181.34	FONE	3	UNITARIO	\$3,393.78	\$ 10,181.34	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	1	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
997	29101	29119021	LLAVE STILSON 10" Llave STILSON 10" MARCA STANLEY	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,860.40	FONE	10	UNITARIO	\$186.04	\$ 1,860.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
998	29101	29110358	ESPATULA DE 27" DE METAL MANGO DE MADERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 251.80	FONE	10	UNITARIO	\$25.18	\$ 251.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
999	29101	29110242	MACHETE DE METAL MANGO DE PLASTICO DE 16"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,039.50	FONE	10	UNITARIO	\$103.95	\$ 1,039.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1000	29101	29110226	LLAVE DE PRESION PERICAS MORDAZA RECTA DE 10"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,249.50	FONE	10	UNITARIO	\$124.95	\$ 1,249.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1001	29101	29119026	CARRETELLA CARRETELLA METALICA DE 65 LITROS, LLANTA REFORZADA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,405.15	FONE	5	UNITARIO	\$1,681.03	\$ 8,405.15	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	3	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1002	29101	29110610	ELECTRONIVEL DE 3 MTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,562.80	FONE	10	UNITARIO	\$356.28	\$ 3,562.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1003	29101	29119034	LLAVE STILSON TRUPER 12" STI-12	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,223.30	FONE	10	UNITARIO	\$522.33	\$ 5,223.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1004	29101	29119039	PINZA ELECTRICISTA DE ACERO DE 9"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,905.90	FONE	10	UNITARIO	\$390.59	\$ 3,905.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1005	29101	29119052	SERRUCHO DE 20" C/MANGO DE MADERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,218.00	FONE	10	UNITARIO	\$121.80	\$ 1,218.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1006	29101	29119058	LLAVE STILSON 24" F0Y TOOLS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,198.40	FONE	10	UNITARIO	\$719.84	\$ 7,198.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1007	29101	29119067	RODILLO COMPLETO MEDIANO 3/8 FELPA 3/8 MANERAL REFORZADO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 755.30	FONE	10	UNITARIO	\$75.53	\$ 755.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
1008	29101	29119068	RODILLO COMPLETO RUGOSO 1 1/4 FELPA 1 1/4 MANERAL REFORZADO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 657.90	FONE	10	UNITARIO	\$65.79	\$ 657.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1009	29101	29119078	LLAVE STILLSON DE 48"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 19,310.60	FONE	10	UNITARIO	\$1,931.06	\$ 19,310.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1010	29101	29119082	PALA REDONDA, MANGO LARGO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,780.10	FONE	10	UNITARIO	\$278.01	\$ 2,780.10	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1011	29101	29119104	ROTMARTILLO MAXITA DE 5/8" DEVS50W 127V, TALADRADORA ELECTRICA, MOTOR DE 550 WATTS 0-3100 REVOLUCIONES POR MINUTO.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,069.72	FONE	4	UNITARIO	\$1,517.43	\$ 6,069.72	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	2	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1012	29101	29119105	JGO DESARMADOR PRETUL DE MATRACA PUNTAS /DADOS 61 PZ	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,733.00	FONE	10	JUEGO C/61 PZAS	\$573.30	\$ 5,733.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1013	29101	29119109	JUEGO DE LLAVES ALLEN MILIMÉTRICAS C/13 PZAS TRUPER COD. 13646	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,371.00	FONE	10	PAQ. C/13 PZAS	\$337.10	\$ 3,371.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1014	29101	29119112	MULTIMETRO DIGITAL DE GANCHO INDUSTRIAL 600V TRUPER, INCLUYE ESTUCHE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,833.30	FONE	4	UNITARIO	\$1,708.30	\$ 8,833.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	2	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1015	29101	29119117	LLAVE AJUSTABLE TRUPER DE 12"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,614.00	FONE	10	UNITARIO	\$361.40	\$ 3,614.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1016	29101	29119120	AMPERIMETRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,016.52	FONE	2	UNITARIO	\$508.26	\$ 1,016.52	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	1	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1017	29101	29119121	ESCALERA TIPO TIJERA DE 3 PELDAÑOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,079.75	FONE	5	UNITARIO	\$1,615.95	\$ 8,079.75	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	3	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1018	29101	29110050	KIT DE HERRAMIENTAS CAJA PLASTICA REFORZADA DE 22"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 21,004.78	FONE	21	UNITARIO	\$1,000.23	\$ 21,004.78	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	13	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1019	29101	29110050	KIT DE HERRAMIENTAS CAJA PLASTICA REFORZADA DE 22"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,000.00	INGRESO PROPIO	1	UNITARIO	\$1,000.00	\$ 1,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	1	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 29101												\$213,300.00											
1020	29201	29210069	CANDADO DE HIERRO 50 MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,732.50	FONE	10	UNITARIO	\$173.25	\$ 1,732.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1021	29201	29211016	VALVULA FLOTADOR ALTA PRESIÓN BCE 38MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,440.40	FONE	20	UNITARIO	\$172.02	\$ 3,440.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	12	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1022	29201	29210477	ASIENTO WC BCO. ALARGADO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,326.85	FONE	5	UNITARIO	\$265.37	\$ 1,326.85	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	3	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1023	29201	29210312	MANGUERA PARA LAVABO 40 CM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 608.10	FONE	10	UNITARIO	\$60.81	\$ 608.10	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1024	29201	29210490	LLAVE PARA MANGUERA DE JARDIN, DE LATON DE 1/2"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,750.20	FONE	20	UNITARIO	\$87.51	\$ 1,750.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	12	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1025	29201	29211017	LLAVE COMBINADA 7/16"X 183MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,050.00	FONE	20	UNITARIO	\$52.50	\$ 1,050.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	12	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1026	29201	29211029	MANGUERA PARA JARDIN, DE 20 METROS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,018.80	FONE	20	UNITARIO	\$250.94	\$ 5,018.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	12	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1027	29201	29211030	VÁLVULA ESFERA PVC CEMENTAR DE 1-1/4"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,045.00	FONE	20	UNITARIO	\$152.25	\$ 3,045.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	12	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1028	29201	29211031	INSERTO EMBOLO Y ASIENTO DE TOPE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 830.60	FONE	20	UNITARIO	\$41.53	\$ 830.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	12	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1029	29201	29211032	RESORTE DE EMBOLO O LLAVE DE RETENCIÓN (RF-234)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,872.20	FONE	20	UNITARIO	\$93.61	\$ 1,872.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	12	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1030	29201	29211034	EMBOLO PARA FLUXOMETRO (SF-719)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 22,318.00	FONE	20	UNITARIO	\$1,115.90	\$ 22,318.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	12	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1031	29201	29211035	EMBOLO PARA FLUXOMETRO (SF-100)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 17,040.60	FONE	15	UNITARIO	\$1,136.04	\$ 17,040.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	3	9	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1032	29201	29211036	ESTOPEO ARM CON CUERDA FLUXOMETRO (SF-110)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,182.80	FONE	20	UNITARIO	\$309.14	\$ 6,182.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	12	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1033	29201	29211039	EMPAQUE O'RING 2-115 (RH-320)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 289.60	FONE	20	UNITARIO	\$14.48	\$ 289.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	12	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1034	29201	29211046	CANDADO 58 MM DE ANCHO DE 2IN. FUNDIDO CON COMBINACIÓN REAJUSTABLE PROSERIES (MARCA MASTER LOCK)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,135.00	FONE	10	UNITARIO	\$913.50	\$ 9,135.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	6	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1035	29201	29211047	CANDADO CUBIERTO COMBINACIÓN 51 MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,615.00	FONE	20	UNITARIO	\$330.75	\$ 6,615.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	12	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1036	29201	29211048	CANDADO DE HIERRO 45 MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 15,323.65	FONE	150	UNITARIO	\$102.16	\$ 15,323.65	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	30	30	90	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1037	29201	29211049	CANDADO 38 MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,915.70	FONE	30	UNITARIO	\$97.19	\$ 2,915.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	6	18	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1038	29201	29211050	CANDADO DE SEGURIDAD MASTER LOCK MODELO 230 LH GANCHO LARGO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 27,405.00	FONE	30	UNITARIO	\$913.50	\$ 27,405.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	6	18	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 29201												\$127,900.00											
1039	29301	29310024	RODAJAS PARA SILLAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 16,100.00	FONE	200	PIEZA	\$80.50	\$ 16,100.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	100	100	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1040	29301	29310002	ESTRUCTURAS DE SILLAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 55,000.00	FONE	50	PIEZA	\$1,100.00	\$ 55,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	25	25	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 29301												\$71,100.00											
1041	29401	29410169	DISCO DURO EXTERNO DE 1TB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 14,568.80	FONE	10	UNITARIO	\$1,456.88	\$ 14,568.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X					Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación			Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación		Licitación Pública
1042	29401	29410263	DISCO DURO EXTERNO DE 2TB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 18,866.30	FONE	10	UNITARIO	\$1,886.63	\$ 18,866.30	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1043	29401	29410220	MEMORIA RAM DDR3 4 GB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,555.60	FONE	4	UNITARIO	\$888.90	\$ 3,555.60	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1044	29401	29410097	REGULADOR CDP 1800VA/1000W, 8 CONTACTOS, PROTECTOR RI-45 Y RI-11 SUPRESOR DE PICOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,859.80	FONE	10	UNITARIO	\$685.98	\$ 6,859.80	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1045	29401	29410451	PROCESADOR INTEL CORE I3-8100 5-1151 BA GEN 3.6 GHZ 6MB 4 CORES GRAFICOS 350 MHZ CON VENTILADOR COMPUTO BASICO ITP	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 21,787.88	FONE	4	UNITARIO	\$5,446.97	\$ 21,787.88	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1046	29401	29410428	MEMORIA RAM DDR4 8GB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 14,123.40	FONE	10	UNITARIO	\$1,412.34	\$ 14,123.40	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1047	29401	29410457	GABINETE ACCTECK BERN MINI TD-510 SLIM MICRO 500W 24 PINES NEGRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,654.08	FONE	4	UNITARIO	\$1,163.52	\$ 4,654.08	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1048	29401	29410361	KIT DE TECLADO Y MOUSE ALAMBRIICO TERMINACION USB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,030.32	FONE	4	UNITARIO	\$507.58	\$ 2,030.32	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1049	29401	29410173	DISCO DURO INTERNO DE 2 TB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,264.24	FONE	4	UNITARIO	\$2,066.06	\$ 8,264.24	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1050	29401	29410216	SWITCH DE 8 PUERTOS RIAS A 10/100 MBPS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,761.24	FONE	4	UNITARIO	\$440.31	\$ 1,761.24	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1051	29401	29410308	KIT TECLADO Y MOUSE INALAMBRIICO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,658.96	FONE	4	UNITARIO	\$914.74	\$ 3,658.96	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1052	29401	29410277	CABLE HDMI 1.3 DE 5 MTS.	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,889.16	FONE	4	UNITARIO	\$472.29	\$ 1,889.16	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1053	29401	29410289	CÁMARA WEB PARA PC CON CONEXIÓN USB	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,545.68	FONE	4	UNITARIO	\$886.42	\$ 3,545.68	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1054	29401	29419013	FUENTE DE PODER DE 500W PARA COMPUTADORA INTERNO. PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,571.28	FONE	4	UNITARIO	\$642.82	\$ 2,571.28	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1055	29401	29410098	NO BREAK CON REGULADOR INTEGRADO 110 VOLTS- 800 VA/ 400 WATTS MINIMO 2 SALIDAS REGULADAS DE 20 MIN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 25,038.80	FONE	10	UNITARIO	\$2,503.88	\$ 25,038.80	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	5	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1056	29401	29419027	REGULADOR 1400VA/600 WATTS DE 8 CONTACTOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,934.00	FONE	4	UNITARIO	\$483.50	\$ 1,934.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1057	29401	29419028	REGULADOR 1300VA/650 WATTS DE 8 CONTACTOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,633.44	FONE	4	UNITARIO	\$408.36	\$ 1,633.44	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1058	29401	29419029	CABLE HDMI A HDMI 2 MTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 823.28	FONE	4	UNITARIO	\$205.82	\$ 823.28	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1059	29401	29410235	MOCHILA PARA LAPTOP DE 15" - 17"	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,172.80	FONE	4	UNITARIO	\$793.20	\$ 3,172.80	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1060	29401	29419037	NO BREAK CDP R-SMART 1010 1000VA/500W	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,114.48	FONE	4	UNITARIO	\$2,278.62	\$ 9,114.48	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1061	29401	29419038	ROUTER INALAMBRIICO TP-LINK INALAMBRIICO GIGABIT AC1750 (ARCHER C7)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,997.64	FONE	4	UNITARIO	\$1,499.41	\$ 5,997.64	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1062	29401	29419039	BOBINA DE CABLE CAT SE CCA UTP 305M 24AWG GRIS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,931.68	FONE	4	UNITARIO	\$1,982.92	\$ 7,931.68	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1063	29401	29419040	RACK DE PISO DE ALUMINIO 19 X 42	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,045.12	FONE	4	UNITARIO	\$2,011.28	\$ 8,045.12	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1064	29401	29419048	BOBINA DE CABLE UTP EXTERIOR 305MTS COBRE AZUL, CAT6 23AWG	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,379.24	FONE	4	CAJA C/305 METROS	\$3,344.81	\$ 13,379.24	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1065	29401	29419049	BOBINA DE CABLE REDES UTP 305M, 100% COBRE AZUL CAT 6 PANDUIT	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 18,969.16	FONE	4	CAJA C/305 METROS	\$4,742.29	\$ 18,969.16	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1066	29401	29419050	PATCH CORD R45, MACHO AZUL 2M	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 584.64	FONE	4	UNITARIO	\$146.16	\$ 584.64	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1067	29401	29419052	CANALETAS AUTOADHERIBLE PVC 2X5CM 2 MTS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 533.08	FONE	4	UNITARIO	\$133.27	\$ 533.08	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1068	29401	29419053	CONECTOR R45 CABLE RED UTP (PAQUETE C/100)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,975.12	FONE	4	PAQUETE C/100 PIEZAS	\$493.78	\$ 1,975.12	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1069	29401	29419058	CAMARA TIPO BALA CON IP66 PARA EXTERIOR 12 VCD DAHUA (CAMARA 1 BULLET HDCV 1280P /TVI /4M) C/BIENTELE 2.3MM/ ANGULO DE VISION 120 GRADOS/ AUDIO INTEGRADO/ SMART IR 30M/ IP67/ METALICA PIEZA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,293.96	FONE	4	UNITARIO	\$573.49	\$ 2,293.96	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1070	29401	29419062	CABLE VIDEO HDMI 1X M-M 1.8 MTS (6FT)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 243.60	FONE	4	UNITARIO	\$60.90	\$ 243.60	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1071	29401	29419063	AUDIFONOS DE DIADEMA PARA PC CON CABLE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,051.56	FONE	4	UNITARIO	\$512.89	\$ 2,051.56	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1072	29401	29419080	CABLE HDMI 1.8 MTS MACHO A MACHO ELITE LI	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 580.92	FONE	4	UNITARIO	\$145.23	\$ 580.92	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1073	29401	29410001	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 169,560.74	FONE	1	UNITARIO	\$169,560.74	\$ 169,560.74	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1074	29401	29410001	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,500.00	INGRESO PROPIO	1	UNITARIO	\$2,500.00	\$ 2,500.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 29401																			\$384,500.00			
1075	29601	29610026	LLANTA MEDIDA 175/70 R13 RADIAL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 12,713.64	FONE	12	UNITARIO	\$1,059.47	\$ 12,713.64	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	12	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



CRESON
Centro Regional de Formación
Profesional Docente de Sonora

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
1110	29801	29810054	BALERO PARA MINISPLIT	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 580.00	FONE	10	PIEZA (UNITARIO)	\$58.00	\$ 580.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	10	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1111	29801	29810055	MOTOR DE CONDENSADOR PARA MINISPLIT	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,584.00	FONE	2	PIEZA (UNITARIO)	\$4,292.00	\$ 8,584.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1112	29801	29810056	TARJETA ELECTRONICA MINISPLIT	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,640.00	FONE	5	PIEZA (UNITARIO)	\$928.00	\$ 4,640.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1113	29801	29810057	FILTRO DESECHABLE MEDIDA 20X25X2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 809.33	FONE	5	PIEZA (UNITARIO)	\$161.87	\$ 809.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1114	29801	29810058	FILTRO DESECHABLE MEDIDA 24X24X2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 899.00	FONE	5	PIEZA (UNITARIO)	\$179.80	\$ 899.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	5	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1115	29801	29810000	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 22,791.00	FONE	1	UNITARIO	\$22,791.00	\$ 22,791.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 29801																							
																				\$94,500.00			
1116	29901	29910008	HERRAJES PARA SANITARIO COMPLETO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 137.00	FONE	1	PIEZA (UNITARIO)	\$137.00	\$ 137.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1117	29901	29910010	LLAVE DE CONTROL 1/4 VUELTA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 48.00	FONE	1	PIEZA	\$48.00	\$ 48.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1118	29901	29910011	Llave de control de 1/2 pulgada. pieza	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 54.00	FONE	1	PIEZA (UNITARIO)	\$54.00	\$ 54.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1119	29901	29910012	Llave mezcladora para lavabo pieza	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 348.00	FONE	1	PIEZA (UNITARIO)	\$348.00	\$ 348.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1120	29901	29910018	MEZCLADORA TIPO BAR ANBEC	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 219.99	FONE	1	PIEZA (UNITARIO)	\$219.99	\$ 219.99	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1121	29901	29910014	LLAVE INDIVIDUAL PARA FREGADERO CUELLO CURVO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 544.99	FONE	1	PIEZA (UNITARIO)	\$544.99	\$ 544.99	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1122	29901	29910015	CUBRE TALADRO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 29.00	FONE	1	PIEZA (UNITARIO)	\$29.00	\$ 29.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1123	29901	29910016	LLAVE DE CONTROL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 69.00	FONE	1	PIEZA (UNITARIO)	\$69.00	\$ 69.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1124	29901	29910017	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 350.02	FONE	1	UNITARIO	\$350.02	\$ 350.02	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 29901																							
																				\$1,800.00			
TOTAL CAPITULO 20000																							
																				\$ 13,415,630.04			
1125	31101	31110001	ENERGIA ELECTRICA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 633,000.00	INGRESO PROPIO	12	SERVICIO	\$52,750.00	\$ 633,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	3	3	3	3	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1126	31101	31110001	ENERGIA ELECTRICA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 150,000.00	SUBSIDIO ESTATAL	6	SERVICIO	\$25,000.00	\$ 150,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	1	2	1	2	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 31101																							
																				\$783,000.00			
1127	31103	31130001	SERVICIOS E INSTALACIONES ELECTRICAS PARA CENTROS ESCOLARES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 35,000.00	FONE	2	SERVICIO	\$17,500.00	\$ 35,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 31103																							
																				\$35,000.00			
1128	31401	31410001	TELEFONIA TRADICIONAL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 61,982.48	FONE	12	SERVICIO	\$5,165.21	\$ 61,982.48	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	3	3	3	3	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1129	31401	31410001	TELEFONIA TRADICIONAL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,800.00	SUBSIDIO ESTATAL	12	SERVICIO	\$150.00	\$ 1,800.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	3	3	3	3	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 31401																							
																				\$63,782.48			
1130	31701	31710001	SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,093,129.52	FONE	12	SERVICIO	\$174,427.46	\$ 2,093,129.52	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	3	3	3	3	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1131	31701	31710001	SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 140,000.00	SUBSIDIO ESTATAL	12	SERVICIO	\$11,666.67	\$ 140,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	3	3	3	3	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 31701																							
																				\$2,233,129.52			
1132	31801	31810001	SERVICIO POSTAL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 78,552.00	FONE	400	SERVICIO	\$196.38	\$ 78,552.00	Unidades Académicas y Administrativas del CRESON	50	100	150	100	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 31801																							
																				\$78,552.00			
1133	32201	32210001	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE (EDIFICIOS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 324,000.00	INGRESO PROPIO	12	SERVICIO	\$27,000.00	\$ 324,000.00	Unidades Académicas y Administrativas del CRESON	3	3	3	3	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 32201																							
																				\$324,000.00			
1134	32301	32310005	ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES PARA IMPRESION, COPIADO (BLANCO Y NEGRO) Y ESCANEO, COSTO POR COPIA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 316,072.95	FONE	753000	SERVICIO	\$0.42	\$ 316,072.95	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	180000	193000	180000	200000		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1135	32301	32310001	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 133,478.64	FONE	49992	SERVICIO	\$2.67	\$ 133,478.64	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	10990	11000	13000	15002		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 32301																							
																				\$449,551.59			
1136	32501	32510001	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 28,000.00	FONE	7	SERVICIO	\$4,000.00	\$ 28,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	3	2		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 32501																							
																				\$28,000.00			
1137	32701	32710001	PATENTES, REGALIAS Y OTROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 127,248.00	FONE	1	SERVICIO	\$127,248.00	\$ 127,248.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS				1		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1138	32701	32710001	PATENTES, REGALIAS Y OTROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 660,000.00	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$660,000.00	\$ 660,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS				1			X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 32701																							
																				\$787,248.00			
1139	33101	33110001	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 214,600.00	FONE	1	SERVICIO	\$214,600.00	\$ 214,600.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1140	33101	33110001	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,130,440.00	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$1,130,440.00	\$ 1,130,440.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 33101																							
																				\$1,345,040.00			



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No.	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación			Justificación						
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación		Licitación Pública					
1141	33301	33310001	SERVICIOS DE INFORMÁTICA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,068,000.00	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$1,068,000.00	\$ 1,068,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS DEL CRESON	0	0	1	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
TOTAL PARTIDA 33301																						\$1,068,000.00					
1142	33401	33410001	SERVICIOS DE CAPACITACION	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 175,000.00	FONE	1	SERVICIO	\$175,000.00	\$ 175,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1143	33401	33410001	SERVICIOS DE CAPACITACION	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 247,250.00	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$247,250.00	\$ 247,250.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
TOTAL PARTIDA 33401																						\$422,250.00					
1144	33501	33510001	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 300,000.00	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$300,000.00	\$ 300,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
TOTAL PARTIDA 33501																						\$300,000.00					
1145	33603	33630001	IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 173,000.00	FONE	1	SERVICIO	\$173,000.00	\$ 173,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1146	33603	33630001	IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 70,000.00	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$70,000.00	\$ 70,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
TOTAL PARTIDA 33603																						\$243,000.00					
1147	33605	33650001	LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 70,000.00	INGRESO PROPIO	7	SERVICIO	\$10,000.00	\$ 70,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	1	2	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
TOTAL PARTIDA 33605																						\$70,000.00					
1148	33801	33810011	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR ELEMENTO JORNADA NOCTURNA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 422,820.00	FONE	30	SERVICIO	\$14,094.00	\$ 422,820.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	30	0	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1149	33801	33810012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR ELEMENTO JORNADA DIURNA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 84,564.00	FONE	6	SERVICIO	\$14,094.00	\$ 84,564.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	6	0	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1150	33801	33810013	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR ELEMENTO JORNADA DIURNA -FRONTERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 42,282.00	FONE	3	SERVICIO	\$14,094.00	\$ 42,282.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	3	0	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1151	33801	33810011	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR ELEMENTO JORNADA NOCTURNA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 84,564.00	INGRESO PROPIO	6	SERVICIO	\$14,094.00	\$ 84,564.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	6	0	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1152	33801	33810012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR ELEMENTO JORNADA DIURNA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 42,282.00	INGRESO PROPIO	3	SERVICIO	\$14,094.00	\$ 42,282.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	3	0	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1153	33801	33810011	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR ELEMENTO JORNADA NOCTURNA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,154,298.60	FONE	78	SERVICIO	\$14,798.70	\$ 1,154,298.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	26	26	26	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1154	33801	33810012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR ELEMENTO JORNADA DIURNA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 266,376.60	FONE	18	SERVICIO	\$14,798.70	\$ 266,376.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	6	6	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1155	33801	33810013	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR ELEMENTO JORNADA DIURNA -FRONTERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 133,188.30	FONE	9	SERVICIO	\$14,798.70	\$ 133,188.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	3	3	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1156	33801	33810011	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR ELEMENTO JORNADA NOCTURNA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 266,376.60	INGRESO PROPIO	18	SERVICIO	\$14,798.70	\$ 266,376.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	6	6	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1157	33801	33810012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR ELEMENTO JORNADA DIURNA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 133,188.30	INGRESO PROPIO	9	SERVICIO	\$14,798.70	\$ 133,188.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	3	3	3	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1158	33801	33810011	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR ELEMENTO JORNADA NOCTURNA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 33,920.80	FONE	4	SERVICIO	\$8,480.20	\$ 33,920.80	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	2	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
TOTAL PARTIDA 33801																						\$2,663,861.20					
1159	33901	33910001	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 20,000.00	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$20,000.00	\$ 20,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
TOTAL PARTIDA 33901																						\$20,000.00					
1160	34101	34110001	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 388,732.92	INGRESO PROPIO	12	SERVICIO	\$32,394.41	\$ 388,732.92	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	3	3	3	3	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
TOTAL PARTIDA 34101																						\$388,732.92					
1161	34401	34410001	SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,600.00	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$5,600.00	\$ 5,600.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
TOTAL PARTIDA 34401																						\$5,600.00					
1162	34501	34510001	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,948.68	FONE	1	SERVICIO	\$2,948.68	\$ 2,948.68	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0			X		Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1163	34501	34510001	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 523,224.28	SUBSIDIO ESTATAL	1	SERVICIO	\$523,224.28	\$ 523,224.28	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0			X		Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
TOTAL PARTIDA 34501																						\$526,172.96					
1164	34701	34710001	SERVICIO DE FLETES Y MANIOBRAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,000.00	FONE	1	SERVICIO	\$5,000.00	\$ 5,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0			X		Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
TOTAL PARTIDA 34701																						\$5,000.00					
1165	35101	35110001	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 254,610.90	SUBSIDIO ESTATAL	1	SERVICIO	\$254,610.90	\$ 254,610.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0			X		Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
TOTAL PARTIDA 35101																						\$254,610.90					
1166	35103	35130001	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE PLANTELES ESCOLARES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 444,196.00	FONE	16	SERVICIO	\$27,762.25	\$ 444,196.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	4	4	4	4			X		Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
TOTAL PARTIDA 35103																						\$444,196.00					
1167	35201	35210002	SERVICIO DE TAPIZADO DE SILLA DE VISITA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 72,500.00	FONE	250	SERVICIO	\$290.00	\$ 72,500.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	250	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1168	35201	35210011	MANTENIMIENTO Y RECARGA EXTINTOR CO2 4.5 KG (10 LBS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 15,279.30	FONE	30	UNITARIO	\$509.31	\$ 15,279.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1169	35201	35210012	MANTENIMIENTO Y RECARGA EXTINTOR PDS 4.5KG (10 LBS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 10,182.00	FONE	30	UNITARIO	\$339.40	\$ 10,182.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1170	35201	35210013	MANTENIMIENTO Y RECARGA EXTINTOR PDS 6 KG	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 12,403.20	FONE	30	UNITARIO	\$413.44	\$ 12,403.20	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					
1171	35201	35210014	MANTENIMIENTO Y RECARGA EXTINTOR PDS 9 KG	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 15,383.70	FONE	30	UNITARIO	\$512.79	\$ 15,383.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X				Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje					



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
1172	35201	35210015	MANTENIMIENTO Y RECARGA EXTINTOR CO2 6 KG	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,008.30	FONE	30	UNITARIO	\$433.61	\$ 13,008.30	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	30	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1173	35201	35210028	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR CARRETELLA 50 KG	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,265.54	FONE	1	UNITARIO	\$4,265.54	\$ 4,265.54	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1174	35201	35210001	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 66,377.96	FONE	1	SERVICIO	\$66,377.96	\$ 66,377.96	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 35201																							
																				\$209,400.00			
1175	35301	35310001	INSTALACIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 313,320.00	FONE	1	SERVICIO	\$313,320.00	\$ 313,320.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	1	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1176	35301	35310001	INSTALACIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 10,000.00	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$10,000.00	\$ 10,000.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	1	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 35301																							
																				\$323,320.00			
1177	35302	35320001	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 196,000.00	FONE	1	SERVICIO	\$196,000.00	\$ 196,000.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0	X					Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 35302																							
																				\$196,000.00			
1178	35501	35510041	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR Y FILTRO DE ACEITE - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,135.27	FONE	19	SERVICIO	\$691.33	\$ 13,135.27	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	5	6		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1179	35501	35510047	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR LIMPIEZA Y AJUSTE DE FRENS, VERIFICANDO ESPESOR DE BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS, RELLENANDO EN SU CASO LIQUIDO EN EL DEPÓSITO DE FRENS, Y CHECAR HERMETICIDAD EN VACIO (BOOSTER) - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 15,896.73	FONE	19	SERVICIO	\$836.67	\$ 15,896.73	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	5	6		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1180	35501	35510050	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR NIVELES DE ACEITE DE TRANSMISIÓN (RELLENAR EN SU CASO) - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,031.27	FONE	19	SERVICIO	\$475.33	\$ 9,031.27	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	5	6		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1181	35501	35510053	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR NIVELES DE DIRECCIÓN HIDRAULICA (RELLENAR EN SU CASO) - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,416.27	FONE	19	SERVICIO	\$390.33	\$ 7,416.27	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	5	6		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1182	35501	35510056	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR NIVEL DE ANTICONGELANTE (RELLENAR EN SU CASO) Y HERMETICIDAD DE TUBOS Y MANGUERAS DEL SISTEMA DE ENFRIAMIENTO - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,531.00	FONE	19	SERVICIO	\$449.00	\$ 8,531.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	5	6		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1183	35501	35510059	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR ESTADO Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE FRENO DE ESTACIONAMIENTO (AJUSTAR DE SER NECESARIOS) - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,973.73	FONE	19	SERVICIO	\$419.67	\$ 7,973.73	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	5	6		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1184	35501	35510065	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR CALIBRAR PRESION DE AIRE EN NEUMATICOS - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,226.00	FONE	21	SERVICIO	\$106.00	\$ 2,226.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	5	8		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1185	35501	35510074	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR REVISAR DESGASTE EN ROTULAS, TERMINALES DE DIRECCIÓN Y CUBRE POLVOS - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,634.23	FONE	19	SERVICIO	\$349.17	\$ 6,634.23	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	5	6		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1186	35501	35510077	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR ALINEACIÓN, BALANCEO Y ROTACIÓN DE LAS LLANTAS, VERIFICANDO DESGASTE ANORMAL DE LLANTAS - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 16,070.77	FONE	19	SERVICIO	\$845.83	\$ 16,070.77	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	5	6		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1187	35501	35510083	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR RÉGIMEN DE CARGA Y NIVEL DE ELECTROLITOS EN EL ACUMULADOR LIMPIANDO TERMINALES, REVISIÓN DE LUZES EN GENERAL SUSTITUYENDO FOCOS FUNDIDOS - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 11,419.00	FONE	19	SERVICIO	\$601.00	\$ 11,419.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	5	6		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1188	35501	35510086	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR SISTEMA DE LIMPIAPARABRISAS - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,764.00	FONE	20	SERVICIO	\$188.20	\$ 3,764.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	5	7		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1189	35501	35510095	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR Y FILTRO DE ACEITE - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,052.92	FONE	1	SERVICIO	\$1,052.92	\$ 1,052.92	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1190	35501	35510098	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR NIVEL DE REFRIGERANTE Y CONCENTRACIÓN DE DCA-4 Y ANTICONGELANTE 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,158.33	FONE	1	SERVICIO	\$1,158.33	\$ 1,158.33	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1191	35501	35510099	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR NIVEL DE REFRIGERANTE Y CONCENTRACIÓN DE DCA-4 Y ANTICONGELANTE 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,155.00	FONE	1	SERVICIO	\$1,155.00	\$ 1,155.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1192	35501	35510104	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL REVISAR FUGAS EXTERNAS (ACEITE, REFRIGERANTE, COMBUSTIBLE, ETC.) 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 650.00	FONE	1	SERVICIO	\$650.00	\$ 650.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1193	35501	35510105	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL REVISAR FUGAS EXTERNAS (ACEITE, REFRIGERANTE, COMBUSTIBLE, ETC.) 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 650.00	FONE	1	SERVICIO	\$650.00	\$ 650.00	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1194	35501	35510107	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR Y COMPROBAR LA HERMETICIDAD DE LA TUBERÍA DE ADMISIÓN DE AIRE Y DEL ENFRÍADOR 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 992.50	FONE	1	SERVICIO	\$992.50	\$ 992.50	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1195	35501	35510108	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR Y COMPROBAR LA HERMETICIDAD DE LA TUBERÍA DE ADMISIÓN DE AIRE Y DEL ENFRÍADOR 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,142.50	FONE	1	SERVICIO	\$1,142.50	\$ 1,142.50	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1196	35501	35510110	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL COMPROBAR EL APRIETE DE LOS SOPORTES DE MOTOR 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 561.08	FONE	1	SERVICIO	\$561.08	\$ 561.08	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1197	35501	35510111	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL COMPROBAR EL APRIETE DE LOS SOPORTES DE MOTOR 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 576.08	FONE	1	SERVICIO	\$576.08	\$ 576.08	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1198	35501	35510113	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR FUNCIONAMIENTO DE ALARMAS DE BAJA PRESIÓN DE ACEITE Y ALTA TEMPERATURA DEL REFRIGERANTE 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 657.50	FONE	1	SERVICIO	\$657.50	\$ 657.50	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1199	35501	35510114	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR FUNCIONAMIENTO DE ALARMAS DE BAJA PRESIÓN DE ACEITE Y ALTA TEMPERATURA DEL REFRIGERANTE 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 657.50	FONE	1	SERVICIO	\$657.50	\$ 657.50	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1200	35501	35510116	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR R.P.M. MÍNIMAS Y MÁXIMAS EN VACÍO 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 787.50	FONE	1	SERVICIO	\$787.50	\$ 787.50	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1201	35501	35510117	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR R.P.M. MÍNIMAS Y MÁXIMAS EN VACÍO 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 787.50	FONE	1	SERVICIO	\$787.50	\$ 787.50	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1202	35501	35510119	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR LA TENSION DE LAS BANDAS Y AJUSTAR SI ES NECESARIO 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 836.92	FONE	1	SERVICIO	\$836.92	\$ 836.92	UNIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
1203	35501	35510120	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR LA TENSIÓN DE LAS BANDAS Y AJUSTAR SI ES NECESARIO 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 836.92	FONE	1	SERVICIO	\$ 836.92	\$ 836.92	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1204	35501	35510122	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL CAMBIAR FILTROS DE COMBUSTIBLE 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 837.75	FONE	1	SERVICIO	\$ 837.75	\$ 837.75	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1205	35501	35510123	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL CAMBIAR FILTROS DE COMBUSTIBLE 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 837.75	FONE	1	SERVICIO	\$ 837.75	\$ 837.75	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1206	35501	35510128	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL DRENAR TANQUES DEL SISTEMA DE AIRE 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 623.67	FONE	1	SERVICIO	\$ 623.67	\$ 623.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1207	35501	35510129	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL DRENAR TANQUES DEL SISTEMA DE AIRE 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 623.67	FONE	1	SERVICIO	\$ 623.67	\$ 623.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1208	35501	35510131	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR LA PRESIÓN DEL ACEITE 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 613.33	FONE	1	SERVICIO	\$ 613.33	\$ 613.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1209	35501	35510132	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR LA PRESIÓN DEL ACEITE 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 613.33	FONE	1	SERVICIO	\$ 613.33	\$ 613.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1210	35501	35510134	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL REVISAR OPERACIÓN DEL PEDAL DEL ACELERADOR 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 686.33	FONE	1	SERVICIO	\$ 686.33	\$ 686.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1211	35501	35510135	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL REVISAR OPERACIÓN DEL PEDAL DEL ACELERADOR 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 686.33	FONE	1	SERVICIO	\$ 686.33	\$ 686.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1212	35501	35510140	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL REMPLAZAR FILTRO DE AIRE DEL COMPRESOR 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 536.67	FONE	1	SERVICIO	\$ 536.67	\$ 536.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1213	35501	35510141	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL REMPLAZAR FILTRO DE AIRE DEL COMPRESOR 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 536.67	FONE	1	SERVICIO	\$ 536.67	\$ 536.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1214	35501	35510143	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL REVISAR SUECIÓN DE MANGUERAS PARA EVITAR FUGAS DE ACEITE, REFRIGERANTE, AIRE, COMBUSTIBLE, ETC. 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 851.67	FONE	1	SERVICIO	\$ 851.67	\$ 851.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1215	35501	35510144	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL REVISAR SUECIÓN DE MANGUERAS PARA EVITAR FUGAS DE ACEITE, REFRIGERANTE, AIRE, COMBUSTIBLE, ETC. 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 851.67	FONE	1	SERVICIO	\$ 851.67	\$ 851.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1216	35501	35510068	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR BALEROS DE RUEDAS DELANTERA Y/O TRASERA, LUBRICANDO LOS MISMOS (NO APLICA PARA BALEROS SELLADOS) - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 9,570.68	INGRESO PROPIO	4	SERVICIO	\$ 2,392.67	\$ 9,570.68	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	1	1		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1217	35501	35510069	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR BALEROS DE RUEDAS DELANTERA Y/O TRASERA, LUBRICANDO LOS MISMOS (NO APLICA PARA BALEROS SELLADOS) - 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 7,681.74	INGRESO PROPIO	22	SERVICIO	\$ 349.17	\$ 7,681.74	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	7	7	8		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1218	35501	35510070	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR BALEROS DE RUEDAS DELANTERA Y/O TRASERA, LUBRICANDO LOS MISMOS (NO APLICA PARA BALEROS SELLADOS) - 8 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 698.34	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$ 349.17	\$ 698.34	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1219	35501	35510074	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR REVISAR DESGASTE EN ROTULAS, TERMINALES DE DIRECCION Y CUBRE POLVOS - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 845.83	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$ 845.83	\$ 845.83	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1220	35501	35510075	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR REVISAR DESGASTE EN ROTULAS, TERMINALES DE DIRECCION Y CUBRE POLVOS - 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,589.13	INGRESO PROPIO	11	SERVICIO	\$ 780.83	\$ 8,589.13	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	3	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1221	35501	35510076	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR REVISAR DESGASTE EN ROTULAS, TERMINALES DE DIRECCION Y CUBRE POLVOS - 8 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,561.66	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$ 780.83	\$ 1,561.66	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1222	35501	35510077	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR ALINEACION, BALANCEO Y ROTACION DE LAS 4 LLANTAS, VERIFICANDO DESGASTE ANORMAL DE LLANTAS - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,561.66	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$ 780.83	\$ 1,561.66	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1223	35501	35510078	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR ALINEACION, BALANCEO Y ROTACION DE LAS 4 LLANTAS, VERIFICANDO DESGASTE ANORMAL DE LLANTAS - 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 13,222.00	INGRESO PROPIO	22	SERVICIO	\$ 601.00	\$ 13,222.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	8	8	6		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1224	35501	35510079	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR ALINEACION, BALANCEO Y ROTACION DE LAS 4 LLANTAS, VERIFICANDO DESGASTE ANORMAL DE LLANTAS - 8 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,803.00	INGRESO PROPIO	3	SERVICIO	\$ 601.00	\$ 1,803.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	1	1		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1225	35501	35510080	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR AJUSTAR JUEGO DE PEDAL DE EMBRAGUE, SI LO TIENE - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 601.00	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$ 601.00	\$ 601.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1226	35501	35510081	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR AJUSTAR JUEGO DE PEDAL DE EMBRAGUE, SI LO TIENE - 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 2,057.00	INGRESO PROPIO	11	SERVICIO	\$ 187.00	\$ 2,057.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	3	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1227	35501	35510082	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR AJUSTAR JUEGO DE PEDAL DE EMBRAGUE, SI LO TIENE - 8 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 374.00	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$ 187.00	\$ 374.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1228	35501	35510083	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR REGIMEN DE CARGA Y NIVEL DE ELECTROLITOS EN EL ACUMULADOR LIMPIANDO TERMINALES, REVISION DE LUCES EN GENERAL SUSTITUYENDO FOCOS FUNDIDOS - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 187.00	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$ 187.00	\$ 187.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1229	35501	35510084	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR REGIMEN DE CARGA Y NIVEL DE ELECTROLITOS EN EL ACUMULADOR LIMPIANDO TERMINALES, REVISION DE LUCES EN GENERAL SUSTITUYENDO FOCOS FUNDIDOS - 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,197.50	INGRESO PROPIO	11	SERVICIO	\$ 472.50	\$ 5,197.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	3	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1230	35501	35510085	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR REGIMEN DE CARGA Y NIVEL DE ELECTROLITOS EN EL ACUMULADOR LIMPIANDO TERMINALES, REVISION DE LUCES EN GENERAL SUSTITUYENDO FOCOS FUNDIDOS - 8 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 945.00	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$ 472.50	\$ 945.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1231	35501	35510086	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR SISTEMA DE LIMPIAPARRISAS - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 472.50	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$ 472.50	\$ 472.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1232	35501	35510087	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR SISTEMA DE LIMPIAPARRISAS - 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 6,902.50	INGRESO PROPIO	11	SERVICIO	\$ 627.50	\$ 6,902.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	3	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1233	35501	35510088	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR VERIFICAR SISTEMA DE LIMPIAPARRISAS - 8 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,255.00	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$ 627.50	\$ 1,255.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0		X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación			Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación		Licitación Pública
1234	35501	35510089	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR REVISAR Y AJUSTAR SOPORTES DE CAJA Y DE MOTOR - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 627.50	INGRESO PROPIO	1	SERVICIO	\$627.50	\$ 627.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1235	35501	35510090	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR REVISAR Y AJUSTAR SOPORTES DE CAJA Y DE MOTOR - 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,211.67	INGRESO PROPIO	4	SERVICIO	\$1,052.92	\$ 4,211.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	1	1		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1236	35501	35510091	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR REVISAR Y AJUSTAR SOPORTES DE CAJA Y DE MOTOR - 8 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,705.00	INGRESO PROPIO	4	SERVICIO	\$1,176.25	\$ 4,705.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	1	1		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1237	35501	35510092	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR DIAGNOSTICO POR COMPUTADORA - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,633.33	INGRESO PROPIO	4	SERVICIO	\$1,158.33	\$ 4,633.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	1	1		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1238	35501	35510093	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR DIAGNOSTICO POR COMPUTADORA - 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,810.00	INGRESO PROPIO	4	SERVICIO	\$1,452.50	\$ 5,810.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	1	1		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1239	35501	35510094	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MAYOR DIAGNOSTICO POR COMPUTADORA - 8 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,300.00	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$650.00	\$ 1,300.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1240	35501	35510095	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR Y FILTRO DE ACEITE - 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,970.00	INGRESO PROPIO	4	SERVICIO	\$992.50	\$ 3,970.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	2			X		Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1241	35501	35510096	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL CAMBIO DE ACEITE DE MOTOR Y FILTRO DE ACEITE - 6 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,866.50	INGRESO PROPIO	6	SERVICIO	\$644.08	\$ 3,866.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	2	2			X		Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1242	35501	35510098	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR NIVEL DE REFRIGERANTE Y CONCENTRACIÓN DE DCA-2 Y ANTICONGELANTE 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,315.00	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$657.50	\$ 1,315.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1243	35501	35510101	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL (RELLENAR EN SU CASO Y HERMETICIDAD DE TUBOS Y MANGUERAS DEL SISTEMA DE ENFRIAMIENTO 3 A 4 CILINDROS)	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,575.00	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$787.50	\$ 1,575.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1244	35501	35510104	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL REVISAR FUGAS EXTERNAS (ACEITE, REFRIGERANTE, COMBUSTIBLE, ETC) 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,347.67	INGRESO PROPIO	4	SERVICIO	\$836.92	\$ 3,347.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	2		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1245	35501	35510107	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR Y COMPROBAR LA HERMETICIDAD DE LA TUBERÍA DE ADMISION DE AIRE Y DEL ENRIADOR 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,675.50	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$837.75	\$ 1,675.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	1		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1246	35501	35510110	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL COMPROBAR EL APRIETE DE LOS SOPORTES DE MOTOR 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,110.00	INGRESO PROPIO	4	SERVICIO	\$1,277.50	\$ 5,110.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	1	1		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1247	35501	35510113	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR FUNCIONAMIENTO DE ALAMBAS DE BAJA PRESIÓN DE ACEITE Y ALTA TEMPERATURA DEL REFRIGERANTE 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,118.33	INGRESO PROPIO	5	SERVICIO	\$623.67	\$ 3,118.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	2		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1248	35501	35510116	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR R.P.M. MÍNIMAS Y MÁXIMAS DE VACÍO 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,226.67	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$613.33	\$ 1,226.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	1		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1249	35501	35510119	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR LA TENSION DE LAS BANDAS Y AJUSTAR SI ES NECESARIO 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,372.67	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$686.33	\$ 1,372.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1250	35501	35510122	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL CAMBIAR FILTROS DE COMBUSTIBLE 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,821.67	INGRESO PROPIO	4	SERVICIO	\$1,455.42	\$ 5,821.67	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	1	1		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1251	35501	35510125	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL DRENAR SEPARADOR DE AGUA Y TANQUES DEL SISTEMA DE COMBUSTIBLE 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,073.33	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$536.67	\$ 1,073.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	1	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1252	35501	35510128	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL DRENAR TANQUES DEL SISTEMA DE AIRE 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,703.33	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$851.67	\$ 1,703.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	1		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1253	35501	35510131	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL VERIFICAR LA PRESIÓN DEL ACEITE 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 4,954.33	INGRESO PROPIO	4	SERVICIO	\$1,238.58	\$ 4,954.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	2		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1254	35501	35510134	MANO DE OBRA MNTO. PREV. MOTOR DIESEL REVISAR OPERACIÓN DEL PEDAL DEL ACCELERADOR 3 A 4 CILINDROS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 5,555.33	INGRESO PROPIO	4	SERVICIO	\$1,388.83	\$ 5,555.33	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	2		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 35501												5252,897.73										
1255	35701	35710086	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO DE A/A TIPO PAQUETE / 3 TONELADAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 17,427.55	FONE	17	SERVICIO	\$1,025.15	\$ 17,427.55	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	17	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1256	35701	35710087	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO DE A/A TIPO PAQUETE / 5 TONELADAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,846.79	FONE	6	SERVICIO	\$1,474.46	\$ 8,846.79	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1257	35701	35710090	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO DE A/A TIPO PAQUETE / 15 TONELADAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,871.30	FONE	2	SERVICIO	\$4,435.55	\$ 8,871.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1258	35701	35710095	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO DE A/A TIPO MINSPLIT / 1 TONELADAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 79,888.27	FONE	120	SERVICIO	\$665.74	\$ 79,888.27	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	120	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1259	35701	35710096	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO DE A/A TIPO MINSPLIT / 1.5 TONELADAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 29,427.81	FONE	40	SERVICIO	\$735.70	\$ 29,427.81	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	40	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1260	35701	35710097	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO DE A/A TIPO MINSPLIT / 2 TONELADAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 483,238.60	FONE	580	SERVICIO	\$833.17	\$ 483,238.60	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	580	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1261	35701	35710087	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO DE A/A TIPO PAQUETE / 5 TONELADAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 76,672.17	INGRESO PROPIO	52	SERVICIO	\$1,474.46	\$ 76,672.17	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	52	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1262	35701	35710089	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO DE A/A TIPO PAQUETE / 10 TONELADAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 16,629.00	INGRESO PROPIO	6	SERVICIO	\$2,771.50	\$ 16,629.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1263	35701	35710090	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO DE A/A TIPO PAQUETE / 15 TONELADAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 8,871.11	INGRESO PROPIO	2	SERVICIO	\$4,435.55	\$ 8,871.11	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	2	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1264	35701	35710097	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPO DE A/A TIPO MINSPLIT / 2 TONELADAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 12,498.07	INGRESO PROPIO	15	SERVICIO	\$833.20	\$ 12,498.07	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	15	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 35701												5742,370.47										
1265	35702	35720001	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE HERRAMIENTAS, MAQUINAS HERRAMIENTAS, INSTRUMENTO, UTILES Y EQUIPO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 11,000.00	FONE	1	UNITARIO	\$11,000.00	\$ 11,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	1	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 35702												511,000.00										
1266	35801	35810025	SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL, POR ELEMENTO DE LUN A DOM SIN INSUMOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 228,272.70	FONE	15	SERVICIO	\$15,218.18	\$ 228,272.70	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	15	0	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIAJIA MAYOR
SUBSECRETARIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No*	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública	
1267	35801	35810027	SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL, POR ELEMENTO DE LUN A DOM SIN INSUMOS EN FRONTERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 206,748.45	FONE	9	SERVICIO	\$22,972.05	\$ 206,748.45	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	9	0	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1268	35801	35810025	SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL, POR ELEMENTO DE LUN A DOM SIN INSUMOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 182,618.16	INGRESO PROPIO	12	SERVICIO	\$15,218.18	\$ 182,618.16	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	12	0	0	0	X				Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1269	35801	35810025	SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL, POR ELEMENTO DE LUN A DOM SIN INSUMOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 547,854.48	FONE	36	SERVICIO	\$15,218.18	\$ 547,854.48	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	9	9	9		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1270	35801	35810034	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE BASURA 2 VECES POR SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, CAP MIN 3 METROS CUBICOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 152,363.31	FONE	48	SERVICIO	\$3,174.24	\$ 152,363.31	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	12	12	12	12		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1271	35801	35810034	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE BASURA 2 VECES POR SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, CAP MIN 3 METROS CUBICOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 44,516.16	INGRESO PROPIO	12	SERVICIO	\$3,709.68	\$ 44,516.16	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	3	3	3	3		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1272	35801	35810027	SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL, POR ELEMENTO DE LUN A DOM SIN INSUMOS EN FRONTERA	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 413,496.90	FONE	18	SERVICIO	\$22,972.05	\$ 413,496.90	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	6	6	6		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1273	35801	35810025	SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL, POR ELEMENTO DE LUN A DOM SIN INSUMOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 547,854.48	INGRESO PROPIO	36	SERVICIO	\$15,218.18	\$ 547,854.48	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	9	9	9			X		Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 35801																						
																				\$2,323,724.64		
1274	35901	35910000	SERVICIO DE FUMIGACION POR M2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 197,446.50	FONE	77430	M2	\$2.55	\$ 197,446.50	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	16	0	16		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1275	35901	35910000	SERVICIO DE FUMIGACION POR M2	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 39,999.30	INGRESO PROPIO	15686	M2	\$2.55	\$ 39,999.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	1		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 35901																						
																				\$237,445.80		
1276	37101	37110001	PASAJES AEREOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 996,763.00	FONE	36	UNITARIO	\$27,687.86	\$ 996,763.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	9	9	9	9			X		Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1277	37101	37110001	PASAJES AEREOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 185,000.00	INGRESO PROPIO	12	UNITARIO	\$15,416.67	\$ 185,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	3	3	3	3			X		Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 37101																						
																				\$1,181,763.00		
1278	37201	37210001	PASAJES TERRESTRES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 145,221.00	FONE	120	UNITARIO	\$1,210.18	\$ 145,221.00	Unidades Académicas y Administrativas del CRESON	30	30	30	30		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 37201																						
																				\$145,221.00		
1279	37501	37510001	VIÁTICOS EN EL PAÍS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,242,288.00	FONE	1200	UNITARIO	\$1,035.24	\$ 1,242,288.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	300	300	300	300		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1280	37501	37510001	VIÁTICOS EN EL PAÍS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 254,500.00	INGRESO PROPIO	120	UNITARIO	\$2,120.83	\$ 254,500.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	30	30	30	30		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 37501																						
																				\$1,496,788.00		
1281	37502	37520001	GASTOS DE CAMINO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 462,546.00	FONE	1191	UNITARIO	\$388.37	\$ 462,546.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	291	300	300	300		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1282	37502	37520001	GASTOS DE CAMINO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 73,500.00	INGRESO PROPIO	217	UNITARIO	\$338.71	\$ 73,500.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	50	50	60	57		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 37502																						
																				\$536,046.00		
1283	37601	37610001	VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 132,600.00	FONE	12	UNITARIO	\$11,050.00	\$ 132,600.00	Unidades Académicas y Administrativas del CRESON	3	3	3	3		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 37601																						
																				\$132,600.00		
1284	37901	37910001	CUOTAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 148,998.00	FONE	1200	UNITARIO	\$124.17	\$ 148,998.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	300	300	300	300		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1285	37901	37910001	CUOTAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 10,020.00	INGRESO PROPIO	100	UNITARIO	\$100.20	\$ 10,020.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	25	25	25	25		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 37901																						
																				\$159,018.00		
1286	38201	38210001	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 125,000.00	FONE	1	SERVICIO	\$125,000.00	\$ 125,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	1	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 38201																						
																				\$125,000.00		
1287	38301	38310001	SERVICIOS PARA CONGRESOS Y CONVENCIONES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,124,856.22	FONE	12	SERVICIO	\$93,738.02	\$ 1,124,856.22	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	4		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1288	38301	38310001	SERVICIOS PARA CONGRESOS Y CONVENCIONES	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 237,000.00	INGRESO PROPIO	12	SERVICIO	\$19,750.00	\$ 237,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	4	4	4		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 38301																						
																				\$1,361,856.22		
1289	39201	39210001	IMPUESTOS Y DERECHOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 108,508.00	FONE	1	UNITARIO	\$108,508.00	\$ 108,508.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	1	0	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1290	39201	39210001	IMPUESTOS Y DERECHOS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 45,000.00	INGRESO PROPIO	1	UNITARIO	\$45,000.00	\$ 45,000.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	1	0	0	0		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 39201																						
																				\$153,508.00		
1291	39801	39810001	IMPUESTOS SOBRE NOMINAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 424,929.09	INGRESO PROPIO	12	UNITARIO	\$35,410.76	\$ 424,929.09	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	3	3	3	3		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1292	39801	39810001	IMPUESTOS SOBRE NOMINAS	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 1,949,429.10	SUBSIDIO ESTATAL	12	UNITARIO	\$162,452.43	\$ 1,949,429.10	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	3	3	3	3		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 39801																						
																				\$2,374,358.19		
TOTAL CAPITULO 30000																						
																				\$ 24,501,044.62		
1292	44105	44150000	APOYO A ALUMNOS PARA PRÁCTICAS, CONGRESOS, SEMINARIOS Y EXCURSIONES CON FINES DE ESTUDIO	E101E13 Formación Docente	Prestación de servicios públicos	NO	\$ 2,713,335.00	INGRESO PROPIO	12	APOYO	\$ 226,111.25	\$ 2,713,335.00	Unidades Académicas	3	3	3	3		X			Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL CAPITULO 44105																						
																				\$2,713,335.00		
TOTAL CAPITULO 40000																						
																				\$ 2,713,335.00		
1293	51101	51111023	ANAQUEL METÁLICO DE 7 ENTREPANOS DE 920X450X210 MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 3,837.40	INGRESO PROPIO	1	UNITARIO	\$3,837.40	\$ 3,837.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	1				X	Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1294	51101	51111024	GABINETE UNIVERSAL DE 1800X800X450 MM	E101E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 44,274.25	INGRESO PROPIO	5	UNITARIO	\$8,854.85	\$ 44,274.25	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	5				X	Elevar la calidad de la educación potencializando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALIA MAYOR
SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024 MODIFICADO A FEBRERO

Dependencia o entidad: Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora

No.	Partida Presupuestal	Número de artículo	Descripción y especificaciones del bien servicios	Programa	Modalidad	Contratación Plurianual	Presupuesto anual asignado	Origen del recurso	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Total	Lugar de Aplicación	Cantidad				Tipo de Adjudicación				Justificación	
														Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	Directa	Contrato Marco	Por Invitación	Licitación Pública		
1295	51501	51111029	ANAQUEL METÁLICO PARA ARCHIVO 7 ENTREPAÑOS INTEGRADO POR 4 POSTES METÁLICOS DE 2.20 MTS. DE ALTO CAL-14 CON 7 ENTREPAÑOS DE 1.20 MTS. DE FRENTE POR 0.40 MTS. DE FONDO CAL-30. TERMINADOS EN PINTURA ESMALTE EN COLOR GRIS AMANTILADO, 56 TORNILLOS DE 1/2"x1/4" TIPO GOTA CON TUERCA INCLUYE: ARMADO Y MANO DE OBRA	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 36,888.35	INGRESO PROPIO	5	UNITARIO	\$7,377.67	\$ 36,888.35	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	5					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 51501												\$85,000.00											
1296	51501	51519008	COMPUTADORA PORTÁTIL 14" LCD/HD, MEMORIA RAM 16 GB, DISCO DURO S12 SSD, LECTOR ÓPTICO (DVD-RW) NO, TARJETA DE VIDEO SI, TARJETA DE RED SI INTEGRADA, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PROFESIONAL, GARANTÍA (TIPO Y AÑOS) AÑO EN PARTES Y MANO DE OBRA, PIZA	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 52,429.30	INGRESO PROPIO	2	UNITARIO	\$26,214.65	\$ 52,429.30	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	2					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1297	51501	51519015	CPU PROCESADOR (TIPO Y GENERACIÓN) INTEL CORE I3-9100, MEMORIA RAM 4 GB, DISCO DURO (CAPACIDAD Y MARCA) 1 TB HARD DRIVE, LECTOR ÓPTICO (DVD-RW) SI, TARJETA DE VIDEO INTEGRADA, TARJETA DE RED INTEGRADA, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10, INCLUYE TECLADO, MOUSE, GARANTÍA 1 AÑO ON SITE	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 31,423.42	INGRESO PROPIO	2	UNITARIO	\$15,711.71	\$ 31,423.42	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	2					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1298	51501	51519022	COMPUTADORA PORTÁTIL LAPTOP MONITOR (TAMAÑO) 15.6 PULGADAS, PROCESADOR (TIPO Y GENERACIÓN) MICROPROCESADOR AMD RYZEN™ 5 2500U QUAD-CORE (2 GHZ BASE FREQUENCY, UP TO 3.6 GHZ BURST FREQUENCY, 6 MB, MEMORIA RAM 12 GB DE DDR4 (2048-2400) 1.4 GB, 1 X 8 GB, DISCO DURO (CAPACIDAD Y MARCA) 1 TB, LECTOR ÓPTICO (DVD-RW) NO INCLUYE, TARJETA DE VIDEO NO INCLUYE, TARJETA DE RED (INTEGRADA, INALÁMBRICA) NO INCLUYE, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 HOME, TECLADO Y BOCINAS INCLUIDAS, GARANTÍA (TIPO Y AÑOS) 2 AÑOS.	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 39,627.62	INGRESO PROPIO	2	UNITARIO	\$19,813.81	\$ 39,627.62	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	2					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1299	51501	51519026	PC (ESCRITORIO) MONITOR (TAMAÑO) LED 20.7", PROCESADOR (TIPO Y GENERACIÓN) INTEL CORE I5-8500 3GHZ, MEMORIA RAM 8 GB, DISCO DURO (CAPACIDAD Y MARCA) 1 TB, LECTOR ÓPTICO (DVD-RW) SI, TARJETA DE VIDEO SI, TARJETA DE RED (INTEGRADA, INALÁMBRICA) SI, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PRO, MOUSE SI, TECLADO SI, BOCINAS NO, GARANTÍA (TIPO Y AÑOS) 3 AÑOS.	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 21,458.93	INGRESO PROPIO	1	UNITARIO	\$21,458.93	\$ 21,458.93	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	1					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1300	51501	51519028	COMPUTADORA PC (ESCRITORIO), MONITOR (TAMAÑO) LED 19", PROCESADOR (TIPO Y GENERACIÓN) INTEL CORE I7-8700K 3.7, MEMORIA RAM 8 GB, DISCO DURO (CAPACIDAD Y MARCA) 1 TB, LECTOR ÓPTICO (DVD-RW) SI, TARJETA DE VIDEO SI, TARJETA DE RED (INTEGRADA, INALÁMBRICA) SI, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PRO EN ESPAÑOL, TECLADO Y MOUSE SI, BOCINAS INTEGRADAS, GARANTÍA (TIPO Y AÑOS) 3 AÑOS ON SITE.	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 51,220.82	INGRESO PROPIO	2	UNITARIO	\$25,610.41	\$ 51,220.82	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	2					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1301	51501	51519043	IMPRESORA DE ETIQUETAS TÉRMICA ZEBRA MODELO ZD620, TRANSFERENCIA TÉRMICA 300 X 300PPH, USB, ETHERNET, BLUETOOTH, NEGRO/GRIS CON CINTA DE RESINA EBRA ZIPSHP 5095LA	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 25,570.57	INGRESO PROPIO	1	UNITARIO	\$25,570.57	\$ 25,570.57	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	1					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1302	51501	51519044	COMPUTADORA DE ESCRITORIO, MONITOR (TAMAÑO) LED 18.5", PROCESADOR (TIPO Y GENERACIÓN) AMD A12 9800-E, MEMORIA RAM 8 GB, DISCO DURO (CAPACIDAD Y MARCA) 1 TB, LECTOR ÓPTICO (DVD-RW) SI, TARJETA DE VIDEO INTEGRADO, TARJETA DE RED (INTEGRADA, INALÁMBRICA) INTEGRADA 1 GB / INALÁMBRICA, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PRO, INCLUYE BOCINAS Y MOUSE, BOCINAS INTEGRADAS, GARANTÍA (TIPO Y AÑOS) 3 AÑOS ON SITE.	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 12,246.76	INGRESO PROPIO	1	UNITARIO	\$12,246.76	\$ 12,246.76	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	1					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1303	51501	51519045	COMPUTADORA DE ESCRITORIO, MONITOR (TAMAÑO) LED 23.8", PROCESADOR (TIPO Y GENERACIÓN) INTEL CORE I7-8700, MEMORIA RAM 8 GB, DISCO DURO (CAPACIDAD Y MARCA) 1 TB, LECTOR ÓPTICO (DVD-RW) SI, TARJETA DE VIDEO INTEGRADO, TARJETA DE RED (INTEGRADA, INALÁMBRICA) INALÁMBRICA, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PRO, INCLUYE BOCINAS Y MOUSE, BOCINAS INTEGRADAS, GARANTÍA (TIPO Y AÑOS) 3 AÑOS ON SITE.	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 100,305.99	INGRESO PROPIO	4	UNITARIO	\$25,076.50	\$ 100,305.99	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	4					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1304	51501	51519083	COMPUTADORA PC (ESCRITORIO) MONITOR (TAMAÑO) LED 21.5", PROCESADOR (TIPO Y GENERACIÓN) INTEL CORE I5-10400, MEMORIA RAM 8 GB, DISCO DURO (CAPACIDAD Y MARCA) 1 TB, LECTOR ÓPTICO (DVD-RW) NO, TARJETA DE VIDEO SI, TARJETA DE RED (INTEGRADA, INALÁMBRICA) SI, SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PRO EN ESPAÑOL, TECLADO Y MOUSE SI, BOCINAS INTEGRADAS, GARANTÍA (TIPO Y AÑOS) 3 AÑOS ON SITE.	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 24,134.66	INGRESO PROPIO	1	UNITARIO	\$24,134.66	\$ 24,134.66	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	1					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1305	51501	51519076	PANTALLA (MONITOR) TOUCH DE 65" INTERACTIVA MULTI-TOUCH, INCLUYE SOPORTE A PARED.	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 83,993.28	INGRESO PROPIO	1	UNITARIO	\$83,993.28	\$ 83,993.28	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	1					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1306	51501	51519077	TABLET IPAD PRO 11" MEMORIA DE 256 GB. GARANTÍA 1 AÑO	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 148,815.25	INGRESO PROPIO	5	UNITARIO	\$29,763.05	\$ 148,815.25	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	5					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
1307	51501	51519097	COMPUTADORA PORTÁTIL PROCESADOR INTEL CORE I5 DE DÉCIMA GENERACIÓN O SUPERIOR DE LA MISMA TECNOLOGIA BIOS PROPIETARIO DEL FABRICANTE DEL EQUIPO CON DERECHOS RESERVADOS TECLADO TECLADO CON DISTRIBUCIÓN ESPAÑOL, LATINOAMERICANA MEMORIA RAM 8 GB O SUPERIOR DISCO DURO AL MENOS UN SSD DE 240 GB O SUPERIOR TAMAÑO DE LA PANTALLA 15.6 PULGADAS PUERTOS AL MENOS: 1 USB 2.0; 1 CONECTOR DE AUDIO UNIVERSAL 1 HDMI; 1 USB 3.0 O SUPERIOR DISPOSITIVO APUNTADOR TOUCHPAD CONECTIVIDAD WIFI, BLUETOOTH MULTIMEDIA CÁMARA WEB, MICROFONO Y ALTAVOCES INTEGRADOS SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PRO 64 BITS EN ESPAÑOL, O SUPERIOR NORMAS EL EQUIPO DEBERÁ CUMPLIR CON LAS NORMAS NOM, NMX Y A FALTA DE ESTAS, LAS NORMAS INTERNACIONALES APLICABLES, GARANTÍA UN AÑO EN PARTES Y MANO DE OBRA.	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 113,773.40	INGRESO PROPIO	5	UNITARIO	\$22,754.68	\$ 113,773.40	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	5					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje
TOTAL PARTIDA 51501												\$705,000.00											
1308	51902	51920126	Estacion de trabajo para 4 personas con mampara: mesa recta con espacio para 4 computadoras de escritorio	E01E13	E - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	NO	\$ 62,880.00	INGRESO PROPIO	10	PIEZA (UNITARIO)	\$6,288.00	\$ 62,880.00	UNIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS	0	0	0	10					X	Elevar la calidad de la educación potenciando el talento del personal docente y desarrollando sus capacidades de aprendizaje

